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سرمقاله

تـــحولات و رشد اقتصادی کشورهای توسعه یافته تحت تاثیر 

سیاست گذاری های شفاف و بلندمدت دولت ها ایجاد می شود. در سمت 

مقابل ایران با صدور بخش نامه های خلق الساعه و نداشتن برنامه بلندمدت، 

مانع از رشد و توسعه اقتصادی شده است. به عنوان مثال دولت با ابلاغ 

دستورالعمل های اخذ عوارض صادراتی و پافشاری دستگاه های نظارتی بر 

اجرای این دستورالعمل ها که از اساس به طور اشتباه وضع شده اند، فعالیت 

صادرکنندگان شمش روی را مختل کرده است. دولت زمانی باید عوارض 

صادراتی را از صادرکنندگان اخذ کند که به دنبال کنترل شرایط بازار داخلی و 

رفع نیاز کشور به محصول صادراتی باشد زیرا با این اقدام امکان اینکه صنایع 

داخلی با کمبود اقلام مورد نیاز مواجه شوند، کاهش می یابد و صادرکنندگان 

می توانند پس از رفع نیاز کشور نسبت به صادرات اقدام کنند. بر اساس 

گزارش منتشر شده از سوی بورس کالای ایران، در حال حاضر مصرف شمش 

روی در کشور 4۰ هزار تن در سال است؛ در حالی که مجوزهای صادر شده در 

کشور برای تولید شمش روی 6۰۰ هزار تن و میزان تولید سالانه آن به دلیل 

برخی از مشکلات تولیدکنندگان که ناشی از تصمیمات غیرکارشناسی دولت 

در زمینه تامین مواد اولیه است به 24۰ هزار تن می رسد. به همین دلیل حتی 

با وجود این شرایط نیز میزان تولید شمش روی در ایران پاسخگوی نیاز 

مصرف کنندگان است و کمبودی در این زمینه احساس نمی شود.

در سال های گذشته مسئولان و نهادهای دولتی متولی اعلام کرده بودند 

که نمی توان استنادی به ارقام اعلام شده از منابع غیردولتی داشت و باید 

برای اعلام آماری دقیق از میزان تقاضا و مصرف، شمش روی در بورس کالای 

ایران عرضه شده و به فروش برسد. اگرچه عرضه شمش در بورس کالا باعث 

شد که تولیدکنندگان بتوانند مدرک معتبری برای اثبات میزان مصرف آن در 

کشور داشته باشند اما با این اقدام و قیمت گذاری دستوری محصولات، 

شاهد وارد شدن ضربات مهلک دیگری بر بدنه صنعت روی ایران هستیم؛ به 

طوری که از 7۰ واحد فعال در صنعت روی، فقط 1۵ مجموعه به فعالیت خود 

ادامه می دهند و مابقی واحدها، تعطیل و یا نیمه فعال هستند. در حال حاضر 

که با مازاد 2۰۰ هزار تنی شمش روی در کشور روبه رو هستیم، صادرات این 

محصول موضوعی مهم و حیاتی به شمار می آید اما برخلاف پیگیری های 

مکرر تولیدکنندگان و انجمن های صنفی فعال در صنعت روی برای تسهیل 

مسیرهای صادراتی، مسئولان و نهادهای دولتی متولی به جای عقب نشینی 

از مواضع قبلی خود نسبت به اخذ عوارض صادراتی بیشتر از صادرکنندگان 

اقدام کرده اند؛ به طوری که از آبان  ماه امسال، عوارض صادراتی شمش روی 

از ۰.۵ درصد به 2 درصد افزایش یافت و بر اساس آمار اعلام شده از سوی 

اتاق های بازرگانی استان ها، صادرات این محصول در سال جاری نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته، 7۰ درصد کاهش داشته است.

از سوی دیگر، اخذ عوارض صادراتی بالا، 2 درصد مالیات علی الحساب 

صادرات، 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده و اختلاف چشمگیر نرخ ارز دولتی 

و آزاد، صادرات شمش روی دیگر برای صادرکنندگان مقرون به صرفه نیست و 

اقدامات سازمان های دولتی متولی سبب شده است که اکنون این صنعت 

در وضعیت نامناسبی قرار بگیرد؛ این در حالی است که تنش های ژئوپلیتیکی 

به وجود آمده میان اوکراین و روسیه، فرصت مناسبی را برای صادرکنندگان 

شمش روی فراهم کرده است زیرا بسیاری از کشورهای اروپایی که در گذشته 

تمایلی برای واردات شمش از ایران نداشتند، اکنون برای رفع نیاز خود با هر 

شرایطی حاضر به همکاری با صادرکنندگان داخلی هستند. گفتنی است که 

علاوه بر اخذ عوارض 2 درصدی از صادرکنندگان، عرضه خاک معدنی در 

بورس کالا با نرخ بالاتر از نرخ ارز مصوب دولت، پیش فروش خاک معدنی در 

این تالار صنعتی و کاهش قیمت های جهانی پس از این اتفاق، افزایش 

غیرمنطقی هزینه  گاز، فروش خاک معدنی توسط تامین کنندگان خارجی بر 

اساس نرخ های داخلی نیز از موانع دیگر مسیر صادرات به شمار می آیند زیرا 

اگر صادرکنندگان امکان فروش شمش روی با قیمت هایی بیش از قیمت های 

جهانی را هم داشته باشند، به دلیل هزینه های بالای تولید با صادرات 

محصولات متحمل خسارات مالی فراوانی می شوند. در این صورت ناچارند 

شمش روی را در بازارهای داخلی عرضه کنند که به دلیل تقاضای پایین 

مصرف کنندگان، شاهد اشباع بازار از محصولات هستیم. در حالی که 

پایه های صنعت روی در ایران بر اساس صادرات بنا شده است و فعالان این 

صنعت می توانند با صادرات محصولات و ارزآوری، نقش موثری در رشد 

اقتصادی کشور داشته باشند. بهبود وضعیت صنعت روی با شکل گیری 

کمیته هایی تخصصی که متشکل از تولیدکنندگان، کارشناسان صنعت روی، 

اعضای انجمن های صنفی و اتاق های بازرگانی هستند رقم می خورد. از این  رو 

در سازمان های دولتی، متولی صنعت روی باید مشخص باشد تا تصمیمات 

لازم که تاثیرات پردامنه ای بر سرنوشت این صنعت دارند را به طور کارشناسی 

و از هر حیث مورد بررسی قرار دهند و از صدور ابلاغیه های خلق الساعه 

جلوگیری کنند. علاوه براین، هرچه سریع تر باید برای حفظ مشتریان خارجی، 

اخذ عوارض صادراتی از صادرکنندگان شمش روی به بهانه جلوگیری از 

صادرات محصولات خام و نیمه خام و رفع نیاز بازارهای داخلی لغو شود. در 

نهایت دولت به جای سنگ اندازی در مسیر رشد صنعت روی که زیر نظر 

بخش خصوصی اداره می شود، رویه  دیگری را باید در پیش بگیرد زیرا فعالان 

این بخش اقدامات زیادی برای خودکفایی کشور در زمینه تولید شمش روی 

و افزایش کیفیت محصولات انجام داده اند. همچنین شرکت های خصوصی 

برخلاف شرکت های دولتی در شرایط تحریمی نیز می توانند به فعالیت خود 

ادامه دهند و محدودیتی برای صادرات ندارند.

صنعت روی صادرات محور است؛ 
خام فروشی را بهانه نکنید

جلال عبداللهی
مدیرعامل شرکت امین صنعت پویا
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تنها تولیدکننده کاغذ سرامیکی در ایران هستیم

 امروزه با پیشرفت تکنولوژی و کاربرد دانش در بخش های مختلف، اقتصاد مبتنی بر علم و فناوری و ضرورت 
توسعه شرکت های دانش بنیان در عرصه های اقتصادی اهمیت فراوانی یافته است. در حال حاضر حدود 9 هزار 
و 600  شرکت دانش بنیان در کشور در سه گروه نوپا، نوآور و فناور با هدف ایجاد ارتباط میان دانشگاه و صنعت 
و پیاده سازی ایده های فناورانه و نوآورانه در صنایع مختلف مشغول فعالیت هستند که 2 درصد »GDP« اقتصاد 
را شامل شده و ارزآوری 10 میلیون دلاری برای کشور به همراه داشته اند. این آمار و ارقام، حاکی از اهمیت 
دانش بنیان ها در توسعه و رشد اقتصادی است که با توجه به این مهم، بدون شک تعداد شرکت های دانش بنیان 
فعال در عرصه های مختلف اعم از فولاد، نفت، گاز و پتروشیمی، فناوری و اطلاعات، تجهیزات و ماشین آلات، 
کشاورزی، داروسازی و... در آینده افزایش خواهد یافت. شرکت آداک صنعت پلیمر از جمله شرکت های 
دانش بنیان فعال و شناخته شده در سطح کشور به شمار می آید که برای اولین بار موفق به تولید محصولات 
خاصی همچون مت »Mat« کاتالیست خودروهای سواری  و  سیستم های پسا پالایش خودروهای دیزلی که 
نقش بسزایی در کاهش آلودگی هوا و هزینه های سلامت ناشی از این معضل زیست محیطی دارند، شده است. 
به علاوه، این شرکت در حال تولید کاغذ سرامیکی نسوز که از کاربرد فراوانی در صنعت فولاد برخوردار است، 
بوده و در یک نگاه کلی، سبد محصولات این شرکت کاملا خاص و منحصر به فرد است. در همین راستا، 
خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« گفت وگویی با بهرام باغچالی، عضو هیئت مدیره شرکت آداک 

صنعت پلیمر تدارک دیده است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:

 بهرام باغچالی، عضو هیئت مدیره شرکت آداک صنعت پلیمر در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

در خصـوص تاریخچـه و زمینـه فعالیت   
شـرکت آداک صنعت پلیمر توضیحاتی ارائه 

بفرمایید.
با  سال 1۳94  در  پلیمر  آداک صنعت  شرکت 

انواع عایق های حرارتی و مبدل های  تولید  هدف 

کاتالیستی تاسیس شد و فعالیت خود را یک سال 

بعد هم زمان با بهره گیری از تجارب فنی، علمی و 

آکادمیک متخصصان داخلی، ساخت و استفاده از 

 تولید قطعات نسوز بر پایه تکنولوژی روز  

تجهیزات و ماشین  آلات مورد نیاز آغاز کرد. هم زمان 

با گسترش تحریم های خارجی علیه کشور، ما اقدام 

به تولید مت »Mat« کاتالیست خودروهای سواری 

کرده و به عنوان اولین تولیدکننده این محصول در 

داخل کشور و سطح منطقه، گواهی دانش بنیان رتبه 

دو و بعد از آن رتبه یک صنعت را کسب کردیم؛ 

ضمن اینکه در این زمینه با توسعه آزمایشگاه و جذب 

با  می توانیم  خوبی  به  ایرانی،  متخصصان 

بازارهای  در  محصول  این  محدود  تولیدکنندگان 

جهانی رقابت کنیم. سبد محصولات مجموعه در 

این بخش شامل تولید عایق های حرارتی اعم از عایق 

و  ورقه ای  لوله ای،  کاتالیستی،  مبدل  حرارتی 

الاستومری به علاوه تولید مبدل های کاتالیستی 

خودروهای بنزینی، دیزلی و سایر صنایع می شود. از 

صنایع  در  حرارتی  عایق  کاربردهای  مهم ترین 

مختلف، می توان به جلوگیری از اتلاف و کاهش 
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مصرف انرژی و هزینه های مربوط به آن، افزایش عمر 

مفید تجهیزات، جلوگیری از حوادث مرتبط با حوزه 

ایمنی مانند سوختگی و... اشاره کرد. در ادامه 

تداوم مطالعات و تحقیقات و اطلاع و آگاهی از 

آلودگی های عایق های حرارتی، منجر به گسترش 

تولید  راستای  در  توسعه  و  تحقیق  زمینه های 

محصولات مورد استفاده در این بخش شد و ما با 

تولید  مکانیزه  نخستین خط  راه اندازی  و  طراحی 

کاغذ سرامیکی که مزیت های اقتصادی و کاربردی 

قابل توجهی را به همراه داشت، فصل جدیدی را در 

صنعت نسوز کشور رقم زدیم؛ نکته قابل ذکر اینکه 

با کاغذ سرامیکی،  جایگزینی محصولات متنوع 

صنایع  پذیرش  و  استقبال  مورد  خوشبختانه 

حوزه  علاوه براین،  گرفت.  قرار  کشور  زیرساختی 

پلیمر و ساخت انواع قطعات تریم و تزئینات کامیون، 

اتوبوس، اتوبوس برقی و انواع خودروهای سواری، از 

دیگر فعالیت های تخصصی مجموعه ماست؛ ضمن 

اینکه در زمینه ساخت قطعات الکترونیک، دسته 

سیم و کابل ترمز و باتری خودروهای دیزلی و سواری 

تولیدکننده  اولین  به عنوان  و  داریم  فعالیت  نیز 

کشور  در  دیزلی  خودروهای  پساپالایش  سیستم 

کاهش  بر  علاوه  سیستم  این  شده ایم؛  شناخته 

هزینه های  کاهش  در  مهمی  نقش  هوا،  آلودگی 

سلامت ناشی از این معضل زیست محیطی دارد. به 

علاوه، کلیه تلاش خود را به  کار گرفته ایم که به 

و  تریم  تولیدکننده  برجسته ترین  و  مطمئن  ترین 

تزئینات داخلی کابین خودروهای سواری و سنگین 

در کشور تبدیل شویم.

مشتریان شما به طور عمده چه صنایعی   
هستند و از چه تجهیزات و دستگاه هایی برای 

تولید محصولات خود استفاده می کنید؟
فعال  مشتریان  زمره  در  بسیاری  صنایع 

مجموعه ما طی سالیان اخیر قرار گرفته اند که از 

جمله می توان به صنایعی همچون خودرو )بنزینی 

و دیزلی(، نفت و گاز )پالایشگاه ها، پتروشیمی ها و 

شرکت های گاز(، نیروگاه )نیروگاه های برق(، فولاد، 

سیمان و شیمیایی )تولیدکنندگان مواد شیمایی( 

افتخار  با  که  است  ذکر  به  لازم  کرد.  اشاره 

محصولات خود را در اختیار خودروسازان بزرگ 

مگاموتور،  زامیاد،  ایران خودرو،  همچون  داخلی 

به  و  می دهیم  قرار  دیزل  سایپا  و  دیزل  کرمان 

دنبال آن هستیم همکاری خود را بیش از پیش با 

این مجموعه ها در ماه های پیش رو افزایش دهیم. 

تجهیزات و دستگاه های مورد استفاده در خطوط 

تکنولوژی  سطح  با  متناسب  مجموعه،  تولید 

محصول شامل انواع پرس، برش، نورد و فرم دهی، 

لیزر و ربات های  برش کاری وکیوم، قالب سازی، 

و  به روزترین  از  کرده ایم  تلاش  و  است  مونتاژ 

در  موجود  ماشین آلات  و  دستگاه   جدیدترین 

بخش های مرتبط استفاده کنیم.

شـرکت آداک صنعـت پلیمـر بـه عنوان   
یک مجموعـه دانش بنیان، چـه اقداماتی در 
زمینه بـه کارگیری تکنولـوژی و فناوری های 

نوین انجام داده است؟ 
ــوژی شــامل مولفه هــای ســازمان، انســان،  تکنول

اطلاعــات و ماشــین آلات اســت کــه بــرای تولیــد 

مناســب و ســودده، ترکیــب کارآمــد و متناســب ایــن 

مولفه هــا بایــد در دســتور کار یک واحد صنعتی قرار 

بگیرد. شرکت آداک صنعت پلیمر نیز از این قاعده 

مســتثنی نیســت و بــا هــدف نــوآوری و به روزرســانی 

تولیــد، به کارگیــری تکنولوژی هــای مناســب و جدیــد 

را در دســتور کار خــود قــرار داده  اســت. مــا اقدامــات 

بســیاری در راســتای تحقــق ایــن مهــم در مجموعــه 

بــه  می تــوان  جملــه  از  کــه  داده ایــم  انجــام 

)R&D(  ســرمایه گذاری در واحــد تحقیــق و توســعه

جهــت دسترســی بــه تکنولوژی هــای نویــن تولیــد 

محصــولات جدیــد، همــکاری بــا دانشــگاه ها و مراکــز 

از نرم افزارهــای تخصصــی،  اســتفاده  تحقیقاتــی، 

برگــزاری دوره هــای آموزشــی جهــت ارتقــای دانــش 

ســازمانی، ایجاد و توســعه آرشیو فنی و دانش بنیانی 

ســاخت قطعــات تولیــدی شــرکت و ایجــاد واحــد 

بهبــود مســتمر  بــه منظــور  مهندســی و توســعه 

تجهیزات و فرایند خطوط تولیدی اشاره کرد.

به طـور مشـخص کاربرد سیسـتم های   
پساپالایش چیست و شـرکت آداک صنعت 
پلیمر بـه چـه دسـتاوردهایی در ایـن زمینه 

دست یافته است؟
در حـال حاضـر آلودگـی هـوا بـه عنـوان یکـی از 

جهـان  در  زیسـت محیطی  معضـلات  بزرگ تریـن 

گونه هـای  و  بشـر  حیـات  کـه  می شـود  محسـوب 

انداختـه  خطـر  بـه  را  گیاهـی  و  جانـوری  مختلـف 

اسـت.. بر اسـاس گزارش سـازمان بهداشت جهانی، 

ایران رتبه 12 آلوده ترین کشـورهای جهان را در پایان 

سـال 2۰2۳ میـلادی بـه خـود اختصـاص داد کـه از 

دلایـل اصلـی ایـن امـر، می تـوان بـه کیفیـت پاییـن 

سوخت، عدم استفاده از سیستم های تصفیه کننده 
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و عـدم رسـیدگی راننـدگان بـه شـرایط خودروهـای 

دیزلـی اشـاره کـرد. بـا اعـلام شـرکت کنتـرل کیفیت 

هوای تهران، از ابتدای سـال جاری تاکنون، شـاخص 

آلودگـی هـوا در بیشـترین روزهـای سـال در شـرایط 

ناسـالم قـرار داشـته اسـت؛ ایـن بـدان معناسـت کـه 

کیفیـت هوا در کلان شـهرهای کشـور به ویـژه تهران 

گروه هـای حسـاس  بـرای  سـال  روزهـای  بیشـتر  در 

ناسـالم بـوده و ایـن معضـل آثـار سـوء بسـیاری اعـم از 

بیماری های تنفسی، قلبی و عروقی، سرطان و حتی 

مرگ را به همراه داشته است. خودروهای دیزلی به 

دلیـل احتـراق ناقص سـوخت، مقدار زیـادی گازهای 

سـمی و مضـر تولیـد می کننـد کـه ایـن گازهـا شـامل 

 ،)CO( مونوکسـیدکربن   ،)HC( هیدروکربن هـا 

اکسیدهای نیتروژن )NOx(  و ذرات معلق می شود. 

از طرفـی، هـر یـک از ایـن ترکیبـات سـمی و بسـیار 

خطرناک بوده و موجب بروز مشکلات فراوانی برای 

سلامتی انسان خواهند شد. یکی از روش های موثر 

برای کاهش آلودگی هوا در داخل کشور، استفاده از 

سیسـتم های »پسـا پالایش« اسـت؛ بـه نحـوی که این 

سیسـتم ها بـا کاهـش و حـذف آلاینده های مذکـور از 

اگزوز خودرو، به بهبود کیفیت هوا کمک می کنند. 

در همیـن راسـتا مـا بـه عنـوان تنهـا شـرکت داخلـی، 

اقـدام بـه تولیـد و نصـب بیـش از 2۰ هـزار دسـتگاه 

سیسـتم پس پالایـش کرده ایـم. در حـال حاضـر ایـن 

بـر روی بخشـی از خودروهـای تجـاری  سیسـتم ها 

سنگین نصب شده اند و با توجه به آمارهای موجود، 

می تـوان تخمیـن زد سیسـتم های پسـا پالایش تولیـد 

شـده توسـط مجموعـه آداک صنعت پلیمـر، تاکنون 

بیـش از یـک هـزار و 2۰۰ تـن از آلودگی هوای کشـور را 

کاهـش داده  کـه ایـن میـزان آلایندگـی، معـادل تولید 

6۰۰ هـزار ماسـک سـه  لایـه اسـت. عـلاوه بـر کاهـش 

آلودگـی هـوا، سیسـتم های پسـا پالایش شـرکت آداک 

صنعـت پلیمـر می تواننـد نقـش مهمـی در کاهـش 

محیـط  چالـش  ایـن  از  ناشـی  سـلامت  هزینه هـای 

زیسـتی در کشـور ایفـا کننـد و بـر همیـن اسـاس در 

تلاش هستیم میزان تولید و نصب این سیستم ها در 

روزهای پیش رو را افزایش دهیم.

با توجه به اینکه در سـبد تولیدات شـما   
محصولات سـرامیکی نسـوز دیده می شود، 
شـرایط کنونـی صنعـت نسـوز را چگونـه 

ارزیابی می کنید؟ 
صنعـت نسـوز بـه عنـوان یکـی از صنایـع مـادر، 

نقـش مهمـی در تامیـن مـواد اولیه مـورد نیاز صنایع 

مختلف از جمله فولاد، سیمان، پتروشیمی و  شیشه 

ایفا می کند. این صنعت علی رغم سابقه نه چندان 

تکنولوژی هـای  به کارگیـری  در  ایـران،  در  طولانـی 

جدیـد کـم فروغ بوده و شـرکت آداک صنعت پلیمر 

تـلاش می کنـد بـا معرفی محصـولات جدیـد، امکان 

بهبـود شـرایط حاکـم در ایـن صنعـت و اسـتفاده از 

فناوری هـای نویـن را مهیـا سـازد. بـا وجـود رشـد و 

توسـعه ای کـه طـی کمتـر از ۵۰ سـال در ایـن صنعت 

حاصـل شـده اسـت، هم اکنون چالش هـای متعددی 

در زمینه تولید قطعات نسـوز و سـرامیکی در داخل 

کشـور پیش روی فعالان این صنعت وجود دارد. در 

حـال حاضـر بخـش عمـده ای از مـواد اولیه مـورد نیاز 

تامیـن  وارداتـی  بازارهـای  از  نسـوز  تولیدکننـدگان 

می شـود کـه طبـق بررسـی های انجـام شـده، امـکان 

مـواد  ایـن  از  عمـده ای  بخـش  جایگزینـی  و  تولیـد 

وارداتی از طریق شـرکت آداک صنعت پلیمر فراهم 

است. با هدف کاهش واردات و افزایش خوداتکایی 

در کشور، ما گام بلندی در راستای تولید و صادرات  

قطعـات نسـوز از جملـه بـرد، پتـو و کاغـذ سـرامیکی، 

و...  نسـوز  واشـر   ،»Gasket« گسـکت  انـواع 

برداشـته ایم و همـواره در تامیـن نیـاز فعـالان صنعت 

نسوز به این قطعات پیش قدم هستیم.

آیـا طـرح توسـعه ای خاصی در دسـت   
اقـدام دارید و چه چشـم اندازی بـرای آینده 

شرکت آداک صنعت پلیمر متصور شده اید؟
عدم ثبات در سیاست های اقتصادی و صنفی 

دو  عنوان  به  تورم  کنترل  غیرقابل  روند  و  کشور 

برنامه ریزی  و  تولید  توسعه  اساسی،  ابرچالش 

آداک  ویژه  به  در شرکت های صنعتی  بلندمدت 

صنعت پلیمر را دشوار ساخته است. با این وجود، 

بسیاری از محصولات مجموعه برای اولین بار در 

کشور و با تکیه بر دانش و تجربه متخصصان داخلی 

توسعه مستمر،  و  بهبود  روند  است.  تولید شده 

رویکردهای  مهم ترین  از  یکی  عنوان  به  همواره 

مدیریتی در شرکت آداک صنعت پلیمر محسوب 

می شود و این مهم، از جمله الزامات تداوم فعالیت 

مجموعه در راستای تولید محصولات مختلف بوده 

است. با این رویکرد، ما طرح های توسعه ای متنوعی 

با هدف رشد تولید در دست اقدام داریم و به دنبال 

آن هستیم 1۰۰ درصد نیاز صنایع مختلف به تولیدات 

شرکت را رفع کنیم. بدون شک آینده روشنی پیش 

و  دارد  قرار  پلیمر  صنعت  آداک  مجموعه  روی 

امیدواریم با کاهش تورم و ایجاد ثبات نسبی در 

سیاست های صنفی و اقتصادی، با سرعت بیشتری 

در مسیر توسعه و رشد تولید گام برداریم.
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فولاد ناب تبریز؛ پیش قراول قیمت  نبشی و ناودانی در بازار

ضرورت برنامه ریزی بلندمدت در پایین دست فولاد 

کاهش ۳۵ درصدی حاشیه سود شرکت واله 

 حرکت پرشتاب شرکت صنعت فولاد شادگان در مسیر ارزش آفرینی

فولاد
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وهــاب جدیــدی در گفت وگــو بــا خبرنــگار پایــگاه 

خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلاین« بیــان کرد: از ســال 

1۳79، فعالیــت خــود در صنعــت فولاد کشــور را آغاز 

ــا  ــا 1۳88، هم زمــان ب ــم و طــی ســال های 1۳86 ت کردی

ــه مــوازات  ــز و ب ــاب تبری ــولاد ن ــدازی شــرکت ف راه ان

همــکاری بــا دو گــروه صنعتــی فعــال دیگــر در عرصــه 

تولیــد مقاطــع طویل فــولادی در اســتان های خراســان 

رضــوی و اصفهــان، بــه فعالیــت خــود در زمینه تولید 

ایــن محصــولات در اســتان آذربایجــان شــرقی ادامــه 

دادیــم. در ســال 1۳88، بــه طــور تخصصــی بــه عرصــه 

فــروش و بازرگانــی مقاطــع طویــل فــولادی ورود پیــدا 

کردیــم و از ســال 1۳99، محوریــت فعالیــت و توزیــع 

ایــن محصــولات را شــرکت فــولاد نــاب تبریــز قــرار 

دادیــم. ســپس بــا احــداث یــک انبــار اختصاصــی در 

ــک ســری  ــن ی ــه تامی ــز، نســبت ب ــی شــهر تبری حوال

مقاطــع جدیــد فــولادی کــه تــا آن زمــان در ســبد 

تولیــدات شــرکت فــولاد نــاب تبریــز قــرار داشــت امــا 

ــازار عرضــه نمی شــد، اقــدام کردیــم. از ایــن رو،  در ب

همکاری هــای گســترده تری میــان دو شــرکت آیدیــن 

نــاب تبریــز شــکل گرفــت و  فــولاد قائــم و فــولاد 

خوشــبختانه ایــن همــکاری متقابل تا بــه امــروز ادامه 

یافته است.

توزیع محصولات فولاد ناب تبریز به   
وسعت سراسر ایران

دوســویه،  اعتمــاد  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 

ســنگ بنای شــکل گیری ایــن همــکاری و ادامــه آن 

طــی ســه ســال اخیــر بــوده اســت، عنــوان کــرد: ســبد 

محصولاتــی کــه از شــرکت فــولاد نــاب تبریــز تامیــن 

می کنیــم، شــامل نبشــی از ســایز ســه تــا 1۰و ناودانــی  

ســبک و ســنگین اروپا می شــود؛ ضمن اینکه گســتره 

توزیــع ایــن محصولات توســط مجموعه ما، از شــمال 

غــرب تــا جنــوب شــرق کشــور یعنــی اســتان های 

مازنــدران،  گیــلان،  غربــی،  و  شــرقی  آذربایجــان 

ســمنان، مرکــزی، چهــار محــال و بختیــاری، اصفهان، 

کرمان، خوزستان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان 

را در بــر می گیــرد. البتــه لازم بــه ذکــر اســت کــه 

دلیــل عرضــه  بــه  تهــران  بــازار  در  رقابــت  میــزان 

محصولات مشابه با کیفیت و قیمت کمتر نسبت 

توســط  شــده  تولیــد  اســتاندارد  نمونه هــای  بــه 

شــرکت هایی همچــون فــولاد نــاب تبریــز، بــه مراتــب 

بیشــتر اســت؛ از ایــن رو بــا دشــواری های فراوانــی 

جهــت حفــظ جایــگاه برتــر خــود در ایــن بــازار مواجــه 

هستیم و تمام تلاش خود را جهت ارتقای روزافزون 

جایگاه کنونی مجموعه به کار گرفته ایم.

عضو هیئت مدیره شرکت آیدین فولاد قائم در 

ادامـه بـه انضبـاط مالـی و کاری حاکـم در شـرکت 

فـولاد نـاب تبریـز، بـه عنوان یکی دیگـر از مهم ترین 

ایـن  بـا  همــــــکاری  ادامــــــه  بـر  موثـر  فاکـــتورهای 

تولیدکننـده تیرآهـن و نبشـی و ناودانـی در کشـور 

اشـاره کـرد و گفـت: بـا توجـه بـه رعایـت اصـول و 

سلسـله مراتـب سـازمانی در مجموعـه فـولاد نـاب 

تبریز و همچنین نظم مالی و کاری حاکم بر فضای 

کارخانه، به دنبال توسعه روابط خود با این شرکت 

هسـتیم. در حال حاضر از سـوی برخی شـرکت های 

بـزرگ فـولادی کـه در عرصـه تولیـد مقاطـع طویـل 

جهـت  پیشـنهاداتی  می کننـد،  فعالیـت  فـولادی 

مـوارد  دلیـل  بـه  امـا  کرده ایـم  دریافـت  همـکاری 

مذکـور و دشـواری های فراوانـی کـه طـی سـه سـال 

بـرای درخشـش هرچـه بیشـتر برنـد خـود و  اخیـر 

همچنین شرکت فولاد ناب تبریز متحمل شده ایم، 

ادامـه همـکاری بـا ایـن فولادسـاز برجسـته کشـور را 

ترجیح می دهیم. 

جدیــدی بــا تاکیــد بــر تحقــق شــعار شــرکت فــولاد 

نــاب تبریــز مبنــی بر »فــولاد ناب، کیفیت نــاب«، به 

ضــرورت افزایــش کیفیــت محصــولات فــولادی در 

گذر زمان اشــاره کرد و یادآور شــد: تولیدات شــرکت 

 فولاد ناب تبریز؛ 
پیش قراول قیمت  نبشی و ناودانی در بازار 

عضو هیئت مدیره شرکت آیدین فولاد قائم گفت: هم اکنون شمش فولادی به عنوان ماده اولیه مورد 
نیاز کارخانه های نورد، با قیمتی حدود 22 هزار و 500 تومان در بازار عرضه می شود. از این رو، قیمت 
تمام شده محصولاتی مانند نبشی و ناودانی حدود 26 هزار تومان خواهد شد که شرکت فولاد ناب تبریز 
به عنوان یکی از معتبرترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان مقاطع طویل فولادی اعم از تیرآهن و نبشی 
و ناودانی، تولیدات خود را با قیمتی مناسب تر و کمتر از این میزان در بازار عرضه می کند و در اختیار 

مشتریان و مصرف کنندگان قرار می دهد.

 عضو هیئت مدیره شرکت آیدین فولاد قائم عنوان کرد:
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فــولاد نــاب تبریــز، بــه طور عمده صنعتــی و پــروژه ای 

ایــن  کیفیــت  بهبــود  اســاس  همیــن  بــر  و  بــوده 

ــع  ــر مــورد انتظــار واق محصــولات طــی ســالیان اخی

شــده اســت. بــر حســب وظیفــه، مــا ایــن مســئله را بــا 

مدیرعامــل محتــرم مجموعــه فــولاد نــاب مطــرح 

کرده ایــم و بــا شــناختی کــه از ایشــان و ســایر مدیــران 

شــرکت داریــم، معتقدیــم کــه این مهم بــه طور دقیق 

و ســریعا بررســی و پیگیــری خواهــد شــد. بایــد توجــه 

داشــت کــه مشــتری مداری، یکــی از اساســی ترین و 

تولیــدی  واحــد  یــک  بقــای  شــروط  ضروری تریــن 

ــن مهــم خوشــبختانه در  محســوب می شــود کــه ای

ــرار داشــته  ــز ق ــاب تبری ــولاد ن دســتور کار شــرکت ف

شرکت فولاد ناب تبریز برسانند.

وی همچنیــن بــه ارائه پیشــنهاداتی در خصوص 

توســعه ســبد محصــولات شــرکت فــولاد نــاب تبریــز 

پرداخــت و تصریــح کــرد: نبشــی ســایز 12 و ناودانــی 

ســایز 6، از جملــه محصولاتــی بــه شــمار می آینــد کــه 

جــای خالــی آن هــا در ســبد تولیــدات ایــن شــرکت 

احســاس می شــود. لازم به ذکر اســت که نبشــی 12، 

بیشــتر کاربرد صنعتی داشــته و در ســاختمان هایی 

کــه بــر پایــه اســکلت فلــزی )ســازه فــولادی( احــداث 

ــه یکدیگــر  ــه منظــور اتصــال قطعــات ب می شــوند، ب

از  اینکــه  ضمــن  می گیــرد؛  قــرار  اســتفاده  مــورد 

ناودانی 6  نیز در صنایع ســبک و همچنین ســاخت 

کیفیــت را بیــش از پیــش در دســتور کار خــود قــرار 

دهــد، اظهــار داشــت: روز شــنبه پنجــم اســفند مــاه 

14۰2، محصــولات شــرکت فــولاد نــاب تبریــز بــه ویــژه 

نبشــی و ناودانی با کف قیمت در بازار عرضه شــد؛ 

بــه نحــوی کــه اگــر قیمت تمام شــده شــمش فــولادی 

بــه عنــوان مــاده اولیــه مورد نیــاز کارخانه های نــورد را 

ــه ازای هــر کیلوگــرم  حــدود 22 هــزار و ۵۰۰ تومــان ب

لحــاظ کنیــم، قیمــت تمــام شــده نبشــی و ناودانــی 

حــدود 26 هــزار تومــان بــه ازای هــر کیلوگــرم خواهــد 

بــود کــه در حــال حاضــر شــرکت فــولاد ناب تبریــز این 

محصــولات را بــا قیمتــی کمتــر از این میــزان در بــازار 

عرضه می کند. لازم به ذکر اســت که شــرکت فولاد 

اســت و امیدواریم توجهات بیشــتری نســبت به این 

مقولــه مهــم در ســال های آتــی صــورت پذیــرد؛ ضمــن 

اینکــه معتقدیــم برگــزاری جلســات مشــترک اعضــای 

هیئــت مدیــره و مدیرعامــل این شــرکت بــا بازرگانانی 

کــه محصــولات خــود را از ایــن مجموعــه تامیــن 

می کننــد، می توانــد نقــش بســیار موثــری بــر ادامــه 

رونــد رو بــه رشــد شــرکت فولاد ناب تبریز به ویــژه در 

حــوزه بازاریابــی و توســعه ســبد محصــولات داشــته 

باشــد؛ چراکه شــرکت های بازرگانی به طور مســتقیم 

با مشــتریان این مجموعه در ارتباط هســتند و بدون 

شــک می تواننــد معضــلات و نواقــص احتمالــی را بــه 

ســمع و نظــر مدیرعامــل و اعضــای هیئــت مدیــره 

کانکس اســتفاده می شــود. در حال حاضر ما این دو 

محصول را از ســایر اســتان ها مانند خراســان رضوی و 

ــا اضافــه شــدن  ــم ب یــزد تامیــن می کنیــم و امیدواری

آن هــا بــه ســبد تولیــدات شــرکت فــولاد نــاب تبریــز، 

اقــدام بــه تکمیــل ســبد محصــولات خــود از ایــن 

مجموعه فولادی کنیم.

عرضه محصولات فولاد ناب تبریز با   
قیمت عالی در بازار

ایــن فعــال صنعــت فــولاد بــا بیــان اینکــه شــرکت 

فــولاد نــاب تبریز، محصــولات خود را با قیمت عالی 

در بــازار عرضــه می کنــد و ضــرورت دارد تضمیــن 

نــاب تبریــز، طلایــه دار قیمــت نبشــی و ناودانــی در 

کشــور بــه حســاب می آیــد و بــه نوعــی قیمــت انــواع 

محصــولات ایــن شــرکت در ســایزهای مختلــف، یــک 

مرجع واحد در این حوزه است.

 جدیــدی در پایــان ضمــن اشــاره بــه عرضــه موفــق 

بــازار  در  تبریــز  نــاب  فــولاد  شــرکت  محصــولات 

کشــورهای خارجــی همچــون جمهــوری آذربایجــان و 

ترکیــه، ابــراز امیــدواری کــرد کــه زنجیــره فولاد کشــور 

بــا یــک توســعه متــوازن همراه شــود تــا تولیدکنندگان 

محصــولات فــولادی همچــون تیرآهــن و نبشــی و 

ناودانــی بتواننــد حضــور گســترده تری در بازارهــای 

جهانی داشته باشند.
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عبداللــه جواهــری در گفت وگــو بــا خبرنگار پایگاه 

خصــوص  در  آنلایــن«  »فلــزات  تحلیلــی  و  خبــری 

عملکرد شــرکت صنایع مفتولی زنجان در ســال 14۰2، 

بیــان کــرد: چنــد ســالی اســت کــه رونــد ثابــت و 

مشــخصی را در زمینــه تولیــد و فــروش محصــولات 

شــرکت صنایــع مفتولــی زنجــان زیــر ســایه تــورم و 

بــر صنعــت ساختمان ســازی  تشــدید رکــود حاکــم 

ســپری می کنیــم؛ متاســفانه شــرایط تولیــد به ویــژه در 

کــه  اســت  نحــوی  بــه  فــولاد  پایین دســتی  صنایــع 

نمی تــوان پیشــرفت چندانــی بــرای فعــالان ایــن بخــش 

متصــور شــد. محصــولات پایین دســت زنجیــره فــولاد 

اعــم از میلگــرد، تیرآهــن، نبشــی و ناودانــی، لولــه و 

در  بالایــی  اهمیــت  از  و...  مفتــول  پروفیــل، 

کــه  آنجایــی  از  امــا  برخوردارنــد  ساختمان ســازی 

ساخت وســاز بــه ویــژه در شــهرهای بــزرگ از رونــق 

افتــاده و همچنیــن ســرعت اجــرا و تکمیــل پروژه هــای 

حــال  متاســفانه  اســت،  یافتــه  کاهــش  عمرانــی 

تولیدکننــدگان مقاطــع طویــل فــولادی نیــز چنــدان 

ــه کاهــش  ــورم منجــر ب مســاعد نیســت. از طرفــی، ت

نقدینگــی و افــت قــدرت خریــد آحــاد افراد جامعــه در 

حــوزه مســکن شــده و بــا افزایــش تــورم و کاهش قدرت 

خریــد مــردم در هــر ســال، شــرایط ادامــه تولیــد در 

کارخانه هــای نــورد و صنایــع پایین دســتی فــولاد بیــش 

از پیش دشوارتر و بغرنج تر شده است.

روزمرگی تولید  
وی تصریــح کــرد: در واقــع مــا تمــام ذهنیــت خود 

را بــر روی حفــظ حیــات مجموعــه متمرکــز کرده ایــم و 

علی رغــم اینکــه برنــد شــناخته  شــده ای در زمینــه 

 ،)ACSR(  تولیــد برخــی محصــولات خــاص همچــون

بــا گاز  فیلــر جوشــکاری  )TIG(، ســیم جوشــکاری 

زیرپــودری  جوشــکاری  ســیم  و   )MAG( محافــظ 

)SAW( بــه شــمار می آییــم امــا بــه دلیــل آنچــه اشــاره 

شــد، نمی توانیــم برنامه ریــزی دقیقــی بــرای افزایــش 

تولیــد و درآمــد حاصــل از فــروش ایــن محصــولات 

داشته باشیم. نوسان نرخ ارز و به دنبال آن تغییرات 

لحظــه ای قیمت هــا در بــازار، قــدرت برنامه ریــزی را از 

تولیدکننــدگان بخــش خصوصی ســلب کــرده اســت و 

ــان دچــار نوعــی روزمرگــی در بخــش تولیــد  کارفرمای

شده اند.

مدیرعامــل شــرکت صنایــع مفتولــی زنجــان در 

بــه عنــوان  را  بلندمــدت  برنامه ریــزی  ادامــه عــدم 

مهم ترین چالش موجود در صنایع پایین دســتی فولاد 

برشــمرد و عنــوان کــرد: بــا نگاهــی بــه کشــورهای 

ضرورت برنامه ریزی بلندمدت در پایین دست فولاد
مدیرعامـل شـرکت صنایع مفتولـی زنجان گفت: بـا نگاهی به کشـورهای توسـعه یافته جهان و 
همچنین شـرکت های برجسـته فولادی در می یابیم که برنامه ریزی مدون و اسـتراتژیک در بلندمدت، 
رمـز موفقیـت آن هـا در گذر زمان بوده اسـت؛ عاملی کلیدی که متاسـفانه جای خالی آن به شـدت در 
کشـور مـا و همچنین شـرکت های تولیدکننـده مقاطع فولادی احسـاس می شـود و مادامـی که یک 
برنامه ریزی مشـخص و بلندمدت برای تولید و فروش در این واحدها وجود نداشـته باشـد، نمی توان 

در مسیر توسعه و رشد تولید گام برداشت.

 مدیرعامل شرکت صنایع مفتولی زنجان مطرح کرد:
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توســعه یافته جهــان و همچنیــن شــرکت های برجســته 

و  مــدون  برنامه ریــزی  کــه  می یابیــم  در  فــولادی 

استراتژیک در بلندمدت، رمز موفقیت آن ها در گذر 

زمان بوده اســت؛ عاملی مهم و اساســی که متاســفانه 

ــن  ــا و همچنی ــه شــدت در کشــور م ــی آن ب جــای خال

شــرکت های تولیدکننــده مقاطــع فــولادی احســاس 

برنامه ریــزی  یــک  می شــود و مشــخصا زمانــی کــه 

مشــخص و بلندمــدت بــرای تولیــد و فــروش وجــود 

نداشــته باشــد، نمی تــوان در مســیر توســعه و رشــد 

تولیــد گام برداشــت. در حــال حاضــر انــواع مقاطــع 

فــولادی بــا اســتفاده از تکنولــوژی روز و تجهیــزات و 

ماشــین آلات مــدرن در دنیــا تولیــد می شــوند و  در 

مــورد  ساختمان ســازی  ویــژه  بــه  مختلــف  صنایــع 

عــدم  دلیــل  بــه  امــا  می گیرنــد  قــرار  اســتفاده 

ســرمایه گذاری های جدیــد و برنامه ریــزی بــرای تولیــد 

جــز  چــاره ای  داخلــی  شــرکت های  بلندمــدت،  در 

اســتفاده از تکنولوژی هــای قدیمــی و نیــز ماشــین آلات 

فرســوده و مســتهلک ندارنــد. بــرای مثــال تکنولــوژی 

تولیــد مفتــول فــولادی در ایــران، متعلــق بــه دهــه 199۰ 

میلادی است و متاسفانه هیچ نوآوری خاصی در این 

زمینــه طــی ســالیان اخیــر حاصــل نشــده اســت. از 

طرفــی، زیرســاخت های لازم جهــت توســعه دانــش و 

فنــاوری تولیــد در اکثــر کارخانه هــای فــولادی کشــور 

توقــع  بــر همیــن اســاس نمی تــوان  نــدارد و  وجــود 

پیشــرفت و ســودآوری در صنایع پایین دســتی فولاد را 

داشت.

جواهــری بــا اشــاره بــه معضــل تصمیم گیری های 

لحظــه ای و خلق الســاعه در بخــش تولیــد و آثــار ســوء 

آن بــه ویــژه در حــوزه صــادرات، مطــرح کــرد: یکــی 

دیگــر از مهم تریــن چالش هایــی کــه در بخــش تولیــد 

بــه ویــژه در حــوزه صــادرات بــا آن روبــه رو هســتیم، 

تصمیمــات غیرکارشناســانه و خلق الســاعه اســت. 

بــرای مثــال، رفــع تعهــد ارزی و الــزام بــه عرضــه 1۰۰ 

درصــد ارز حاصــل از صــادرات در ســامانه نیمــا، 

نتیجــه ای جــز افــت صــادرات علی الخصــوص در 

صنایــع پایین دســتی فــولاد بــه همراه نداشــته اســت؛ 

در حالــی کــه دولــت می توانــد بــا تســهیل شــرایط 

ــی،  ــن مشــوق های صادرات صــادرات و در نظــر گرفت

بــا  فــولادی  توســعه صــادرات محصــولات  زمینــه 

ارزش افــزوده بــالا را فراهــم کنــد و در شــرایطی کــه 

بیــش از گذشــته نیازمنــد رشــد اقتصــادی هســتیم، 

ارزآوری مناسبی از این طریق داشته باشد.

به نام تولید، به کام دولت  
وی بــا بیــان اینکــه تامیــن انــرژی در روزهــای 

مختلــف ســال، بــه معضلــی همیشــگی بــرای صنایــع 

مختلــف بــه ویــژه فــولاد کشــور تبدیــل شــده اســت، 

اظهــار داشــت: کارفرمایــان بــا در نظــر گرفتــن عیدی 

و پــاداش پایــان هــر ســال، موظــف بــه پرداخت بیمه و 

حقــوق نیــروی انســانی بــه مــدت 14 مــاه هســتند؛ در 

حالی که اگر تعطیلات اجباری ناشی از قطعی گاز 

و بــرق صنایــع را حداقــل بــه مــدت چهــار مــاه در نظــر 

بگیریــم، عمــلا درآمدزایــی واحدهای فــولادی در این 

شــرایطی،  چنیــن  در  می رســد.  صفــر  بــه  مــدت 

بایــد  چگونــه  کارفرمایــان  کــه  نیســت  مشــخص 

نقدینگــی لازم بــرای پرداخــت حقوق نیروی انســانی 

را تامیــن کننــد و متاســفانه در هــر ســال، بــه مــدت 

زمــان قطعــی بــرق و گاز کارخانه هــای فــولادی افزوده 

بزرگ مقیــاس  کارخانه هــای  هم اکنــون  می شــود! 

فــولادی کــه میــزان مصــرف بــرق آن هــا بیــش از یــک 

مــگاوات اســت، ملــزم بــه خریــد بــرق از بــورس انرژی 

شــده اند و در غیــر ایــن صــورت، شــامل جریمــه ۳۰ 

درصــدی بیشــتر از ســقف معاملــه شــده در تابلــوی 

ــی کــه طبــق آنچــه در  ــورس خواهنــد شــد؛ در حال ب

پروانــه بهره بــرداری شــرکت های فــولادی قیــد شــده، 

دولــت و وزارتخانه هــای مرتبــط موظــف بــه تامیــن 

بــرق مــورد نیــاز فولادســازان هســتند و نبایــد الزامــی 

بــرای خریــد بــرق از بــورس انــرژی وجود داشــته باشــد 

و بــرق و گاز کافــی بایــد طبــق قــرارداد در اختیــار 

واحدهــای تولیــدی قــرار بگیرد. گویــا در نهایت همه 

چیــز بــه نفــع دولــت تمــام شــده و در ایــن بیــن ســود 

خصوصــی  بخــش  تولیدکننــدگان  عایــد  چندانــی 

نخواهــد شــد. از ایــن رو درخواســت مــا این اســت که 

دولــت، همپــای بخــش خصوصــی در حــوزه تولیــد 

حرکــت کنــد تــا تمامــی منافــع و ســود حاصــل، شــامل 

بدنــه حاکمیــت اعــم از بخــش دولتــی، خصولتــی و 

خصوصی شود. 

مدیرعامــل شــرکت صنایــع مفتولــی زنجــان در 

ادامــه بــه ضــروت ایجــاد تــوازن در زنجیــره فــولاد بــه 

ــادآور شــد:  ــد کــرد و ی ــژه بخــش پایین دســت تاکی وی

عــدم توســعه متــوازن زنجیــره فــولاد، یکــی دیگــر از 

معضلاتــی بــه شــمار می آیــد کــه هم اکنــون بدنــه 

صنعت فولاد کشــور را تحت الشــعاع قرار داده است. 

افزایــش ســرمایه گذاری ها در بالادســت زنجیــره فــولاد 

احــداث  بــرای  و عــدم ســرمایه گذاری های جدیــد 

کارخانه هــای نــورد متناســب بــا میــزان مصــرف و 

ظرفیــت تولیــد ایجــاد شــده، نفــس واحدهــای نــوردی 

کوچک مقیــاس را بــه شــماره انداختــه اســت. صــدور 

کارخانه هــای  احــداث  جهــت  بی رویــه  مجوزهــای 

جدید فولادی، آن  هم در مناطقی که زیرساخت های 

مــورد نیــاز آن بــه ویــژه در حــوزه حامل های انــرژی )آب 

و بــرق( تامیــن نشــده اســت، بــر توســعه نامتــوازن 

بخــش  بیشــتر  آســیب پذیری  و  فــولاد  زنجیــره 

پایین دســت زنجیره دامن زده و منجر به شــکل گیری 

چنیــن شــرایط بحرانــی در واحدهــای کوچک مقیــاس 

شده است.

جواهــری در پایــان ضمــن اشــاره بــه عــدم اجــرای 

صنایــع  شــرکت  در  جدیــد  توســعه ای  طرح هــای 

مفتولــی زنجــان، تســهیل شــرایط صــادرات و رفــع 

چالش هــای موجــود در ایــن حــوزه بــه ویــژه رفــع تعهــد 

بــر  و  از مســئولان ذی ربــط خواســتار شــد  را  ارزی 

ــر شــدن هرچــه بیشــتر نقــش بخــش  ضــروت پررنگ ت

خصوصی در تولید و اقتصاد تاکید کرد.

کارخانه های بزرگ مقیاس 

فولادی که میزان مصرف 

برق آن ها بیش از یک 

مگاوات است، ملزم به خرید 

برق از بورس انرژی شده اند 

و در غیر این صورت، شامل 

جریمه 30 درصدی بیشتر از 

سقف معامله شده در تابلوی 

بورس خواهند شد
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 به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، شرکت واله برزیل به 

عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان سنگ آهن در 

جهان، میزان سود خالص خود برای سه  ماهه منتهی به 

دسامبر سال 2۰2۳ را حدود 2.42 میلیارد دلار اعلام 

کرد که در مقایسه با میزان سود خالص 4.1۵ میلیارد 

دلاری پیش بینی شده از سوی تحلیلگران در نظرسنجی 

 ۵۰ حدود   )LSEG( لندن  بهادار  اوراق  بورس  گروه 

درصد کمتر است.

میــزان درآمــد شــرکت والــه برزیــل بــه دلیــل ریزش 

یــک ســد باطلــه در ســال 2۰1۵ کــه باعــث رانــش زمیــن 

همــراه بــا گل ولای و کشــته شــدن 19 نفــر و آلودگــی 

شــدید رودخانه »Rio Doce river« شــد ،تحت تاثیر 

هزینه هــای  افزایــش  دلاری  میلیــارد   1.2 خســارت 

صنــدوق تامیــن آتیــه قــرار گرفتــه اســت. در حــال 

حاضــر مجمــوع هزینه هــای صنــدوق تامیــن آتیــه 

شــرکت والــه برزیــل بــه 4.21 میلیــارد دلار رســیده کــه 

4۰ درصــد نســبت بــه ســه ماهــه ســوم ســال 2۰2۳ 

افزایش یافته است.

شــرکت »BHP« بــه عنــوان مالــک ســابق ســد 

باطله و شــریک تجاری شــرکت واله برزیل و ســهام دار 

شــرکت »Samarco« در نیمــه دوم مــاه فوریــه 2۰24 

اعــلام کــرد کــه مبلــغ ۳.2 میلیــارد دلار خســارت دیگر 

را در پرونــده قضایــی مربــوط بــه حــوادث ســد باطلــه 

مذکــور ثبــت خواهــد کــرد. در همیــن راســتا، میــزان 

ســود تعدیــل شــده شــرکت والــه برزیــل قبــل از اعمــال 

شــاخص بهره، مالیات، اســتهلاک )EBITDA( در ســه 

ــارم ســال 2۰2۳ حــدود ۳7 درصــد رشــد را  ماهــه چه

تجربــه کــرد و میــزان درآمــد و فروش این شــرکت بیش 

از 9 درصد افزایش را به ثبت رساند.

تحلیلگران شرکت »RBC Europe Limited« با 

اشــاره به اینکه دســتورالعمل تولید شرکت واله برزیل 

دســتخوش تغییــرات نشــده و ســرمایه در گــردش این 

شــرکت نســبت بــه انتظــارات قبلــی بهتــر ظاهــر شــده 

اســت، چشــم انداز مثبتــی بــرای درآمــد شــرکت واالــه 

برزیــل ارائــه دادنــد. همچنیــن شــرکت والــه برزیــل در 

روز پنج شــنبه 22 فوریــه 2۰24 اعــلام کــرد کــه هیئــت 

مدیــره ایــن شــرکت بــا پرداخــت ۰.۵۵ دلار بــه ازای هــر 

سهم به سهام داران موافقت کرده است.

شــرکت والــه برزیــل در ادامــه اعلام کرد که قیمت 

ســنگ آهن ایــن شــرکت بــه طــور متوســط 118 دلار و ۳۰ 

ســنت در هــر تــن در ســه ماهــه چهــارم ســال 2۰2۳ 

ارزیابی شــد که نســبت به قیمت 9۵ دلار و 6۰ ســنت 

در هــر تــن ثبــت شــده در ســه ماهــه مشــابه ســال 2۰22 

افزایــش داشــت. علاوه برایــن، شــرکت والــه برزیــل مبلغ 

ســرمایه گذاری های خود را از ماه اکتبر تا ماه دســامبر 

2۰2۳ در مقایســه بــا مــدت مشــابه ســال 2۰22، حــدود 

یــک پنجــم افزایــش داد و 2.1 میلیــارد دلار در پروژه هــای 

بــه  گــذار  مهــم در  فلــزات  و همچنیــن  ســنگ آهن 

انرژی های تجدیدپذیر مانند نیکل و مس هزینه کرد.

رونــد افزایشــی درآمدهــای شــرکت والــه برزیــل در 

بحبوحــه بلاتکلیفی هــای موجــود در مــورد انتخــاب 

جانشــین ادواردو بارتولومئــو بــه عنوان مدیــر اجرایی یا 

انتخــاب مجــدد وی بــه ثبــت رســیده اســت. آن  طــور 

کــه بــه نظر می رســد، مجوزهای عملیاتی شــرکت واله 

برزیــل در دو معــدن تحــت مدیریــت ایــن شــرکت 

توســط مقامــات مســئول محیــط زیســت برزیــل بــه 

حالــت تعلیــق درآمده اســت و بر اســاس اعلام شــرکت 

»RBC Europe Limited« چنین موضوعی می تواند 

خطراتی را در مورد تداوم فعالیت شــرکت واله برزیل 

در دو معدن ذکر شده ایجاد کند.

 کاهش ۳۵ درصدی حاشیه سود شرکت واله
شـرکت معدنی واله برزیل در گزارشـی اعلام کرد که سـود خالص سـه ماهه چهارم سـال 2023 
ایـن شـرکت 35 درصـد کاهش یافته و رقم اعلام شـده، حدود نصف عدد پیش بینی شـده از سـوی 
تحلیلگران اسـت. این شـرکت کاهش حاشـیه سـود اعلام شـده را به سـرمایه گذاری مشـترک در 
شـرکت »Samarco« و افزایش هزینه های مشـمول مالیات صندوق تامین آتیه )نوعی بیمه خسـارت( 

خود نسبت داد.
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بــه گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری و تحلیلــی 

»فلــزات آنلایــن«، فــولاد بــه عنــوان یــک صنعــت مولــد 

محور توسعه صنعتی کشورها و اقتصادهای در حال 

رشــد بــه شــمار می آیــد. بــر همیــن اســاس در ایــران نیز 

اهــداف  تحقــق  زیربنــای  صنعــت  ایــن  توســعه 

اقتصــادی، مدیریتــی و صنعتــی را تشــکیل می  دهد و 

از  وســیعی  طیــف  فــولاد  کــه صنعــت  آنجایــی  از 

بــر  در  را  پایین دســتی  و  بالادســتی  فعالیت  هــای 

می گیــرد، در برنامه هــای کلان کشــور نیــز جایــگاه 

ویــژه ای دارد. بــا ایــن حــال، در فضــای پرتغییــر و تحول 

فــولاد، حفــظ ارزش آفرینــی و خلــق ارزش  صنعــت 

افــزوده بیشــتر موضــوع مهمــی اســت کــه بایــد بــه آن 

توجــه ویــژه  داشــت و برنامــه اســتراتژیکی را تدویــن 

کــرد. ســرمایه گذاری بــرای تکمیــل زنجیــره ارزش، 

متنوع ســازی ســبد محصــولات و تولیــد فولادهــای 

ویــژه و آلیــاژی، از جملــه مهم تریــن اســتراتژی هایی 

هســتند که می توانند زمینه ارزش آفرینی بیشــتر در 

صنعت فولاد را فراهم سازند.

توسعه ای همه جانبه در صنعت فولاد  
در گذشــته مطمئن تریــن راه بــرای ارزش آفرینــی 

در صنعــت فــولاد، ایجــاد بیشــترین مزیــت رقابتــی 

پایدار، ایجاد تمایز نســبت به رقبا و یافتن یک مســیر 

مشــخص بــرای رشــد بــود امــا امــروز اســتراتژی های 

پیش بینــی  غیرقابــل  فضــای  پاســخگوی  پیشــین، 

صنعــت نیســت و تنهــا بــا تدویــن راهبردهای ســازنده 

می توان زمینه توســعه صنعتی و خلق ثروت مســتمر 

و  صنعتــی  توســعه  امــروزه  ســاخت.  فراهــم  را 

ثروت آفرینــی از طریــق ایجــاد مســیری بــرای ارتقــای 

بهــره وری، تنوع  بخشــی بــه ســبد محصــولات و ایجــاد 

محقــق  پایــدار  اشــتغال زایی  و  ارزش  زنجیره هــای 

خواهد شد.

شــرکت صنعــت فــولاد شــادگان را می تــوان نمونــه 

بــارزی از شــرکت های پیشــتاز و موفــق در توســعه 

صنعتــی، خلــق ارزش و تحقــق خودباوری دانســت که 

توانســته اســت تنهــا بــا تکیــه بــر دانــش و تخصــص 

داخلــی، توســعه همه جانبــه ای را در صنعــت فــولاد 

رقــم بزنــد و بــه درآمدزایــی پایدار دســت یابد. فلســفه 

وجــودی ایــن شــرکت بــر اســاس تکنولــوژی ایرانــی پــرد 

شــکل گرفــت و بــا دانــش و تجربــه ای کــه در حوزه های 

فراینــد  تولیــد،  تکنولوژی  هــای  جملــه  از  مختلــف 

فــروش و درآمدزایــی حاصــل شــد، شــرکت صنعــت 

فــولاد شــادگان رویکردهــای جدیــدی را بــرای خلــق 

ارزش مضاعف اتخاذ کرد.

از آنجایــی کــه توســعه ســبد محصــول و تولیــد 

رویکردهــای  اصلی تریــن  از  ارزش افــزا  محصــولات 

شــمار  بــه  فــولاد  صنعــت  در  پایــدار  ارزش آفرینــی 

می آیــد، شــرکت صنعــت فــولاد شــادگان پــروژه احداث 

کارخانه های بیلت ســازی با ظرفیت تولید ســالانه 8۰۰ 

ــا ظرفیــت تولیــد  ــن شــمش و اســلب عریــض ب هــزار ت

راس  در  را  تــن  هــزار   2۰۰ و  میلیــون  یــک  ســالانه 

برنامه هــای ارزش آفرینــی خــود قــرار داده اســت. در 

از  شــرکت  ایــن  فولادســازی  واحدهــای  راه انــدازی 

جدیدتریــن متدهــا و تکنولوژی هــای تولیــد اســتفاده 

می شــود کــه ایــن امــر بــا افزایــش دقــت و ســرعت، 

ارتقــای ســطح رقابت پذیــری و کاهــش هزینه ها، کمک 

ــه ارزش آفرینــی مضاعــف شــرکت صنعــت  شــایانی ب

ایــن  بیلت ســازی  واحــد  می کنــد.  شــادگان  فــولاد 

شــرکت بــه روش کــوره قــوس الکتریکــی، اولیــن پــروژه 

ارزشــمند شــرکت صنعــت فــولاد شــادگان بــه شــمار 

می  آیــد کــه بــدون حضور کارشناســان خارجی و تنها با 

اتــکا بــه تخصــص و مهــارت شــکل گرفته داخلی به ثمر 

نشســته اســت. بــر اســاس برآوردهــا و رونــد پرشــتاب 

پیشــرفت برنامه هــا، شــمش بیلــت این شــرکت تــا پایان 

سال جاری به بازار عرضه خواهد شد.

ثمره حفظ سیاست سودآوری و ثروت آفرینی پایدار 

سرمایه گذاری های  در  شادگان  فولاد  صنعت  شرکت 

هوشمندانه، توسعه های هدفمند، استفاده حداکثری از 

ظرفیت های تولید و برخورداری از فناوری روز دنیا نیز 

مشاهده می شود. یکی دیگر از مهم ترین سرمایه گذاری 

انجام  شده توسط این شرکت در کنار واحد فولادسازی، 

احداث واحد مگامدول آهن  اسفنجی با ظرفیت تولید 

تکنولوژی  با  تن است که  و 76۰  سالانه یک میلیون 

هات لینک، خوراک واحد فولادسازی را تامین می کند. 

این تکنولوژی، از جدیدترین فناوری های روز دنیا برای 

  حرکت پرشتاب شرکت صنعت فولاد شادگان 
در مسیر ارزش آفرینی

شـرکت صنعـت فولاد شـادگان به عنـوان یکـی از پیشـگامان اعتلای زنجیـره فولاد هم راسـتا با 
راهبردهـای هلدینگ فولاد خوزسـتان، ارزش آفرینـی را از طریق اضافه کردن محصـولات جدید و ارائه 
راه حل هـای جدیـد در فرایندهای تولید، بازاریابی و فروش دنبال می کنـد. اتخاذ این رویکردها با افزایش 
سـطح رقابت پذیـری و ارائـه راهکارهـای نوآورانه، منجر به شـکل گیری دیـدگاه رشـد ارزش آفرینی و 
درآمدزایی مضاعف در این شـرکت شـده اسـت؛ به طوری که امروز شـرکت صنعت فولاد شـادگان با 

عرضه محصولاتی با بالاترین سطح کیفیت، در زمره شرکت های سرآمد زنجیره فولاد قرار دارد.
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کاهش مصرف انرژی و بهبود فرایندهای تولید به شمار 

می آید و با سرعت بخشیدن به فرایندهای تولید و تامین 

پایدار خوراک واحد فولادسازی و سفارش محور بودن 

فولاد  صنعت  شرکت  قدرت  می تواند  فولاد،  تولید 

شادگان در پاسخگویی به نیاز مشتریان را افزایش دهد.

ــادآور شــد کــه شــرکت  ــن نکتــه را ی ــد ای ــه بای البت

تولیــد  ظرفیــت  افزایــش  شــادگان،  فــولاد  صنعــت 

کارخانــه احیــای مســتقیم از 8۰۰ هــزار تــن بــه یــک 

میلیون و 2۰۰ هزار تن در ســال را در دســتور کار دارد. 

در واقــع بــا وجــود تولیــد محصــولات نهایــی بــا ارزش 

ســبد  در  همچنــان  اســفنجی  آهــن   بــالا،  افــزوده 

ــد  ــرار خواهــد داشــت. بای ــن شــرکت ق محصــولات ای

یــادآور شــد کــه شــرکت صنعــت فــولاد شــادگان بــا 

انجــام تحقیقــات و مطالعــات، اســتفاده از ابزارهــا و 

تجزیــه  و  تحلیل هــای مختلــف و همچنیــن بررســی و 

ارزیابــی تحــولات بــازار، طرح هــا و پروژه های مذکــور را 

ــن  ــع ای ــرار داده اســت. در واق در دســتور کار خــود ق

ــج  ــازار و اســتفاده از نتای ــاز ب ــا شناســایی نی شــرکت ب

اســتراتژی  هدایــت  بــرای  شــده  انجــام   مطالعــات 

خــود  فعلــی  موقعیــت  اندازه گیــری  و  کســب وکار 

ارزش آفرینــی  بتوانــد  تــا  اســت  کــرده  اســتفاده 

حداکثری را ایجاد کند.

رویکرد خلق مزیت رقابتی  
تجربــه  کســب  شــده طــی چنــد دهــه فعالیــت در 

صنعــت فــولاد نشــان می دهــد کــه فقــط انتخــاب 

ارزش  خلــق  بــه  منجــر  اســتراتژیک  رویکردهــای 

از  بایــد  فــولادی  شــرکت های  بلکــه  نمی  شــود 

یــا  و  باشــند  برخــوردار  نیــز  رقابتــی  مزیت هــای 

راهکارهایــی بــرای ایجــاد آن ارائــه دهنــد تــا در حــوزه 

فعالیــت خــود ارزش افــزوده بیشــتری خلــق کننــد. 

قابلیت هــای  از  شــادگان  فــولاد  صنعــت  شــرکت 

ارزشــمند و بی ماننــدی نســبت بــه هم تایــان خــود 

می توانــد  آن هــا  از  اســتفاده  کــه  اســت  برخــوردار 

درآمدزایــی را تضمیــن کنــد. جانمایــی مناســب و 

دسترســی ســریع به زیرســاخت های ریلی، جاده ای و 

دریایــی بــه عنــوان درگاه توســعه صــادرات، از جملــه 

مزیت هــای رقابتــی پایــداری اســت کــه پتانســیل ایــن 

افزایــش  مضاعــف  ارزش  خلــق  بــرای  را  شــرکت 

می دهــد. علاوه برایــن، شــرکت صنعت فولاد شــادگان 

بــا بهره منــدی از سیاســت های هلدینــگ و تامیــن 

ــولاد  ــه از شــرکت های ف ــواد اولی ــع م ــه  موق ــدار و ب پای

خوزســتان و صنعتی و معدنی توســعه فراگیر سناباد، 

مزیت  های رقابتی خود را افزایش می دهد.

شــرکت صنعت فولاد شــادگان در 6 ماهه نخست 

ســال جــاری موفــق شــد کــه درآمــد عملیاتــی 4۰ هــزار و 

۵۳۰ میلیــارد ريالــی را حاصــل کنــد کــه نســبت بــه 

مــدت مشــابه ســال قبــل، ۳1 درصــد رشــد داشــته 

اســت. ســود ناخالــص ایــن شــرکت نیــز بــا رشــد 62 

درصــدی، بــه 1۰ میلیــارد ريــال و 78۵ میلیــارد ريــال در 

بــازه زمانــی یــاد شــده رســیده اســت. از دلایــل اصلــی 

ــه  ــوان ب ــی ایــن شــرکت می ت رشــد درآمدهــای عملیات

افزایــش تولیــد آهن ســفنجی و عبــور از ظرفیت اســمی 

کارخانــه اشــاره کــرد. علاوه برایــن، شــرکت صنعــت 

و  سیاســت ها  از  بهره گیــری  بــا  شــادگان  فــولاد 

راهبردهــای هلدینــگ خــود، با کمترین دغدغــه ای در 

خصــوص تامیــن پایــدار انرژی و مــواد اولیه مواجه بوده 

اســت. برخــورداری از مزیت هــای رقابتــی فــراوان و 

توســعه ســبد محصــولات بــا ارزش  افــزوده بــالا ســبب 

شــده اســت تا شــرکت صنعت فولاد شــادگان صادرات 

و  ارزش آفرینــی  اســاس  و  محــور  را  محصــولات 

درآمدزایــی آینــده خــود قــرار دهــد. محصــول شــمش 

فولادی که به زودی در ســبد محصولات شــرکت قرار 

می گیرد، در بازارهای بین المللی عرضه خواهد شد.

شرکت صنعت فولاد شادگان، یک   
پله بالاتر

کنتــرل آلایندگی هــای ناشــی از فرایندهای تولید 

در  طبیعــی  گاز  بــا  ســبز  هیــدروژن  جایگزینــی  و 

واحدهــای احیــا مســتقیم بــرای تولیــد آهن اســفنجی، 

کــه در  شــمار می آیــد  بــه  اقداماتــی  از مهم تریــن 

صنعــت فــولاد جهــان آغــاز شــده اســت. بــا توجــه بــه 

اهمیــت بــالای کنتــرل و بهبــود آلایندگــی صنعــت 

فــولاد، بــه نظــر می رســد کــه آینــده از آن فولادســازانی 

اســت کــه از حــالا بــه ایــن موضــوع توجــه داشــته اند. 

تولیــد  بــرای  لازم  امکان ســنجی های  و  مطالعــات 

آلودگی هــای  رســاندن  حداقــل  بــه  و  ســبز  فــولاد 

زیســت  محیطی ناشــی از فرایندهــای تولیــد، یــک 

محســوب  ثــروت  خلــق  بــرای  پیشــتازانه  حرکــت 

جهانــی،  هدف گذاری هــای  در  زیــرا  می شــود 

تولیدکننــدگان بــا انتشــار آلاینــده بیــش از حــد مجــاز 

باید مالیات بر کربن پرداخت کنند.

ورود بــه مباحــث جدیــد صنعــت فــولاد، از جملــه 

موضوعــات مهمــی اســت کــه شــرکت صنعــت فــولاد 

شــادگان آن را همــگام بــا تحــولات جهانــی بررســی 

کــرده و حرکــت در ایــن مســیر را در راس اهــداف و 

برنامه  هــای خــود قــرار داده اســت. از آنجایی که کوره 

قــوس الکتریکــی، روش غالــب بــرای تولیــد فــولاد 

کشــور اســت، فولادســازان کشــور از جملــه شــرکت 

صنعت فولاد شــادگان نســبت به رقبای خود یک پله 

بالاتــر قــرار دارنــد. اســتفاده از هیــدروژن ســبز در 

فرایندهــای احیــای مســتقیم بــه عنــوان ســوخت 

کوره هــای احیــا، موضوعی اســت که شــرکت صنعت 

فــولاد شــادگان مطالعــات آن را آغــاز کــرده و در نظــر 

دارد تــا جایگزینــی هیــدروژن را در واحدهــای احیــای 

 ۳۰ )اســتفاده  خاکســتری  هیــدروژن  از  مســتقیم 

درصــدی هیــدروژن( در فراینــد تولیــد را آغــاز کنــد. 

بایــد در نظــر داشــت کــه این پروژه به شــدت هزینه بر 

اســت و بــه تامیــن بــرق بالایی نیــاز دارد امــا از آنجایی 

مباحــث  بــه  فــولاد  و حیــات صنعــت  آینــده  کــه 

زیســت محیطی بســتگی دارد، شرکت صنعت فولاد 

شــادگان می توانــد بــا ســرمایه  گذاری و ورود بــه ایــن 

حــوزه، مســیر ثروت آفرینــی و درآمدزایــی خــود را 

هموار کند.

 شرکت صنعت فولاد 
شادگان با بهره مندی از 
سیاست های هلدینگ و 
تامین پایدار و به  موقع 
مواد اولیه از شرکت های 

فولاد خوزستان و صنعتی و 
معدنی توسعه فراگیر سناباد، 

مزیت  های رقابتی خود را 
افزایش می دهد
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 تاثیرات پردامنه کاهش تقاضای آلومینیوم در اروپا

شرکت آلومینای ایران، حافظ آب و خاک جاجرم 

تولیدکننده می بازد؛  واسطه گر می تازد 

نرخ رشد مرکب سالانه ۳.۱ درصدی تولید آلومینای جهان در سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۲

آلومینیوم
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقــــل از موســــسه »Fastmarkets«، شـــرکت 

»Norsk Hydro« میزان درآمد خود قبل از اعمال 

بهره، مالیات و استهلاک »EBITDA« را ۳.74 میلیارد 

کرون نروژ )۳۵2 میلیون دلار آمریکا( در سه ماهه 

چهارم سال 2۰2۳ اعلام کرد که کاهش 48 درصدی را 

نسبت به میزان درآمد 7.18 میلیون کرون گزارش 

می دهد.  نشان  سال 2۰22  مشابه  مدت  در  شده 

شرکت مذکور، علت افت میزان درآمد خود را به 

کاهش قیمت های فروش آلومینیوم و آلومینا و کاهش 

حجم آلومینیوم اکستروژن و بازیافتی نسبت داد.

 Norsk« پال کیلدمو، مدیر ارشد مالی شرکت

Hydro«، افت حجم تقاضا برای آلومینیوم را علی رغم 

کاهش قابل توجه قیمت انرژی در اروپا، مانع اصلی 

بازیابی ظرفیت تولید شرکت مذکور معرفی کرد.

به گفته وی، ظرفیت تولید ترکیبی واحدهای 

»Hydro Karmoy« و »Hydro Husnes« در نروژ 

به طور موقت بین 11۰ تا 1۳۰ هزار تن کاهش را در سال 

2۰22 به دنبال کاهش تقاضا برای آلومینیوم و افزایش 

هزینه های انرژی در اروپا به ثبت رساند. بر همین 

اساس بعید به نظر می رسد بازیابی در ظرفیت تولید 

این شرکت در حالی که حجم تقاضا برای آلومینیوم 

روندی نزولی دارد، اتفاق بیفتد.

مدیر ارشد مالی شرکت »Norsk Hydro« در 

ادامه تصریح کرد: در صنعت آلومینیوم، اغلب در 

تعیین اختلاف قیمت این فلز در یک واحد ذوب اروپا 

مولفه هایی چون تفاوت قیمت تعیین شده در بورس 

فلزات لندن »LME«، نرخ پریمیوم، هزینه مواد اولیه 

و انرژی برق مصرفی در روند تولید در نظر گرفته 

می شود که در واقع در حال حاضر این رقم چندان 

روند نزولی ندارد.

کیلدمو خاطرنشان کرد: با کاهش شدید قیمت 

انرژی در قاره اروپا، به نظر می رسد که حاشیه های 

سودآوری واحدهای ذوب همانند 6 ماهه گذشته در 

سال 2۰2۳ کاهشی نباشد.

 Norsk« وی، بزرگ ترین مانع بازیابی تولید شرکت

Hydro« را کمبود فضای نگهداری دانست و ضمن 

راه اندازی مجدد  برای  این شرکت  تمایل  به  اشاره 

فعالیت واحدهای به طور موقت متوقف شده در 

نروژ، آن را از نظر اقتصادی با صرفه تر دانست اما 

فروش محصولات تولیدی در این کشور را در صورت 

چنین اقدامی دشوار اعلام کرد.

 ،»Norsk Hydro« به گفته مدیر ارشد مالی شرکت

در حال حاضر بازار آلومینیوم در یک وضعیت مازاد 

 Norsk« عرضه قرار دارد و به همین دلیل شرکت

Hydro« شاید مجبور شود واحدهای تولید بازیافت 

آلومینیوم خود را به طور موقت تعطیل کند که این 

 تاثیرات پردامنه کاهش تقاضای آلومینیوم در اروپا
برخی مدیران ارشد شرکت »Norsk Hydro« طی مصاحبه ای اختصاصی در روز چهارشنبه 1۴ فوریه 
202۴ با موسسه »Fastmarkets« اعلام کردند که کاهش حجم تقاضا برای آلومینیوم، همچنان عامل 

اصلی کاهش سودآوری و مانع بازیابی ظرفیت تولید در بازار این فلز در اروپا به شمار می رود.
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اقدام بر کاهش بیشتر حاشیه سود این شرکت تاثیر 

می گذارد.

بــر اســاس آمارهــای ارائــه شــده توســط شــرکت 

مصــرف محصــولات  میــزان   ،»Norsk Hydro«

آلومینیــوم اکســترود شــده اروپــا در ســه ماهــه 

چهــارم ســال 2۰2۳ بــا 14 درصــد کاهش، حــدود 71۳ 

ــم 8۳1  ــا رق ــن اعــلام شــد کــه در مقایســه ب هــزار ت

هــزار تــن بــه ثبــت رســیده در ســه  ماهه چهارم ســال 

2۰22، کاهش را تجربه کرد.

همچنیــن پریمیــوم آلومینیــوم اولیــه آلیــاژی 

ماهــه  طــی دو  آلومینیومــی  بیلــت  و   »P1۰2۰A«

ابتدایــی 2۰24 بــا افزایــش همــراه شــده اســت. با این 

حــال، پــس از ثبــت کاهــش مــداوم نــرخ  آن در نیمــه 

دوم ســال 2۰2۳ بــه دلیــل افــت تقاضــای جهانــی، بــه 

ــه مــدت مشــابه ســال  طــور قابل توجهــی نســبت ب

2۰2۳ کاهش را نشان می دهد.

 »Fastmarkets« موسسه  رابطه،  همین  در 

پریمیوم بیلت آلومینیوم اکستروژن آلیاژی »6۰6۳« 

با شرط پرداخت تعرفه های گمرکی در منطقه رور 

»Ruhr« آلمان را 4۰۰ تا 44۰ دلار در هر تن در روز 9 

فوریه سال 2۰2۳ ارزیابی کرد که نسبت به پریمیوم 

و  پیش بینی هــا  بــا  مطابــق   2۰24 ســال  نیمــه  در 

برنامه ریزی های انجام شده محتمل خواهد بود.

اصلی  تمرکز  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  آشیم 

شرکت »Norsk Hydro« بر روی اجرای راهبردها در 

کوتاه مدت و همچنین عملیاتی ساختن اقدامات 

کاهشی به منظور مدیریت بازار در وضعیت افت 

قیمت ها است.

بر اساس این گزارش، گرانی های در حال ظهور در 

سمت عرضه از جمله اعمال تحریم های جدید بریتانیا 

بر فلزات روسیه و اختلالات مداوم در حمل ونقل 

دریایی در دریای سرخ باعث شده است که رقم 

پیشنهادی فروش آلومینیوم در بازار افزایش یابد زیرا 

اختلاف قیمت های آتی این فلز در معاملات بورس 

فلزات لندن در حالت کانتنگو بیشتر شده است که 

نشان از حمایت این بورس در پشت پرده از افزایش 

پریمیوم آلومینیوم دارد.

افزایش  آلومینیوم،  پریمیوم  که  است  بعید 

قابل توجهی را در سال 2۰24 تجربه کند اما با این حال 

برخی مصرف کنندگان اظهار داشتند که حجم فروش 

آن ها در سال 2۰24 تا به این جای کار با این افزایش 

پریمیوم چندان نیز بد نبوده است.

۳4۵ تا ۳9۰ دلار در هر تن در ابتدای سال 2۰24، 

روندی نزولی را به ثبت رساند. با این حال، حدود 24 

درصد نسبت به پریمیوم ۵۵۰ تا 61۰ دلار در هر تن 

ارزیابی شده در روز 1۰ فوریه 2۰2۳ کاهش را تجربه 

کرد.

به علاوه موسسه مذکور، پریمیوم آلومینیوم 

آلیاژی »P1۰2۰A« را در روز 1۳ فوریه 2۰24، حدود 

24۰ تا 2۵۵ دلار در هر تن ارزیابی کرد که نسبت به 

پریمیوم 19۰ تا 21۵ دلار در هر تن گزارش شده در 

ابتدای سال 2۰24 افزایش را به ثبت رساند. با این 

حال، حدود 18 درصد نسبت به پریمیوم 29۰ تا ۳1۰ 

دلار در هر تن گزارش شده در روز 1۰ فوریه 2۰2۳ 

کاهش داشت.

هیلــده مریتــه آشــیم، مدیــر اجرایــی شــرکت 

»Norsk Hydro« در مصاحبــه خــود بــا موسســه 

تغییــرات  تشــدید  پیش بینــی   ،»Fastmarkets«

ژئوپلیتیکــی و وضعیــت اقتصــادی در ســطح کلان 

بــه نظــر  افــزود:  اعــلام کــرد و  کنونــی را دشــوار 

می رســد رشــد اقتصــادی چشــمگیری در نیمــه اول 

سال 2۰24 اتفاق نخواهد افتاد.

وی تصریــح کــرد: بــا ایــن وجــود، رشــد اقتصــادی 
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شرکت آلومینای ایران، حافظ آب و خاک جاجرم

به گـــزارش خــــبرنگار پایــــــگاه خبری و تحلیلی  

»فلزات آنلاین«، یکی از رویکردهای اصلی شرکت 

آلومینای ایران، اولویت دادن به محیط  زیست است. 

مسئولیت  به  خود  تعهد  راستای  در  شرکت  این 

اجتماعی، تلاش های زیست محیطی بسیاری انجام 

داده است؛ یکی از مهم ترین دستاوردهای زیست 

 محیطی حاصل شده، پروژه مرمت و بازسازی سیل بند 

خاکی است که احداث آن به شروع فعالیت مجتمع 

برمی گردد اما در سال 1۳96 به دلیل عدم وجود سازه 

سرریز و سازه ورودی و عدم تراکم مناسب خاک، 

سیلاب از تاج سیل بند سرریز و وارد مجتمع شد. با 

توجه به تراکم دیواره جنوبی در فاز مرمت سیل بند از 

سال 1۳96 تصمیم گرفته شد این دیواره با تراکمی بیش 

از 9۵ درصد بازسازی شود. اجرای مرمت این پروژه 

تاکنون بیش از 9۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است؛ 

از اصلی ترین اهداف اجرای پروژه مرمت و بازسازی 

سیل بند خاکی می توان به کنترل فرسایش خاک، 

جلوگیری از آسیب به لوله خروجی پساب کارخانه به 

سد باطله، جلوگیری از آسیب به زمین های زراعی 

پایین دست مجتمع، تامین بخشی از آب مورد نیاز 

فضای سبز مجموعه از آب های سطحی و روان آب ها به 

جای استفاده از منابع طبیعی و... اشاره کرد.

لزوم مدیریت منابع آبی کشور  
با توجه به کاهش سطح آب  در آبخوان دشت 

زیرزمینی،  آب  منابع  بودن  محدود  و  جاجرم 

مجتمع آلومینای ایران برای حفظ وضعیت کنونی و 

همچنین پیش بردن برنامه های توسعه ای آینده در 

خصوص مدیریت منابع آبی منطقه، بر آن شد که 

منبع دیگری را جایگزین کند؛ همین مسئله یکی از 

اصلی ترین دلایل دیگری بود که این مجتمع، پروژه 

مرمت و بازسازی سیل بند خاکی را در دستور کار 

خود قرار داد تا با کنترل سیلاب های منطقه ای و 

را  آب  مصرف  محدودیت  چالش  آن ها،  ذخیره 

برطرف کند. به طوری که پس از وقوع هر سیلاب 

و ذخیره آن، امکان برداشت 6۰۰ هزار مترمکعب 

و  دارد  وجود  ایران  آلومینای  مجتمع  برای  آب 

برای ساخت شیرآهک  نیاز  مورد  آب  از  بخشی 

مجتمع  خواهد شد.  تامین  منبع  این  از  مجتمع 

زمینه  در  را  شایانی  اقدامات  ایران  آلومینای 

و  است  داده  انجام  زیست  محیط  از  حفاظت 

فعالیت های آن محدود به احداث سیل بند خاکی 

نمی شود؛ به طوری که 1۳ بند گابیونی به منظور 

کنترل فرسایش خاک، حفظ منابع آبی، جلوگیری از 

ورود رسوب سیلاب ها به داخل مخزن و افزایش 

بهره وری، در مجاورت دیواره شمالی مجتمع با 

جاجرم  شهرستان  طبیعی  منابع  اداره  همکاری 

احداث شده است و ساخت هفت بند دیگر نیز در 

دستور کار قرار دارد.

اولین قرارداد پروژه مرمت و بازسازی سیل بند 

خاکی با سرمایه گذاری دو میلیارد و 2۰۰ میلیون 

تومان در آذر ماه سال 1۳97 به پیمانکار اولیه ابلاغ 

شد اما به دلیل نوسان نرخ ارز و افزایش چشمگیر 

قیمت ها، این شرکت تنها به ۵۰ درصد تعهدات 

خود عمل کرد و پس از آن از ادامه اجرای پروژه 

منصرف شد و قرارداد ثانویه پروژه با سرمایه گذاری 

چهار میلیارد و 4۰۰ میلیون تومان در اسفند ماه سال 

1۳99 با پیمانکار دوم منعقد شد. در نهایت پس از 

فسخ قرارداد دومین مجری طرح به دلیل عدم 

توان اجرایی آن که فقط به 48 درصد تعهدات خود 

عمل کرده بود، پیمانکار نهایی پروژه با سرمایه گذاری 

1۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در اردیبهشت ماه 

سال 14۰2 انتخاب شد. در حال حاضر پیشرفت 

فیزیکی این پروژه تاکنون 9۰ درصد بوده و زمان 

اتمام آن مهر  ماه سال آینده پیش بینی شده است. 

اجرای پروژه مرمت و بازسازی سیل بند خاکی به 

دلایلی از جمله خشک شدن فضای سبز، از دست 

احتمالی  ذخیره  آب  مترمکعب  هزار   ۳۰۰ دادن 

ناشی از سیلاب های بهار 14۰۳، کمک به کاهش 

برداشت آب از چاه ها و سفره های آب زیرزمینی، 

تحمیل خسارات جبران ناپذیر در صورت وقوع 

به  اطمینان  عدم  و  آتی  احتمالی  سیلاب های 

است.  زیادی  اهمیت  دارای  موقتی،  سازه های 

خوشبختانه مدیران ارشد شرکت آلومینای ایران و 

سازمان های دولتی متولی حمایت های لازم را در 

حین اجرای پروژه از شرکت های پیمانکار به عمل 

آورده اند تا چالشی در خصوص تامین منابع مالی و 

سایر زمینه ها وجود نداشته باشد.

 در سال های اخیر گرمایش کره زمین موجب کاهش سطح آب های زیرزمینی شده است. با توجه به شرایط 
اقلیمی ایران و بحران جدی آب، مدیریت و اصلاح الگوی منابع آبی کشور بیش از گذشته اهمیت پیدا کرده و 
مدیریت منابع آب در معادن و صنایع بالادست بسیار حائز اهمیت است. در همین راستا، شرکت آلومینای ایران 
نیز اقدام به اجرای پروژه مرمت و بازسازی سیل بند خاکی کرد تا در راستای استفاده از منابع آب های سطح با 

مصرف بهینه آب، سبب تداوم منابع زیرزمینی، حیات محیط زیست منطقه و فعالیت کشاورزان شود.

 »فلزات آنلاین« بررسی کرد:
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تولیدکننده می بازد؛  واسطه گر می تازد

منصــور دوخایــی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه 

خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلایــن« در رابطــه بــا 

پروفیــل  تولیدکننــدگان  چالش هــای  بزرگ تریــن 

آلومینیومــی در کشــور، بیــان کــرد: در حــال حاضــر 

ــد  ــی در مســیر تولی مشــکلات و چالش هــای فراوان

وجــود دارد کــه بیــان تمــام آن هــا در ایــن مجــال 

امکان پذیر نیســت اما مواردی نظیر نوســان قیمت 

مــواد اولیــه، افزایــش هزینه هــای انــرژی واحدهــای 

صنعتــی )بــرق و گاز( نســبت بــه ســال های گذشــته، 

تولیدکننــدگان،  از  ســنگین  مالیات هــای  اخــذ 

مهم تریــن  و...  کارکنــان  بیمــه  حــق  پرداخــت 

ــل  ــدگان پروفی ــی هســتند کــه تولیدکنن چالش های

آلومینیوم با آن روبه رو هستند. از طرفی دیگر باید 

اذعــان کنــم کــه بــا بررســی صورت هــای مالــی و در 

نظر گرفتن تمام هزینه های ثابت و متغیر، حاشیه 

ســود ایــن صنعــت چنــدان مناســب نیســت و بــا 

میــزان  و  تولیــدی  واحدهــای  درآمــد  مقایســه 

احــداث و  بــرای  تولیدکننــدگان  ســرمایه گذاری 

راه انــدازی خطــوط تولیــد، در می یابیــم کــه تناســبی 

میان این دو موضوع وجود ندارد.

وی بــا اشــاره بــه کاربــرد پروفیل هــای تولیــد شــده 

ــازار مصــرف  ــوم و شــرایط ب ــا آلومینی در شــرکت صب

آن هــا، عنــوان کــرد: ایــن مجموعــه بخــش عمــده توان 

خــود را بــر تولیــد پروفیل هــای آلومینیــوم بــا مصــارف 

ســاختمانی متمرکــز کــرده اســت امــا در صــورت 

تقاضــای مشــتریان، توانایــی تولیــد پروفیل هایــی بــا 

مصــارف صنعتــی را داریــم. لازم بــه ذکــر اســت کــه 

تولیــد مقاطــع اختصاصــی و صنعتــی، حاشــیه ســود 

بیشتری نسبت به مقاطع ساختمانی دارد اما برای 

موفقیــت در ایــن زمینــه، تولیدکننــدگان بایــد در 

مدیرعامل شرکت صبا آلومینیوم، تولیدکننده پروفیل آلومینیومی گفت: پروفیل  آلومینیوم یکی از محصولات 
پرکاربرد در صنایع مختلف به شمار می آید که با توجه به مزایای فراوان آن  مانند استحکام بالا، وزن و قیمت 
پایین تر، مقاومت در برابر خوردگی و پردازش آسان از محبوبیت زیادی در بین مشتریان برخوردار است. با 
توجه به افزایش مصرف آلومینیوم در جهان، می توان چشم انداز روشنی را برای این صنعت متصور بود اما با 
این وجود، شرایط صنعت آلومینیوم در ایران چندان مناسب نیست، چراکه بازار مصرف پروفیل های ساختمانی 
اشباع شده است؛ از این  رو تولیدکنندگان برای خروج از این وضعیت باید در مسیر تولید محصولات اختصاصی 

و جدید حرکت کنند و در این زمینه فعالیت های خود را توسعه دهند.

 مدیرعامل شرکت صبا آلومینیوم مطرح کرد:



27اسفند ماه  1402          شماره  308 

آلومینیوم
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

مبحــث برندینــگ اقدامــات لازم را انجــام دهنــد تــا 

سفارشــات بالایــی داشــته باشــند. گفتنــی اســت که 

یکــی از تاثیــرات منفــی نوســان قیمت هــا، رکــود 

مقطعــی بــازار مصــرف و کاهــش میــزان تقاضــای 

مشــتریان برای پروفیل های ساختمانی اســت که در 

ســال های اخیــر شــاهد آن بوده ایــم امــا در ســال جاری 

شــرایط کامــلا متفــاوت از ســال گذشــته اســت و بــه 

طور کلی شاهد رکود بازار هستیم.

سوءاستفاده از موقعیت ها  
مدیرعامل شرکت صبا آلومینیوم در خصوص 

چالش هایی که در زمینه تامین مواد اولیه وجود دارد، 

تصریح کرد: یکی از چالش هایی که تولیدکنندگان 

افزایش  هستند،  درگیر  آن  با  آلومینیومی  پروفیل 

غیر منطقی قیمت  مواد اولیه در بورس کالای ایران 

برای کسب سود  افراد  از  برخی  متاسفانه  است. 

قیمت های  با  آلومینیوم  فروش  به  اقدام  بیشتر، 

پایین تر و شکستن قیمت ها می کنند تا مواد اولیه 

مورد نیاز خود را در تناژ بالا و قیمت پایین تر از بورس 

کالا خریداری کنند. پس از کاهش قیمت ها، مجدد 

این افراد نسبت به خرید آلومینیوم در تناژ پایین تر از 

این تالار صنعتی اقدام می کنند اما این بار با پیشنهاد 

میان  رقابت  افزایش  دنبال  به  بالا،  قیمت های 

خریداران و بهای آلومینیوم و فروش آلومینیوم های 

خریداری شده قبلی با قیمت های بیشتر هستند. 

علاوه براین، اقدامات دولت و سازمان های دولتی نیز 

به جای اینکه در راستای حمایت از تولیدکنندگان 

باشد، فقط باعث کاهش سرعت آن ها در مسیر رشد 

و توسعه می شود؛ به عنوان مثال اقدامات بانک ها و 

بار  تا  است  شده  سبب  اجتماعی  تامین  سازمان 

به دوش می کشند،  تولیدکنندگان  که  مشکلاتی 

افزایش یابد. دوخایی در پاسخ به این سوال خبرنگار 

»فلزات آنلاین« مبنی بر اینکه تاکنون کپی برداری از 

پروفیل های تولیدی این مجموعه در بازار صورت 

طراحی  از  کپی برداری  گفت:  است،  گرفته 

واحدهای  سایر  توسط  آن ها  فروش  و  محصولات 

تولیدی در بازار، یکی از مسائلی است که بسیار رواج 

داشته و اکثر تولیدکنندگان به دلیل خلا نظارتی 

سازمان های متولی و قوانین پیگیری، با این چالش 

به دلیل فرایندهای  اینکه  روبه رو شده اند. ضمن 

دشوار و پیچیده ثبت طراحی اختصاصی پروفیل ها، 

برخی از تولیدکنندگان از اقدام اختصاصی کردن آن 

منصرف می شوند. لازم به ذکر است که در برخی 

موارد و به صورت محدود، به دلیل عدم ثبت رسمی 

برخی از نام های تجاری، شاهد الصاق برندهایی با 

نام های مشابه روی محصولات عرضه شده در بازار 

هستیم. البته تولیدکنندگانی که برند خود را ثبت 

کرده اند، برای رفع این چالش نسبت به اطلاع رسانی 

و گفت و گو با مدیر واحدهایی که نام تجاری مشابهی 

با آن ها دارند، اقدام می کنند.

واسطه گران، تولیدکنندگان را زمین گیر   
کردند

وی در خصوص کیفیت پروفیل های آلومینیومی 

عرضه شده در بازار مصرف، ابراز کرد: برخی از 

فروشندگان پروفیل  های آلومینیوم برای اینکه سود 

بیشتری به دست آورند، سفارش تولید محصولاتی 

با کیفیت پایین تر را به واحدهای تولیدی می دهند؛ 

متاسفانه به دلیل رقابتی که میان تولیدکنندگان در 

بازار وجود دارد، برخی از افراد ناچارند برای ادامه 

فعالیت سفارش آن ها را قبول کرده و پروفیل هایی 

با وزن کمتر تولید  کنند اما غافل از اینکه فروشندگان 

برای تسویه حساب خود وزن محصولات را مدنظر قرار 

می دهند و در زمان فروش آن ها به مصرف کنندگان  

نهایی، اندازه های پروفیل ها مبنای تعیین قیمت خواهد 

بود. به همین دلیل سودی که نصیب فروشندگان و 

واسطه گران می شود، بسیار بیشتر از تولیدکنندگان 

را  محصولات  از  نوع  این  که  مشتریانی  و  است 

خریداری می کنند، متضرر می شوند زیرا زمانی که 

وزن محصول کاهش می یابد، مقاومت پروفیل   نیز افت 

پیدا می کند. به عنوان مثال اگر کرکره  ها و درب های 

آلومینیومی فروشگاه ها کیفیت بالایی نداشته باشند، 

به راحتی با اشیا تیز و برنده آسیب می بینند و امنیت 

فروشگاه و اجناس داخل آن به خطر می افتد. گفتنی 

است که برخلاف تعیین استانداردهایی مشخص برای 

تولید پروفیل های آلومینیومی باکیفیت، هیچ نهاد 

نظارتی در این زمینه وجود ندارد تا با نظارت بر فعالیت 

واحدهای تولیدی، سنجش کیفیت محصولات عرضه 

شده در بازار و اعمال جریمه های نقدی، مانع از فروش 

محصولات نامرغوب شود. برای اینکه این فرایند 

بادقت نظر بیشتری انجام شود، نهاد های نظارتی 

تولیدکنندگان  تجارب  از  استفاده  با  می توانند 

پروفیل های باکیفیت و نظرسنجی از مصرف کنندگان، 

معایب محصولات را مشخص کنند و آگاهی مشتریان 

را در این زمینه افزایش دهند. همان طور که پیش تر 

اشاره شد، در حال حاضر بازار مصرف از شرایط 

خوبی برخوردار نیست و میزان فروش واحدهای 

تولیدی کاهش یافته است که یکی از دلایل آن، عرضه 

محصولات نامرغوب و ارزان قیمت در بازار است. 

متغیر  و  ثابت  هزینه های  به  توجه  با  متاسفانه 

واحدهای تولیدی، تولید محصولات باکیفیت دیگر 

برای صنعتگران مقرون به صرفه نیست و فروش 

پروفیل های بی کیفیت در بازار که رقیب سرسخت 

محصولات مرغوب به شمار می آیند، عرصه را بیش 

از پیش بر تولیدکنندگان تنگ کرده است.

به  پایان  آلومینیوم در  مدیرعامل شرکت صبا 

خبرنگار »فلزات آنلاین« گفت: اگر مواضع دولت 

نسبت به تولیدکنندگان تغییر نکند و حمایت های 

برای  نیاید، دورنمای خوبی  به عمل  آن ها  از  لازم 

تولیدکنندگان پروفیل آلومینیوم و سایر فعالان حوزه 

تولید نیز نمی توان متصور بود. به همین دلیل از 

مسئولان درخواست می کنیم که وعده های خود را 

برای  اتخاذ راهبردهایی  به  و نسبت  محقق کرده 

کاهش هزینه های واحدهای تولیدی مانند هزینه های 

انرژی و مالیات، اقدام کنند.

اگر مواضع دولت نسبت به 
تولیدکنندگان تغییر نکند و 
حمایت های لازم از آن ها به 
عمل نیاید، دورنمای خوبی 
برای تولیدکنندگان پروفیل 
آلومینیوم و سایر فعالان 
حوزه تولید نیز نمی توان 

متصور بود
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 نرخ رشد مرکب سالانه ۳.۱ درصدی تولید آلومینای جهان 
در سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۲

»فلـزات  تحلیلـی  و  پایـگاه خبـری  گـزارش  بـه 

آنلایـن« و بـه نقـل از روابـط عمومی شـرکت مشـاوره 

اقتصـادی آرمـان آتورپـات، بوکسـیت سـنگ معـدن 

تولیـد  بـرای  کـه  اسـت   »Al2O۳« آلومینـا  اصلـی 

آلومینیوم استفاده می شود. بیشترین تمرکز ذخایر 

بوکسیت در آمریکای مرکزی و جنوبی، غرب آفریقا 

به ویژه گینه و سپس در هند، ویتنام و استرالیا قرار 

دارد. برخی از ذخایر بوکسیت نیز در شمال روسیه 

و مرکز عربستان سعودی قرار گرفته است. معمولا 

بوکسـیت در نزدیکـی سـطح ظاهـر مـی شـود؛ بـا این 

وجود، مواردی از ذخایر زیرزمینی بوکسیت وجود 

دارد که در آن ها بوکسـیت توسـط مواد دیگر پس از 

تشکیل بوکسیت پوشیده شده  است. در حال حاضر 

منابع جهانی بوکسیت بیش از 7۰ میلیارد تن برآورد 

می شـود. از ایـن میـزان، بیشـترین ذخیـره در کشـور 

گینه جای گرفته  است؛ به  نحوی که بر اساس منابع 

موثق، حدود 2۵ میلیارد تن ذخیره بوکسیت در این 

صـورت  دو  بـه  آلومینـا  می شـود.  یافـت  کشـور 

متالورژیکـی و غیرمتالورژیکـی تولیـد می شـود کـه 

آلومینـای متالورژیکـی در تولید آلومینیوم کاربرد 

آلومینـای  کاربردهـای  مهم تریـن  از  یکـی  دارد. 

غیرمتالورژیکی در صنعت سـرامیک اسـت که به  

قـرار  اسـتفاده  مـورد  نسـوز  مـاده  یـک  عنـوان 

می گیرد. همچنین این نوع آلومینا به دلیل نقطه 

ذوب بـالا، بـه عنـوان مـاده پوششـی در کوره هـا و 

آلومینـا  دارد.  کاربـرد  بـالا  دمـای  بـا  کوره هـای 

همچنیـن مقاومـت بالایی در برابر شـوک حرارتی 

دارد و آن را بـه یـک مـاده ایـده آل برای اسـتفاده در 

کاربردهـای نسـوز تبدیـل می کند. آلومینـا به  طور 

بـه  عنـوان یـک مـاده زیرلایـه در تولیـد  گسـترده 

قطعات الکترونیکی مانند ریزتراشـه ها و بردهای 

مـدار اسـتفاده می شـود. زیرلایه هـای آلومینـا در 

برابر تنش های حرارتی و مکانیکی بسیار مقاوم و 

تولید آلومینا در سال های 2013 تا 2022 روند صعودی داشت و در سال 2022، حدود 1۴2 میلیون تن 
از این محصول تولید شد. سهم آلومینای متالورژیکی به  دلیل کاربرد آن در تولید آلومینیوم بالا است. در سال 
2022، سهم آلومینای متالورژیکی در تولید کل این محصول حدود 93.6 درصد بود. به  طور متوسط تجارت 
آلومینا در جهان، سهم حدود 30.1 درصدی از تولید این محصول را داشته  است. کشورهای استرالیا و برزیل 
به  دلیل وجود ذخایر قابل توجه ماده اولیه تولید آلومینا یعنی سنگ معدن بوکسیت، بزرگ ترین صادرکننده نیز 
به شمار می روند. در سال 2022، سهم این دو کشور در تجارت آلومینا حدود 6۸.1 درصد بود. در این سال، 
استرالیا حدود 16 میلیون و ۷00 هزار تن آلومینا به سراسر دنیا صادر کرد و سهم ۴5.1 درصدی از تجارت 
آن را به خود اختصاص داد. کشور برزیل نیز با صادرات هشت میلیون و 520 هزار تن، دومین صادرکننده 

بزرگ آلومینا شد.
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ایـده آل  سـخت  محیط هـای  در  اسـتفاده  بـرای 

عایـق  آلومینـا  بسـترهای  علاوه برایـن،  هسـتند. 

الکتریکـی عالـی و رسـانایی حرارتـی بـالا را ارائـه 

می دهند.

رشد 2.6 درصدی تولید آلومینا در جهان  
نمودار یک، تولید آلومینای جهان را طی سال های 

2۰1۳ تا 2۰22 به تفکیک نوع آن نمایش می دهد. 

تولید آلومینا در جهان از سال 2۰1۳ تا 2۰22 روند 

 )CAGR( صعودی داشت و نرخ رشد مرکب سالانه

آن طی دوره مورد بررسی، حدود ۳.1 درصد برآورد 

شد. در سال 2۰17، تولید آلومینا در جهان حدود 1۰.۵ 

درصد افزایش پیدا کرد که دلیل اصلی آن، به رشد 

تولید این محصول در چین برمی گردد. این کشور در 

سال 2۰17 تولید آلومینای خود را نسبت به سال 2۰16، 

حدود 9 میلیون و 87۰ هزار تن افزایش داد. بر اساس 

بررسی های آتورپات، با افزایش ظرفیت واحدهای 

تولیدکننده آلومینا در چین، تولید افزایش پیدا کرد. 

در سال 2۰21، میزان تولید آلومینا در دنیا حدود 1۳9 

میلیون تن بود که با رشد 2.6 درصدی در سال 2۰22 

به حدود 142 میلیون رسید.

روند تولید آلومینای متالورژیکی در سال های 

مورد بررسی صعودی بود و نرخ رشد سالانه مشابه با 

تولید کلی آلومینا در دنیا داشت. متوسط سهم 

آلومینای متالورژیکی از تولید کل آلومینای دنیا طی 

تولید  شد.  محاسبه  درصد  حدود 9۳.9  سال،   1۰

آلومینای غیرمتالورژیکی در سال 2۰21، حدود 1۳۰ 

میلیون تن بود و با رشد 2.1 درصدی در سال 2۰22، به 

حدود 1۳۳ میلیون تن افزایش پیدا کرد. متوسط سهم 

تنها حدود 6.1 درصد  غیرمتالورژیکی،  آلومینای 

محاسبه شد که این سهم نشان از کاربرد اندک آن در 

مقایسه با نوع متالورژیکی دارد. تولید آلومینای 

غیرمتالورژیکی در سال 2۰21، حدود هشت میلیون و 

17۰ هزار تن بود که با رشد 11.۳ درصدی، به حدود 9 

میلیون و 1۰۰ هزار تن در سال 2۰22 رسید.

 

سهم ۴5.1 درصدی صادرات آلومینای   
استرالیا

به  طور کلی تجارت این محصول طی سال های 

2۰1۳ تا 2۰22 اندکی کاهش پیدا کرد؛ به  نحوی که از 

حدود ۳7 میلیون و 9۰۰ هزار تن به حدود ۳7 میلیون 

تن رسید. به  طور متوسط سهم تجارت از تولید آلومینا 

حدود ۳۰.1 درصد بود که این سهم طی 1۰ سال مورد 

بررسی روند نزولی داشت. در سال 2۰21، تجارت این 

محصول حدود 4۰ میلیون تن بود و در سال 2۰22، 

تجارت آن به حدود ۳7 میلیون تن کاهش پیدا کرد.

بیش از نیمی از ذخایر بوکسیت در چهار کشور 

گینه، استرالیا، ویتنام و برزیل قرار گرفته  است. 

کشور استرالیا از نظر ذخایر بوکسیت دنیا در رتبه 

دارد. متوسط سهم  قرار  از کشور گینه  دوم پس 

استرالیا از صادرات آلومینای دنیا حدود 4۵.2 درصد 

بود. در سال 2۰21، کشور استرالیا حدود 18 میلیون 

تن آلومینا صادر کرد و در سال 2۰22، به حدود 16 

میلیون و 7۰۰ هزار تن کاهش یافت. کشور برزیل به  

طور متوسط طی سال های مورد بررسی، سهم 21 

درصدی از صادرات را به خود اختصاص داد. در سال 

2۰21، صادرات آلومینای برزیل حدود 9 میلیون و ۳۰ 

هزار تن بود که با کاهش ۵.7 درصدی در سال 2۰22، 

به حدود هشت میلیون و ۵2۰ هزار تن رسید. کشور 

ایرلند نیز به عنوان سومین صادرکننده بزرگ آلومینا 

در دنیا شناخته می شود که در سال 2۰22، سهم این 

کشور از تجارت آلومینا حدود 4.۳ درصد بود. میزان 

صادرات این محصول در سال 2۰22 از مبدا ایرلند، 

حدود یک میلیون و 6۰۰ هزار تن بود که در مقایسه با 

سال پیش از آن، 26 درصد افت داشت.

 بر اساس گزارشی که توسط تحلیلگران هوش 

از  نمایندگی  به   »CRU International« تجاری 

شده   انجام   )IAI( آلومینیوم  بین المللی  موسسه 

است، تقاضای جهانی آلومینیوم تا سال 2۰۳۰ حدود 

4۰ درصد افزایش خواهد یافت. با افزایش تقاضای 

آلومینیوم در آینده، تقاضا برای ماده اولیه آن با رشد 

همراه خواهد شد و در نتیجه، تولید آلومینا در آینده 

افزایش پیدا خواهد کرد. 





مـــس

آشفتگی در صنعت سیم و کابل؛ متولی این صنعت کیست؟ 

رویکردهای »فملی« در راستای توسعه پایدار و حفظ محیط زیست 
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 آشفتگی در صنعت سیم و کابل؛ 
متولی این صنعت کیست؟

ایــن فعــال صنعــت ســیم و کابــل در گفت وگــو با 

خبرنــگار پایــگاه خبری و تحلیلی »فلــزات آنلاین« با 

ــه اصلی تریــن دغدغه هــای تولیدکننــدگان  اشــاره ب

ــان کــرد: متاســفانه در  ــل در کشــور، بی ســیم و کاب

ســپری  را  جــاری  ســال  پایانــی  روزهــای  حالــی 

تولیــد  ســفارش  کــه  مشــتریانی  کــه   می کنیــم 

محصــولات را بــه مــا داده بودنــد، بــه علــت کمبــود 

منابــع مالــی  نســبت بــه تسویه حســاب و پرداخــت 

مطالبــات خــود اقــدام نمی کنند؛ در نتیجه ســیم و 

تســویه  زمــان  تــا  بایــد  شــده   تولیــد  کابل هــای 

مطالبــات مشــتریان در انبــار نگهــداری شــوند. ایــن 

موضــوع چنــدان بــرای مــا خوشــایند نیســت زیــرا بــا 

ــم،  ــو کــه پیــش رو داری ــه تعطیــلات ســال ن توجــه ب

ذخیــره ایــن مقــدار محصــولات در شــرکت از نظــر 

مســائل امنیتــی صحیــح نیســت و نگهــداری آن هــا 

بخــش عمــده ای از فضــای انبــار را کــه بــرای ذخیــره 

اقــلام ضــروری نیــاز داریــم، اشــغال کــرده اســت. از 

طرفــی دیگــر، عــدم پرداخــت مطالبات باعث شــده 

اســت کــه نقدینگــی و ســرمایه در گردش مجموعه 

ــد مجــدد مــواد اولیــه و  ــرای خری محــدود شــود و ب

پرداخــت حقــوق و مزایــای کارکنــان بــا چالش هایــی 

مواجــه شــویم. البتــه اگــر در ایــن شــرایط واحدهــای 

تولیــدی ســیم و کابــل ســرمایه کافــی بــرای خریــد 

باشــند،  داشــته  اختیــار  در  هــم  را  اولیــه  مــواد 

تامین كننــدگان تمایلــی به فــروش محصــولات خود 

ندارنــد و تــا اتمام تعطیلات ســال آینده بــرای فروش 

مــواد اولیــه بــا قیمت هــای بالاتــر صبر می کننــد. به 

همیــن دلیــل یکــی از نگرانی هــای تولیدکننــدگان 

بــرای ســال آتــی، رونــد قیمت گــذاری  مــواد اولیــه و 

ســایر هزینه هــای ثابــت و متغیــر اســت؛ اگرچــه در 

حــال حاضــر هــم وضعیــت چنــدان واضــح نیســت و 

تولیدکنندگان امکان پیش بینی شرایط را ندارند.

کفگیر به ته دیگ خورده  
وی در خصــوص چالــش نداشــتن منابــع مالــی 

کافــی، عنــوان کــرد: تمرکز مــا در این مجموعه تولید 

محصولاتــی بــرای پروژه هــای صنعتــی اســت کــه 

مصرف کننــدگان نهایــی آن هــا صنایــع مختلفــی از 

جملــه فــولاد، پتروشــیمی، نفــت و… هســتند. بــه 

همیــن دلیــل شــرکت های پیمانــکاری کــه وظیفــه 

اجــرای ایــن پروژه هــا را بــر عهــد دارند، ســفارش تولید 

محصــولات مــورد نیــاز را انجــام می دهنــد. مــا هــم 

پــس از دریافــت پیش پرداخــت، محصــولات مــورد 

نظــر را تولیــد می کنیــم امــا بــه دلیــل کمبود ســرمایه 

پیمانــکار، ناچاریــم آن هــا را در انبــار ذخیــره کنیم. به 

عنــوان مثــال اکنــون برخی از ســیم و کابل های تولید 

شــده، حدود 6 ماه اســت که در مجموعه نگهداری 

می شــوند و پیمانکاران نمی توانند نســبت به تسویه  

بدهی هــای خــود و تحویــل محصولات اقــدام کنند. 

اکثــر  ســال،  پایــان  در  کــه  اســت  حالــی  در  ایــن 

مصرف كننــدگان تــلاش می كننــد تــا صورت هــای 

ــی خــود را تســویه  کــرده و محصــولات ســفارش  مال

داده شــده را تحویــل بگیرنــد. البتــه ایــن موضــوع 

باعــث نشــده اســت کــه فراینــد تولیــد بــه طــور کامــل 

در ایــن مجموعــه متوقــف شــود و مــا قراردادهــای 

جدیــدی را منعقــد نکنیــم امــا بایــد اذعــان کنــم که با 

توجــه بــه ایــن شــرایط مطمئــن نیســتیم که مشــتریان 

جدیــد هــم چــه رویــه ای را در پیــش خواهنــد گرفــت. 

چالــش  بزرگ تریــن  حاضــر  حــال  در  نتیجــه  در 

از  مطالبــات  اخــذ  کابــل،  و  ســیم  تولیدکننــدگان 

مشــتریان و تامیــن ســرمایه مــورد نیــاز اســت کــه 

وابســته بــه اقدامــات کارفرمــای اصلــی در راســتای 

تامین مالی پروژه ها است.

و  برقــی  کابل  هــای  و  ســیم  تولیدکننــده  ایــن 

مخابراتــی در ادامــه تصریــح کــرد: همــان طــور کــه 

پیش تــر اشــاره شــد، تولیدکنندگان مــواد اولیه تمایل 

بــه فــروش محصــولات خــود بعــد از اتمــام تعطیلات 

نــوروزی بــا قیمت هــای بالاتــر دارند کــه این موضوع 

در ســال های گذشــته هــم وجــود داشــت و هــر ســاله 

یک تولیدکننده سیم و کابل  های برقي و مخابراتی گفت: امروزه مولفه هاي متعددی نشان از توسعه یافتگی 
کشورها و پویایي اقتصاد آن ها دارند. رشد و توسعه صنعت سیم و کابل نیز یکي از این مولفه ها به شمار 
مي آید زیرا با افزایش تعداد طرح هاي توسعه اي، میزان مصرف سیم و کابل روند صعودي به خود مي گیرد. 
در حال حاضر در ایران نیز سرمایه گذاري هاي فراواني در این زمینه انجام شده و حتي مي توان گفت، 
میزان تولید محصولات بیش از نیاز بازارهاي داخلي است. به همین دلیل اکنون شاهد رقابت هاي منفي 

میان تولیدکنندگان در کشور هستیم که تاثیرات مطلوبي بر آینده صنعت سیم و کابل ندارد.

 یک فعال صنعت سیم و کابل در گفت و گو با »فلزات آنلاین«:
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زیادی برای فروش محصولات خود از نام تجاری آن 

سوءاستفاده کرده اند؛ به طوری که در برخی موارد 

مصرف کنندگانی که سیم و کابل های بی کیفیتی را 

با نام مشابه خریداری کرده اند، برای اعلام نارضایتی 

خود با ما تماس می گیرند. این در حالی است که 

به  ما  و  نمی شوند  عرضه  بازار  در  ما  محصولات 

صورت پروژه ای پس از انعقاد قرارداد با شرکت های 

پیمانکار همکاری داریم؛ به همین دلیل این موضوع 

را به مصرف کنندگان یادآوری می کنیم و آن ها پس از 

بررسی دقیق محصول، متوجه تفاوت برند چاپ 

این  رفع  برای  که  است  گفتنی  می شوند.  شده 

چالش، پیگیری های مکرری از مراجع قانونی به عمل 

آوردیم اما به دلیل اینکه این شرکت ها برند خود را با 

رسانده اند،  ثبت  به  جدیدی  کلمه  کردن  اضافه 

نتیجه ای حاصل نشد. متاسفانه تولیدکنندگان سیم 

به دلیل خلا  به راحتی  و کابل های غیراستاندارد 

نظارتی سازمان های مربوطه، به فعالیت خود ادامه 

می دهند و یا برای اخذ تایید کارشناسان سازمان 

ملی استاندارد، محصولات باکیفیتی را که از قبل 

تولید کرده اند برای آزمایش و تست کنترل کیفیت 

این  کارشناسان  دلیل  همین  به  می دهند.  ارائه 

باید برای تعیین کیفیت حقیقی سیم و  سازمان 

کابل های تولید شده، نمونه برداری های خود را از 

محصولاتی که در بازار به فروش می رسند، انجام 

دهند.

وی در رابطــه بــا روش هــای تامیــن منابــع مالــی 

واحدهــای تولیــدی، اظهــار داشــت: در حــال حاضــر 

بــرای  تولیدکننــدگان  مقابــل  کــه در  راهــی  تنهــا 

افزایــش ســرمایه و جبــران کمبــود نقدینگــی وجــود 

دارد، اســتفاده از اعتبــارات بانکــی اســت. در حــال 

حاضــر تمــام دارایی هــای شــرکت بــرای تامیــن منابــع 

مالــی مــورد نیــاز، در رهــن بانــک قــرار دارد و مــا بــرای 

اســتفاده  خــود  اعتبــارات  از  اولیــه  مــواد  خریــد 

می کنیــم. بــه طــوری کــه اکنــون ایــن مجموعــه 

حــدود ۵۰۰ میلیــارد تومــان بدهــی به بانک هــا دارد و 

ماهانــه 1۰۰ میلیــارد تومــان اقســاط وام هــای اخــذ 

شــده را پرداخــت می کنیــم. متاســفانه ســود بانکــی 

بازپرداخــت اقســاط وام هــا بســیار بالاســت و اگــر 

ــان برســد،  ــه پای روزی ســقف اعتبــارات مجموعــه ب

منبــع دیگــری برای تامین ســرمایه نخواهیم داشــت 

بانک هــا و مطالبــات پرداختــی  بــه  زیــرا وابســته 

مشــتریان هســتیم. در نتیجــه اگــر بدهی هــای خــود 

را نپردازیــم، مجموعــه بــه نفــع بانــک مصــادره و 

فعالیت تولیدی آن متوقف می شود.

و  برقی  کابل  های  و  سیم  تولیدکننده  این 

مخابراتی در پایان به خبرنگار »فلزات آنلاین« گفت: 

برای  لازم  مجوزهای  بی رویه  اعطای  به  توجه  با 

راه اندازی واحدهای تولیدی سیم و کابل در کشور، 

آینده خوبی در انتظار تولیدکنندگان نیست زیرا 

شاهد ورود واسطه گران و افراد غیرمتخصص به این 

صنعت هستیم. به طوری که در سال های گذشته 

با سوءاستفاده از  از این افراد موفق شدند  برخی 

اختلاف قیمت مفتول مسی در بازارهای داخلی و 

را نصیب خود کنند.  صادراتی، سودهای کلانی 

متاسفانه اکنون رقابت میان تولیدکنندگان افزایش 

یافته است و ادامه فعالیت مجموعه حتی با کاهش 

برای  سودآوری  روند  از  بیش  محصولات،  قیمت 

برخی از افراد در اولویت قرار دارد.

شــرایط بــازار در اســفند مــاه، حالــت انقباضــی دارد. 

اگرچــه در ایــن میــان بایــد به نکته مهمی اشــاره کنم 

کــه قیمــت مفتــول مســی از ایــن شــرایط تبعیــت 

نمی کنــد زیــرا قیمــت مــس در بازارهــای جهانــی و 

بورس فلزات لندن مشخص است و قیمت داخلی 

بــر اســاس قیمت هــای جهانــی تعییــن می شــود. 

البتــه یکــی از مولفه هــای مهمــی کــه می توانــد تاثیر 

مســتقیمی بــر قیمــت ایــن فلــز در بازارهــای جهانــی 

داشــته باشــد، افزایــش و یــا کاهــش مصــرف مــس در 

چیــن اســت. بــه همین دلیل ســایر مــواد اولیــه ای که 

قیمــت  آن هــا در بازارهــای داخلــی تعییــن می شــود، 

تابع این جریان هستند.

گرگ در لباس میش  
این فعال صنعت سیم و کابل در پاسخ به سوالی 

مبنی بر اینکه چرا این مجموعه تمایلی به عرضه 

محصولات خود در بازار مصرف ندارد، گفت: در 

حال حاضر فروش سیم و کابل های غیراستاندارد در 

مطلع  آن  از  افراد  اکثر  که  است  موضوعی  بازار، 

هستند و ما هم به دلیل عرضه و فروش این نوع 

محصولات و رقابت شدید تولیدکنندگان در بازار، 

تمایل داریم سیم و کابل های تولیدی خود را در 

اختیار شرکت های پیمانکار برای اجرای پروژه های 

باعث  موضوع  این  اگرچه  دهیم.  قرار  صنعتی 

گردش  در  سرمایه  کمبود  چالش  با  که  می شود 

مواجه شویم اما برای حفظ اعتبار برند مجموعه، 

دیرکرد مطالبات را تحمل می کنیم. گفتنی است که 

تولیدکنندگان محصولات غیراستاندارد برای افزایش 

مانند  نادرستی  روش های  از  خود  فروش  میزان 

معروف  برندهای  با  مشابه  تجاری  نام  انتخاب 

استفاده می کنند. متاسفانه این افراد با اضافه کردن 

یک پسوند و یا پیشوند که کوچک تر از سایر کلمات 

روی محصولات چاپ می شود، از شهرت برندهای 

مطرح و نداشتن اطلاعات کافی مصرف کنندگان 

هم  افراد  از  برخی  البته  می کنند؛  سوءاستفاده 

کیفیت را مدنظر قرار نمی دهند و تمایل به خرید 

به ذکر  ارزان قیمت  دارند. لازم  و کابل های  سیم 

است که این مجموعه یکی از واحدهای قدیمی و 

باسابقه صنعت سیم و کابل به شمار می آید که افراد 
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رویکردهای »فملی« در راستای توسعه پایدار و حفظ 
محیط زیست

بــه گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری و تحلیلــی 

»فلــزات آنلایــن«، شــرکت ملــی صنایــع مــس ایــران بــه 

عنــوان بزرگ  تریــن متولی صنعت مس در کشــور، در 

راستای اهتمام به مسئولیت های اجتماعی، همواره 

حفاظت از محیط زیســت را در دســتور کار خود قرار 

داده اســت. این مجموعه به عنوان یکی از بنگاه های 

اقتصادی پیشرو در ایفای مسئولیت های اجتماعی، 

موفــق شــده اس ت تــا بــا اقدامــات مختلــف در 

مجتمع های زیرمجموعه خود یعنی مس سرچشمه، 

مــس شــهربابک و مــس ســونگون در بخش هــای هــوا، 

ــت از  ــت پســماند، حمای خــاک، آب و پســاب، مدیری

گونه هــای گیاهــی منطقــه و توســعه پوشــش گیاهــی 

طبیعــی، ســبب تــداوم و پایــداری شــرایط محیطــی در 

منطقه شود. اقدامات صورت گرفته در مجتمع مس 

سرچشمه در بخش های مذکور به شرح ذیل است:

بخش هوا  
افتتاح دو کارخانه اسید سولفوریک در سرچشمه 

خروجی  و   »SO2« گاز  آلایندگی  کاهش  هدف  با 

دودکش فلش کارخانه ذوب. هماهنگی بین امور 

ذوب و کارخانه اسید با پایش و کنترل هوای ورودی 

باعث عملکرد بهینه سیستم شده است؛ به طوری که 

بیش از 98 درصد از گاز ورودی به این کارخانه به طور 

مستقیم تبدیل به اسید می شود. راندمان این کارخانه 

بیش از 9۳ درصد است و آلایندگی آن به کمتر از حد 

مجاز استاندارد محیط زیست رسیده است. ایجاد 

زیرساخت های نگهداری و انتقال اسید سولفوریک به 

منظور صادرات و یا استفاده در داخل کشور که شامل 

احداث هشت مخزن اسید و زیرساخت های جاده ای و 

ریلی بوده و ایجاد ایستگاه های پمپاژ و تامین واگن برای 

حمل ونقل ریلی اسید با هدف حمل آسان و جلوگیری از 

مخاطرات جاده ای بوده است.

در سال های اخیر به منظور تامین اکسیژن کوره های 

عملیاتی و کمک به افزایش تولید با بهبود فرایند احتراق، 

میزان غبار تولیدی کاهش یافته و با بالا بردن غلظت گاز 

»So2«، تولید اسید با راندمان بالا را به همراه داشته 

است. با بهره برداری از کارخانه احداث اکسیژن در کنار 

تغییر فناوری مشعل کوره فلش به نوع جت، استفاده از 

سوخت فسیلی مازوت در کوره متوقف و کوره به 

صورت خودکفا تولید حرارت می کند که باعث کاهش 

چشمگیر کربن شده است. با کاهش آلودگی هوا )ذرات( 

از خروجی دودکش های کارخانه ذوب با الکتروفیلترهای 

جدید فلش و اصلاح سیستم انتقال گازهای خروجی 

کنورتورها با راندمان 99.7 درصد، تقریبا تمامی گرد و 

غبار ورودی به الکتروفیلتر جذب و به فرایند تولید 

برمی گردد. در مقایسه با سایر پروژه های خارجی، نتیجه 

دودکش های  از  خروجی  ذرات  انتشار  مهار  پروژه 

سرچشمه از استانداردهای زیست محیطی نیز پایین تر 

آمده است و در عین حال ذرات با ارزش فلزی به هدر 

نرفته و مجدد به چرخه تولید باز می گردند. کوره فلش از 

نظر زیست محیطی بسیار مناسب و سازگارتر بوده و گاز 

»So2« منتشر شده در فرایند فلش، زیر استاندارد مجاز 

مزایای  مهم ترین  از  است.  کشور  زیستی  محیط 

زیست محیطی این روش می توان به کاهش مصرف 

سوخت های فسیلی، قابلیت ذوب کنسانتره هایی با عیار 

پایین، کاهش مصرف انرژی الکتریکی در تجهیزاتی 

مانند دمنده ها و هواکش ها و کاهش میزان انتشار دی 

اکسید کربن در محیط اشاره کرد. نصب و راه اندازی 

سیستم پایش آنلاین آلاینده های هوای محیط شهرستان 

رفسنجان، یکی دیگر از اقدامات انجام شده در این 

زمینه است. به علاوه تبدیل سوخت کارخانجات مس 

منطقه سرچشمه از سوخت مایع به سوخت گاز، یکی از 

راهکارهای کاهش آلایندگی محیطی بوده که این طرح با 

جایگزینی مصرف گاز طبیعی به جای مازوت و گازوئیل، 

سبب کاهش مصرف سالانه 4۰ میلیون لیتر مازوت و 2۰۰ 

میلیون لیتر گازوئیل شده است.

با شکل گیری جنبش های مختلف  زیست محیطی در راستای حفاظت از محیط زیست و تغییرات 
چشمگیر اقلیمی طی سالیان اخیر، اقدامات زیست محیطی بنگاه های بزرگ اقتصادی که اکثرا از مزیت ها و 
فرصت های طبیعی در مناطق مختلف بهره می برند، اهمیت ویژه ای پیدا کرده است. بنگاه  های فعال به ویژه 
در بخش معدن و صنایع معدنی با هدف حفظ مزیت ها و پیشروی در مسیر توسعه پایدار، همواره حفاظت 
از محیط زیست را در اولویت قرار داده اند. با توجه به این مهم، شرکت ملی صنایع مس ایران به عنوان 
یکی از بزرگ ترین بنگاه های اقتصادی کشور، اقدامات زیست محیطی بسیاری در بخش های مختلف 

انجام داده است تا همگام با فعالیت های معدنی خود، شرایط متعادل در اکوسیستم منطقه را حفظ کند. 

 »فلزات آنلاین« بررسی کرد:
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بیولیچینگ  سمت  به  جهان  معادن  از  بسیاری 

)هیپ های بیولوژیک( گرایش داشته است.

بخش آب و پساب  
تولید یک تن کاتد پیش از اجرای طرح جامع آب به 

منظور تامین آب مورد نیاز طرح های توسعه، اجرای 

سیکل بسته آب مصرفی و جلوگیری از ورود آلاینده ها 

نیاز  آب  به 12۰ مترمکعب  زیرزمینی،  آب های  به 

داشت که با اجرای این طرح به ۵7 مترمکعب کاهش 

یافت. خلاصه اقدامات انجام شده در این طرح شامل 

انتقال آب خلیج فارس به صنایع جنوب شرق کشور به 

مدیریت  پسماند  
کاهش و مدیریت تولید پسماند از طریق مطالعات 

مربوطه مانند تحلیل مصرف کالاها، تامین کالاها با 

کیفیت بالاتر، تغییر در فرایندهای کاری جهت 

کاهش تولید پسماند، خرید بهینه، تعمیر و بازسازی 

روکش لاستیک های معدنی، مدیریت پسماندهای 

ویژه و خطرناک جهت امحای صدها تن موا شیمیایی 

فاسد تولید شده و داروی تاریخ مصرف گذشته و 

پسماندهای الکتریکی در طی سال ها، فروش پسماند 

بیشترین  اینکه  دلیل  به  می پذیرد.  صورت  و... 

سرباره  به  مربوط  شده  تولید  صنعتی  پسماند 

بخش خاک  
می توان گفت عمده آلودگی های خاک در سنوات 

گذشته، ناشی از آلودگی های انتشار ترکیبات نفتی به 

خاک )ناشی از فعالیت پیمانکاران( بوده است. در 

راستای پیشگیری، کنترل و کاهش آلودگی خاک به 

مواد نفتی اقدامات زیادی شامل جمع آوری خاک های 

آلوده از محوطه سایت، احداث سایت تصفیه خانه با 

روش استفاده از میکروارگانیسم ها، جمع آوری و جانمایی 

بشکه های روغن و گریس رها شده در سایت، رفع کانون 

نشتی در محل تانکرهای ذخیره گازوئیل و محل پمپاژ، 

تعبیه محلی برای تعویض روغن ها، بازسازی و نوسازی 

به  سوخت رسانی  سیستم  اصلاح  سوخت،  مخازن 

کامیون های معدنی و... انجام شده است. فرآوری 

خاک های اکسیدی، خاک های کم عیار سولفیدی، انبوه 

باطله های معدنی و یا معادنی با ظرفیت های کوچک، 

مشکلات  بالا،  انرژی  مصرف  دلیل  به  ذوب  فرایند 

مناسب  سوددهی  عدم  کنار  در  زیست محیطی 

نیست. در این راستا عدم تولید گاز »So2« و باران های 

 »PLS« اسیدی و انباشت باطله وجود ندارد؛ همچنین

خروجی قابل کنترل است و در صورت استفاده از 

لاینرهای مناسب، سفره های زیرزمینی را آلوده نخواهد 

کرد. در سال های اخیر در مقیاس صنعتی رویکرد 

منظور تضمین توسعه پایدار صنایع معدنی به ویژه 

صنعت مس؛ اقدام در جهت بهسازی سیستم های 

تصفیه فاضلاب های صنعتی و انسانی مجتمع مس 

سرچشمه، بهسازی کیفی بستر رودخانه شور و سیستم 

گندزدایی آب آشامیدنی؛ ادامه اجرای طرح احداث 

سایت تصفیه خانه آب شرب شهرستان رفسنجان و 

بازسازی و نوسازی سیستم  های آب آشامیدنی مجتمع 

مس سرچشمه با سیستم الکترولیز نمک طعام بوده 

است. باید توجه داشت که در حال حاضر سهم شرکت 

ملی صنایع مس ایران از انتقال آب به استان کرمان ۳۳ 

درصد برآورد می شود.

کوره های ذوب است، با اجرای پروژه استفاده مجدد 

از پسماند با احداث کارخانه فلوتاسیون سرباره، از 

رهاسازی بیش از یک هزار تن سرباره در محیط 

زیست جلوگیری می شود. همچنین این پروژه باعث 

بازگشت  و  زیست محیطی  پسماندهای  کاهش 

هزاران تن مس محتوی به چرخه تولید خواهد شد.

حمایت از گونه های گیاهی منطقه  
این مهم از طریق مبارزه با آفات و توسعه پوشش 

گیاهی طبیعی منطقه صورت می پذیرد که از جمله 

اقدامات صورت گرفته در این زمینه می توان به ایجاد و 
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گسترش فضای سبز؛ کاشت هزاران نهال در مجتمع 

مس سرچشمه رفسنجان و اراضی مجاور؛ کشت بذر 

گیاهان بومی منطقه به صورت دیم؛ مبارزه با آفات 

ارژن  گیاهان  خشک  شاخه های  هرس  و  لورانتوس 

منطقه؛ حفاظت و نگهداری از ۳1۰ هکتار اراضی کاشت 

شده؛ توزیع سالانه نهال به مناسبت روز درختکاری؛ 

مطالعه برای احیای زمین بعد از معدن کاری و اجرای آن 

در دامپ باطله معدن؛ اجرای طرح مطالعه تراکم و تنوع 

پوشش گیاهی و جانوری در محدوده مجتمع مس 

سرچشمه و احداث پارک جنگلی به مساحت 12۰ هکتار 

در ابتدای جاده رفسنجان سرچشمه اشاره کرد.

از  به عنوان یکی دیگر  مجتمع مس شهربابک 

مجتمع های شرکت ملی صنایع مس ایران، اقدامات 

متنوعی در بخش هوا انجام داده است که از جمله 

می توان به احداث کارخانه اکسیژن، راه اندازی کارخانه 

تغییر  و  خاتون آباد  تنی  هزار  سولفوریک 6۰۰  اسید 

تکنولوژی و افزایش ظرفیت ذوب و واحدهای جانبی آن 

تکنولوژی  تغییر  اقدامات،  این  از  یکی  کرد.  اشاره 

خشک کن کنسانتره از گاز به بخار بوده که نتیجه آن 

انرژی  مصرف  کاهش  طبیعی،  گاز  سوخت  حذف 

از  خروجی  گاز  در  غبار  میزان  کاهش  و  الکتریکی 

راستا، جایگزینی چهار  خشک کن است. در همین 

مشعل و نتوری قدیمی با مشعل جت مرکزی که منجر 

به حذف سوخت مازوت، کاهش میزان غبار و افزایش 

غلظت دی اکسید گوگرد شده، صورت پذیرفته است.

اقدامات این مجتمع در بخش آب و خاک نیز 

همانند مجتمع مس سرچشمه گسترده و اثربخش بوده 

است. از آنجایی که پساب صنعتی حاصل از کارخانه 

اسید، محتوی مقدار قابل توجهی اسید سولفوریک و 

فلزات سنگین است و رهاسازی آن باعث آلودگی محیط 

پساب  تصفیه خانه  احداث  پروژه  می شود،  زیست 

کارخانه اسید »ETP« در این مجتمع در دست اقدام 

بوده و قرار است در سال 14۰۳ به مرحله بهره برداری 

برسد. در راستای مطالعات و پایش محیط زیست و 

ارزیابی پهنه بندی آلودگی آب، خاک و گیاهان اطراف 

کارخانه ذوب خاتون آباد، نقشه های مربوطه تهیه شده و 

نمونه برداری، آنالیز و تحلیل نتایج در فصول مختلف 

انجام می شود. سد رسوب گیر در پایین دست کارخانه 

تغلیظ میدوک با ظرفیت 14۵ میلیون تن رسوب و سد 

سبز منطقه به میزان 17۰ هکتار در خاتون آباد و میدوک 

که شامل طرح جنگل داری و جلوگیری از فرسایش خاک 

بود، از جمله اقدامات این مجتمع در حوزه فضای سبز و 

حمایت از گونه های گیاهی بوده است. مجتمع مس 

سونگون به عنوان یکی دیگر از مجتمع های زیرمجموعه 

»فملی«، اقدامات متنوعی در بخش هوا انجام داده 

ایستگاه های  ایجاد  به  می توان  جمله  از  که  است 

نمونه برداری جهت اندازه گیری گازها، ذرات و صوت و 

با استانداردهای هوای پاک سازمان محیط  مقایسه 

زیست، خرید و نصب دستگاه های غبارگیر در واحد 

سنگ شکن و تونل استوک پایل مجتمع و خرید و نصب 

اسکرابر در خروجی تهویه آزمایشگاه شیمی اشاره کرد.

در بخش آب و پساب نیز اقدامات این مجتمع قابل  

تامل بوده است؛ باید توجه داشت که بیش از 9۰ درصد 

آب مورد نیاز فرایند تغلیظ، عمدتا از بازیابی آب پساب 

خروجی از تیکنر مس حدود ۳ درصد، تیکنرهای باطله 

حدود ۵6 درصد و نیز آب برگشتی از سد باطله حدود 

۳۵ درصد تامین می شود. در همین راستا، این مجتمع 

اجرای طرح جامع آب مجتمع مس سونگون )مدیریت و 

بازیابی آب( به منظور ایجاد تاسیسات بازیابی آب از 

پساب خروجی و ایجاد چرخه بهینه زیست محیطی و 

اقتصادی آب مصرفی را در دستور کار دارد. همچنین 

طرح نیروگاه برقی جهت تولید برق از آب برگشتی و 

در  آب  کیفی  پایش  آنلاین  ایستگاه های  احداث 

حوضه های آبریز در حال انجام است. احداث پکیج های 

تصفیه فاضلاب های بهداشتی در بخش های مختلف 

صنعتی سایت و شهرستان ورزقان به روش لجن فعال و 

روش راکتوربیولوژیکی گردان و تصفیه پساب های 

ناشی از فرایند تولید کنسانتره از طریق ساخت سیستم 

تصفیه زهاب جهت کنترل و مدیریت باطله های معدنی 

)برای اولین بار دنیا( و نصب میکسرهای صنعتی و تزریق 

آهک هیدراته به سیستم تصفیه جهت بالا بردن راندمان 

سیستم و سایر عملیات لازم در جهت کاهش آلایندگی 

محیط، از دیگر اقدامات این مجتمع در این بخش بوده 

است. مدیریت پسماند و احداث تصفیه خانه های 

فاضلاب بهداشتی و انجام مطالعات طراحی و ایجاد 

فضای سبز و پوشش گیاهی در مجتمع سونگون و 

ورزقان، از اقدامات برجسته مجتمع مس سونگون در 

بخش پسماند و حمایت از گونه های گیاهی بوده است.

آبگیر به منظور کنترل و بهره برداری از آب فیلتر شده 

حاصل از سد رسوب گیر با ظرفیت دو میلیون مترمکعب 

در پایین دست سد رسوب گیر احداث شده است. این 

دو پروژه عظیم در کنار ساخت تیکنرهای خمیری باطله 

از ورود آلاینده های حاصل از پساب کارخانه تغلیظ به 

محیط زیست اطراف و آلوده کردن منابع آبی جلوگیری 

می کنند و منجر به بازگشت بیش از 7۰ درصد آب به 

پروسه تولید می شوند. استفاده مجدد از پسماند با 

احداث کارخانه فلوتاسیون سرباره، اجرای فرایندهای 

احداث  و  پسماند  مدیریت  هیدرومتالورژیک،  سبز 

تصفیه خانه های فاضلاب بهداشتی و ساخت تیکنرهای 

خمیری باطله که توان تبدیل ورودی باطله ۳8 درصد 

مدیریت پسماند و احداث 
تصفیه خانه های فاضلاب 

بهداشتی و انجام مطالعات 
طراحی و ایجاد فضای 
سبز و پوشش گیاهی 
در مجتمع سونگون و 

ورزقان، از اقدامات برجسته 
مجتمع مس سونگون در 

بخش پسماند و حمایت از 
گونه های گیاهی بوده است

اقدامات  از دیگر  به 6۰ دصد جامد را دارند،  جامد 

مجتمع مس شهربابک در بخش آب و خاک است. باید 

توجه داشت که تیکنرهای خمیری علاوه بر بازگشت 

مقدار زیادی آب به چرخه صنعت، منجر به افزایش 

ظرفیت انباشت باطله پشت سد نیز می شوند. در 

افزایش  این تیکنرها به منظور  صورت عدم ساخت 

پتانسیل انباشت باطله، باید سدهای رسوب گیر جدیدی 

در منطقه ساخته می شد که به معنی افزایش تخریب 

محیط زیست و از بین رفتن منابع طبیعی بود. گفتنی 

است که مجتمع مس میدوک به دلیل ساخت این 

تیکنرها، گواهینامه »EAST« از جامعه مدیریت سبز 

اروپا را دریافت کرد. ایجاد، نگهداری و گسترش فضای 
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 قیمت روی همچنان در سراشیبی سقوط
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از خــــــبرگزاری رویتــــرز، سرمایه گـــــذاران 

موقعیت های خرید و فروش هم اکنون بر این باورند 

که وضعیت بازار روی از زمانی که بورس فلزات لندن 

»LME« برای اولین بار گزارش تعهدات معامله گران 

خود را در سال 2۰18 منتشر کرد، در نزولی ترین حالت 

ممکن قرار دارد.

قیمت سه ماهه روی بورس فلزات لندن که در 

حال حاضر حدود دو هزار و 4۰۰ دلار در هر تن گزارش 

می شود، در ابتدای سال 2۰24 حدود 8 درصد کاهش 

را تجربه کرده است.

اســتفاده از روی در تولیــد فــولاد گالوانیــزه بدیــن 

معناست که ممکن است در صنعت ساختمان سازی 

جهانــی بــه ویــژه در چیــن کــه در وضعیــت رکــود قــرار 

دارد، سرمایه گذاری ها افزایش یابد.

در حال حاضر بازار جهانی روی در وضعیت مازاد 

تولید قرار دارد. برخی از این حجم مازاد تولید روی به 

تازگی سر از انبارهای ذخایر بورس فلزات لندن سر 

درآورده و حجم انبار ذخایر روی بورس مذکور را به 

بالاترین سطح خود از ماه ژوئن 2۰21 رسانده است.

اختلاف  افزایش  به  توجه  با  می رسد  نظر  به 

 ،»LME« لندن فلزات  بورس  فلز روی  قیمت های 

محموله های ارسالی این فلز به انبارهای ذخایر بورس 

مذکور در ماه های آتی افزایش پیدا کند. سوالی که در 

این حین مطرح می شود، این است که با در نظر گرفتن 

کاهش قیمت روی در بورس فلزات لندن، قیمت این 

فلز تا چه زمانی به روند نزولی خود ادامه می دهد؟

 

 ادامه سقوط قیمت روی در بورس   
فلزات لندن

مدیران صندوق های پوشش ریسک تعداد ثبت 

قراردادهای مبتنی بر موقعیت های فروش روی در 

بورس فلزات لندن را 6۰ هزار و 492 قرارداد با حجمی 

معادل بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن از ابتدای ماه 

فوریه 2۰24 تا روز جمعه 1۵ این ماه اعلام کردند. رکود 

قبلی ثبت شده برای تعداد قراردادهای مبتنی بر 

موقعیت های فروش روی در بورس مذکور، حدود ۵4 

هزار و 92۵ قرارداد و مربوط به ماه آگوست 2۰2۳ بود.

با وجود اینکه قیمت روی در بورس فلزات لندن 

در روز 12 فوریه 2۰24 به دو هزار و 278 دلار رسید، 

هنوز تعداد زیادی از صندوق های سرمایه گذاری بر 

روی این فلز سرمایه گذاری می کنند.

با این حال، ثبت تعداد 18 هزار و 12 قرارداد از 

سال 2۰18 همچنان عدد بزرگی محسوب می شود که 

نسبت به ثبت تعداد موقعیت های فروش در ماه 

فوریه 2۰2۰، زمانی که جهان در آستانه افزایش شیوع 

گسترده ویروس کرونا و اجرای قرنطینه های مرتبط 

قرار داشت، فراتر رفت.

شایان ذکر است سایر موسسات سرمایه گذاری 

که عملکرد شـرکت های ارائه دهندگان شـاخص های 

می کننـد،  رصـد  را  بیمـه  شـرکت های  و  قیمتـی 

همچنـان دارای موقعیـت خریـد روی هسـتند امـا 

نسـبت  بـه  آن هـا  سفارشـی   محموله هـای  حجـم 

سال های 2۰18 تا 2۰21 بسیار کمتر است.

 

افزایش حجم انبارهای ذخایر روی   
بورس فلزات لندن

ادامه روند نزولی قیمت روی و افزایش تعداد 

قراردادهای مبتنی بر موقعیت های فروش روی در 

بورس فلزات لندن سبب شده است که حجم ذخایر 

انبار فلز نام برده در بورس مذکور افزایش پیدا کند.

در مجموع تعداد 72 هزار و 7۵۰ تن حواله خرید 

در  مستقر  لندن  فلزات  بورس  انبارهای  در  روی 

سنگاپور بین 6 تا 16 فوریه سال 2۰24 صادر شده و با 

این احتساب حجم ذخایر فلز مذکور در انبارهای 

سنگاپور به 228 هزار و ۵۰۰ تن رسیده است. آخرین 

باری که حجم ذخایر روی در این بورس رقم بالایی 

اعلام شد، مربوط به گزارش ارائه شده در نیمه اول 

سال 2۰21 با حجم ذخایر انبار 294 هزار و 2۵ تن بود.

گزارش شده است که شرکت »Trafigura« در 

حال تحویل محموله های روی از انبارهای غیررسمی به 

یک انبار اجاره ای رسمی در بورس فلزات لندن است.

اگر وضعیت انبارهای روی در بورس فلزات لندن 

با پویایی بازار تعیین شود، شرایط موجود این گونه 

فلز در  این  از  تفسیر خواهد شد که حجم زیادی 

وضعیت مازاد قرار دارد؛ حتی اگر حجمی از آن در 

انبارهای غیرقابل رصد در بازار سیاه وجود داشته 

باشد.

 قیمت روی همچنان در سراشیبی سقوط
مدیران صندوق های پوشش ریسک با بررسی موقعیت های فروش فلز روی اعلام کردند که قیمت این فلز 

پایه در سال 202۴ همچنان به روند نزولی خود ادامه خواهد داد. 
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انجمن بین المللی مطالعات سرب و روی تخمین 

می زند که بازار جهانی روی تصفیه  شده در سال 

2۰2۳، حدود 2۰4 هزار تن مازاد عرضه داشته است. 

آخرین پیش بینی های ارائه شده در ماه اکتبر 2۰2۳ 

حاکی از آن است که حجم مازاد عرضه روی در سال 

2۰24، حدود ۳67 هزار تن خواهد بود.

به نظر می رسد حتی با در نظر گرفتن غیرقابل 

پیش بینی بودن وضعیت اختلاف قیمت ها در بورس 

به  روی  محموله های  تحویل  حجم  لندن،  فلزات 

انبارهای بورس مذکور با افزایش همراه شود.

بر همین اساس، اختلاف قیمت نقدی سه ماهه 

روی در بورس فلزات لندن در هفته منتهی به روز 

22 فوریه 2۰24 در وضعیت فوق کانتنگو قرار گرفته 

است. قیمت نقدی سه ماهه روی در بورس فلزات 

لندن در روز چهارشنبه 21 فوریه 2۰24، حدود 42.۵ 

دلار در هر تن در وضعیت کانتنگو ارزیابی شد که 

بیشترین مقدار ارزیابی شده طی حداقل دو دهه 

قبل از تاریخ مذکور به شمار می رود.

از قــرار معلــوم، افزایــش نــرخ بهــره بانکــی در 

افزایــش هزینــه حمــل محموله هــا تاثیرگــذار بــوده 

اســت. بــا این حــال، افزایش ناگهانی اختلاف قیمت 

نقــدی ســه ماهــه روی در بــورس فلــزات لنــدن در 

وضعیــت کانتنگــو در هفته منتهی بــه روز 22 فوریه 

2۰24، اتفاقی غیرمطلوب در نظر گرفته می شود.

ادامه روند نزولی قیمت روی در بازار  
با بدتر شدن وضعیت چشم انداز بازار روی، درک 

اینکه چرا صندوق های سرمایه گذاری فعالیت خود را 

در چنین شرایطی به منظور سرمایه گذاری در وضعیت 

کار  داده اند،  افزایش  روی  فلز  قیمت های  نزولی 

دشواری نیست. با این حال، روند کاهشی قیمت روی 

در بازار تا چه مدت زمانی ادامه پیدا خواهد کرد؟

در حــال حاضــر قیمــت روی بــا رقمــی نزدیــک بــه 

هزینــه تولیــد در بــازار معاملــه می شــود. تحلیلگــران 

بانــک »Citi« اعــلام کردنــد کــه هزینــه تولیــد روی از 

معــادن، بــه طــور متوســط دو هــزار و 6۰۰ دلار در هــر 

تن در سال 2۰2۳ بود.

از همین رو، چندین معدن روی در جهان به دلیل 

فــوق از قبــل وارد فــاز مراقبــت و نگهــداری شــده اند که 

معــدن  بــه  می تــوان  آن هــا  مهم تریــن  میــان  از 

»Boliden«، معــدن »Tara« در ایرلنــد و مجتمــع 

 »Nyrstar« متعلق به شرکت »Middle Tennessee«

اشاره کرد.

عواملی چون کاهش قیمت های روی و وقوع 

آتش سوزی در معدن جدید »Ozerny« در روسیه، 

باعث شد کنسانتره روی در بازار با کسری مواجه 

 »Fastmarkets« موسسه  راستا،  همین  در  شود. 

تعرفه های ذوب روی را حدود 7۰ تا 1۰۰ دلار در هر تن 

که بیش از قیمت نقدی این فلز در بورس فلزات 

لندن است، ارزیابی کرد.

نرخ اعلام شــده با تعرفه مبنای 274 دلار در هر 

تن تعیین شده در سال 2۰2۳ فاصله زیادی دارد که 

بــه  دسترســی  افزایــش محدودیــت  نشــان دهنده 

کنسانتره روی در سال مذکور است. 

افــت  بــه  منجــر  ذوب،  تعرفه هــای  کاهــش 

حاشــیه های ســود واحدهای ذوب شــده و خســاراتی 

برای آن ها به همراه داشته است.

در همین رابطه، واحد »Budel« مستقر در هلند 

متعلق به شرکت »Nyrstar« به عنوان زیرمجموعه 

شرکت »Trafigura« وارد فاز مراقبت و نگهداری 

شد. همچنین کاهش تعرفه های ذوب همراه با روند 

افزایش  و  فیزیکی  بازار  در  روی  پریمیوم  نزولی 

هزینه های انرژی، باعث شد تا حاشیه سود واحدهای 

ذوب با افت مواجه شود.

در  عرضه  روند  واکنش  از  بخشی  اتفاق  این 

صنعت ساختمان به وضعیت مازاد عرضه و کاهش 

قیمت های روی در بازار محسوب می شود. با این 

با  که  جدیدی  فروش  موقعیت های  تمام  حال، 

ممکن  می شوند،  ایجاد  اخیر  سرمایه گذاری های 

است تنش ها در بازار را افزایش دهد. چگونگی رفع 

این تنش تا حدی به میزان فلز روی که از انبارهای 

غیررسمی در بازار سیاه به انبار ذخایر بورس فلزات 

لندن منتقل می شوند، بستگی خواهد داشت.

وضعیت موقعیت های فروش قراردادهای روی در بورس فلزات لندن

قیمت، حجم ذخایر انبار و اختلاف قیمت نقدی سه  ماهه روی بورس فلزات لندن
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بورس و اقتصاد

 هدف گذاری تحقق سود ۱.۱ میلیارد دلاری در افق ۱4۰6 

تاثیر تغییر قیمت مواد اولیه بر هزینه تولید کالاهای مصرفی در سال ۲۰۲4 

صدرتامین؛نماد خلق اعتماد 

تاثیر نوسانات قیمت ها بر عملکرد فعالان صنعت باتری   

شتاب مضاعف »وکغدیر« در سودآوری و توسعه صنایع معدنی و فلزی 
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بــه گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری و تحلیلــی 

»فلــزات آنلاین«، اردشــیر ســعدمحمدی، مدیرعامل 

شــرکت ســرمایه گذاری توســعه معــادن و فلــزات در 

ایــن مجمــع بیــان کــرد: در حــال حاضــر ترکیــب 

ســهام داران »ومعــادن« را گــروه فولاد مبارکــه )۵۰.۳4 

درصــد(، صنــدوق بیمــه روســتائیان و عشــایر )19.۳7 

درصــد(، شــرکت ســرمایه گذاری صــدر تامیــن )7.7۵ 

درصــد( و ســایر ســهام داران )22.۵4 درصــد( تشــکیل 

می دهــد. در ســال 14۰1، میــزان ســود ۳91 میلیــون 

ریالــی توســط »ومعــادن« محقــق شــد کــه پیش بینی 

ــه طرح هــای در دســت اجــرا و  ــا توجــه ب ــم ب می کنی

هدف گذاری هــای انجــام شــده، ایــن رقــم بــه یــک 

میلیارد و 1۰۰ میلیون دلار در افق 14۰6 برسد.

»ومعادن«،  سهم   NAV روند خصوص  در  وی 

عنوان کرد: تا روز دوشنبه ۳۰ بهمن ماه 14۰2، نسبت 

P/NAV هلدینگ برابر با ۵1.4 درصد بوده که این 

میزان حاکی از ارزش بالای سهم »ومعادن« است. 

 ۵ انتفاع  حق  اخذ  گذشت،  که  سالی  در  اگرچه 

درصدی از معادن تحت تملک ایمیدرو، تاثیر منفی بر 

روی ارزش سهم »کچاد«، »کگل« و »کگهر« گذاشت 

و از آنجایی که این سه شرکت، بخش اعظمی از 

پورتفوی هلدینگ سرمایه گذاری توسعه معادن و 

فلزات را تشکیل می دهند، تاثیر آن بر ارزش »ومعادن« 

نیز نمایان شد. در همین راستا، ما اقدامات بسیاری را 

به منظور افزایش سهم خود انجام دادیم که از جمله 

می توان به سرمایه گذاری در پروژه های متنوع اشاره 

کرد و بدون شک شرایط »ومعادن« در چند سال آینده، 

متفاوت از وضعیت کنونی خواهد بود.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و 

دارایی های  درصد   9۳ اینکه  به  اشاره  با  فلزات 

»ومعادن«، بورسی و تنها 7 درصد آن غیربورسی 

پرتفوی  روز  ارزش  ترکیب  کرد:  تصریح  است، 

و  معدنی  شرکت های  شامل  بورسی»ومعادن« 

صنعتی  و  معدنی  درصد(،   27( گل گهر  صنعتی 

چادرملو )17 درصد(، معدنی و صنعتی گهرزمین )14 

درصد(، توسعه معدنی و صنعتی صبانور )14 درصد(، 

ملی صنایع مس ایران )9 درصد(، فولاد خراسان )6 

درصد(، تجلی توسعه معادن و فلزات )6 درصد(، آهن 

و فولاد ارفع )4 درصد( و سایر )۳ درصد( است؛ ضمن 

اینکه ترکیب ارزش روز پرتفوی غیربورسی هلدینگ 

به تفکیک صنایع سرمایه پذیر شامل کانه های فلزی 

)66.14 درصد(، فلزات اساسی )9 درصد(، شرکت های 

سرمایه گذاری )۳.4 درصد( و سایر صنایع )21 درصد( 

می شود.

سرمایه گذاری 3.5 میلیارد یورویی   
»ومعادن«

سعدمحمدی ادامه داد: در حالت کلی، شرکت 

سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات از 76 شرکت ) 

۳1 شرکت بورسی و 4۵ شرکت غیربورسی( تشکیل 

شده است. هم اکنون مجموع سرمایه گذاری های 

»ومعادن« در 99 پروژه، 1۳.84 میلیارد یورو برآورد 

می شود که ۳.۵ میلیارد یورو از این میزان، مختص 

پروژه های خود هلدینگ بوده است. 

و  کارشناسان  اعتقاد  به  کرد:  مطرح  وی 

صاحب نظران، برای اینکه یک بنگاه اقتصادی بتواند 

در مسیر توسعه قدم بردارد، باید سرمایه گذاری های 

هدف گذاری تحقق سود ۱.۱ میلیارد دلاری در افق ۱4۰6

روز چهارشنبه 9 اسفند ماه 1۴02، مجمع عمومی فوق العاده شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات 
با حضور ۸0.33 درصدی سهام داران و تصویب افزایش سرمایه 56 درصدی این شرکت از محل سود 

انباشته برگزار شد.

 »فلزات آنلاین« گزارش کرد:

تصویب افزایش ۵6 درصدی سرمایه »ومعادن«  
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صورت گرفته در آن پنج برابر میزان سوددهی  باشد. 

با توجه به سود 14 هزار میلیارد تومانی »ومعادن« در 

سال 14۰2، در صورتی که سرمایه گذاری هلدینگ 

حدود 7۰ هزار میلیارد تومان می بود، سرعت حرکت 

مجموعه مطلوب ارزیابی می شد؛ در حالی که  اکنون 

سرمایه گذاری »ومعادن« بالغ بر 16۰ هزار میلیارد 

تومان یعنی بیش از دو برابر میزان فوق برآورد شده و 

نشان از پویایی ما در زمینه سرمایه گذاری دارد

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و 

فلزات در ادامه به طرح های پیشران »ومعادن« اشاره 

با  اسفنجی  آهن  کارخانه  احداث  گفت:  و  کرد 

و  بیجار  منطقه  در  تن  تولید 1.6میلیون  ظرفیت 

احداث کارخانه ذوب و فولادسازی با ظرفیت یک 

میلیون تن در منطقه قروه توسط شرکت صنایع فولاد 

کردستان، احداث کارخانه کنسانتره  سازی شرکت 

توسعه معدنی و صنعتی صبانور با ظرفیت تولید 2.۵ 

میلیون تن، احداث کارخانه گندله سازی شرکت صبا 

امید غرب خاورمیانه با ظرفیت تولید یک میلیون تن، 

احداث کارخانه آهن اسفنجی شرکت فولاد اقلید 

پارس و شرکت آهن و فولاد الماس آرتاویل هر یک با 

ظرفیت تولید 1.2 و 1.1 میلیون تن، از جمله پروژه های 

پیشرفت  که  بوده  »ومعادن«  اقتصادی  پیشران 

فیزیکی این پروژه ها تا پایان بهمن ماه امسال مناسب 

بوده است. به علاوه احداث بلوک دوم نیروگاه گازی 

سمنان با ظرفیت تولید ۳66 مگاوات، نخستین طرح 

پیشران اقتصادی در کشور بود که توسط »ومعادن« 

اجرا شد و در حال حاضر به دنبال احداث دو واحد 

با  مگاوات   18۰ ظرفیت  با  هریک   E کلاس  بخار 

بالغ بر ۵4 درصد هستیم که قطعا سود  راندمان 

مناسبی برای »ومعادن« به همراه خواهد داشت. 

علاوه براین، اقدامات خوبی در معدن مس طلای 

جانجا توسط شرکت توسعه معادن و صنایع مس 

جانجا در سال جاری انجام شد. با توجه به اتمام فاز 

مهندسی پروژه احداث کارخانه تغلیظ با ظرفیت 

تولید 1۳۰ هزار تن کنسانتره مس، هم اکنون مراحل 

انتخاب پیمانکار )EPC( در حال اجراست و پیش از 

پایان امسال مشخص خواهد شد؛ همچنین به دنبال 

احداث یک کارخانه لیچینگ در این معدن با ظرفیت 

تولید پنج هزار تن کاتد مس در سال هستیم و به نظر 

می رسد با توجه به تقاضای بالای مس در منطقه، 

کاتد مس تولید شده می تواند صادر شود و بخشی از 

نیاز ارزی »ومعادن« را تامین کند.

توسعه اکتشافات در دستور کار »ومعادن«  
اقدامــات  بــه  اشــاره  ضمــن  ســعدمحمدی 

اکتشــافی »ومعــادن« و اهمیــت اکتشــاف ذخایــر 

ــاز  ــورد نی ــوان خــوراک م ــه عن ــده ب ســنگ آهن در آین

میــزان  اظهــار داشــت:  کارخانه هــای فولادســازی، 

حفاری انجام شــده توســط شرکت معدنی و صنعتی 

صبانــور تــا پایــان بهمن  ماه امســال در چهار محــدوده 

گلالی، باباعلی، شهرک و ظفرآباد، به میزان 76 هزار 

و 6۵۰ متــر بــوده کــه اجــرای آن، 1۳8 میلیــون تــن 

ذخیــره قطعــی بــه ذخایــر »ومعــادن« اضافــه کــرده 

اســت. بــه دنبــال ایــن مهــم، ذخایــر قطعــی صبانــور از 

۵۰ میلیــون تــن بــه 27۰ میلیــون تــن رســیده کــه ارزش 

ــوده  ــون دلار ب ــر، حــدود 7۵۰ میلی ــن ذخای برجــای ای

اســت. میــزان حفــاری اکتشــافی در ایــن محدوده هــا 

تــا پایــان امســال، بــه بیــش از 9۰ هــزار متــر  خواهــد 

رســید. علاوه برایــن، تــا بــه امــروز بالــغ بــر ۳۰ هــزار متــر 

حفــاری در معــدن مــس طــلای جانجــا،  عمدتــا بــه 

منظــور تدقیــق ذخیــره و نیــز جانمایــی تاسیســات 

زیربنایــی صــورت گرفتــه و در ادامــه قــرارداد 2۰ هــزار 

متر حفاری اکتشافی تکمیلی منعقد شده است.

تشریح  به  انتها  در  وی  گزارش،  این  اساس  بر 

جزئیات محل صرف افزایش سرمایه پرداخت و در 

پایان افزایش سرمایه »ومعادن« از 192 هزار و 428 

میلیارد ریال به ۳۰۰ هزار میلیارد ریال ) 1۰7 هزار و ۵72 

میلیارد ریال معادل ۵6 درصد( از محل سود انباشته 

به تصویب سهام داران حاضر در مجمع رسید.
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، تغییر قیمت 

کالاهای  تولید  هزینه  بر  است  ممکن  اولیه  مواد 

مصرفی در سال 2۰24 تاثیرگذار باشد. در چشم انداز 

رشد کند اقتصاد در سطح کلان، سه عامل کلیدی بر 

تصمیم گیری  مصرف کنندگان در روند خرید تاثیر 

می گذارد:

در  مصرف کننـده  تقاضـای  محـوری  نقـش   

اقتصادهـای آمریـکای شـمالی و اروپـا بـا تمرکـز بـر 

هزینه کـرد بـه جـای نوسـانات بـازار همـراه بـا رفتـار 

مصرف کننده در چین مهم بر شمرده می شود.

 نقش انرژی های تجدیدپذیر و صنعت وسایل 

بحبوحه  در  جهانی  اقتصاد  در  الکتریکی  نقلیه 

خطرات ژئوپلیتیکی و اثرات مثبت بالقوه کاهش نرخ 

بهره بانکی بر هزینه کرد مصرف کنندگان پر اهمیت 

خواهد بود.

 گسترش حضور بالقوه هند در اقتصاد جهانی 

به ویژه در بخش حمل و نقل دریایی، نشان از پتانسیل 

رشد قابل توجه کشور مذکور در این عرصه دارد.

ایــن ســه عامــل بــر اهمیــت نظــارت بــر رفتــار 

مصرف کننــده، رونــد انرژی هــای تجدیدپذیر و نقش 

کلیــدی اقتصــادی هند بــرای کســب وکارهای مرتبط 

با تولید کالاهای مصرفی تاکید می کنند.

احتمال بازیابی قیمت خمیر کاغذ در   
سال 202۴

در تحلیل ارائه شده از بازارهای جهانی خمیر 

کاغذ، هسته تمرکز بر روی پیش بینی های مطرح 

شده در سمپوزیوم »London Pulp Week« قرار 

برای  مناسبی  فرصت  آن،  موشکافی  که  داشت 

پیش بینی قیمت خمیر کاغذ در سال 2۰24 فراهم 

می کند.

به نظر می رسد قیمت خمیر کاغذ در چین در 

حال بازیابی است که علت آن می تواند ناشی از 

افزایش حجم تقاضا و خریدهای مرتبط با آغاز فرایند 

ذخیره سازی مجدد در انبارها باشد. این اتفاق منجر 

به طرح سوالاتی پیرامون ادامه روند صعودی قیمت 

خمیر کاغذ شده است.

 London« موضوعات مطرح شده در سمپوزیوم

Pulp Week«، بر احتمال ایجاد تغییرات در پویایی 

روند عرضه و تقاضای خمیر کاغذ تاکید داشت. از 

افزایش محموله های صادراتی خمیر  سوی دیگر، 

کاغذ به چین، افت فعالیت تولیدکنندگان این ماده 

مصرفی، کاهش موجودی ذخایر انبار و ظرفیت تولید 

آن، بر روند عرضه خمیر کاغذ تاثیر گذاشته است.

بازار خمیر  پیش بینی می شود در سال 2۰24، 

کاغذ با در نظر گرفتن کاهش حجم مازاد ذخایر انبار، 

شرایط سخت تری را تجربه کند. با این وجود، نگرانی ها 

در خصوص افزایش نرخ های بهره بانکی، اختلالات 

ایجاد شده در روند عرضه و رشد تقاضا برای این ماده 

مصرفی در مناطق با میزان مصرف بالا همچنان پا 

برجاست.

نوسان قابل توجه وضعیت کاغذ در   
صنعت بسته بندی

سال های  در  کاغذ  شده  بازیابی  جهانی  بازار 

این  و  تجربه کرده  را  قابل توجهی  نوسانات  اخیر، 

در  مذکور  مصرفی  ماده  قیمت های  بر  تغییرات 

مناطق مختلف جهان تاثیر گذاشته است.

کاغذ  تولید  افزایش ظرفیت  راستا،  در همین 

آمریکای  در  بازیافتی  فیبر  بر  مبتنی  بسته بندی 

شمالی علی رغم کاهش متوسط قیمت های سالانه، 

منجر به جهش نرخ های این نوع از کاغذ بسته بندی 

شده است.

کاهش حجم تقاضا برای کاغذ بسته بندی در قاره 

اروپا، منجر به نوسانات قیمت آن شد؛ این در حالی 

است که در آسیا، به دلیل کاهش حجم تقاضا و 

روند  قیمت ها  رقابت در صنعت مذکور،  افزایش 

تنش های  چون  عواملی  گرفتند.  خود  به  نزولی 

ژئوپلیتیکی مانند بحران ایجاد شده در دریای سرخ و 

  تاثیر تغییر قیمت مواد اولیه 
بر هزینه تولید کالاهای مصرفی در سال ۲۰۲4
در این گزارش چشم انداز موسسه »Fastmarkets« برای مواد اولیه حیاتی مورد استفاده در تولید کالاهای 
مصرفی در سال 202۴ همراه با بررسی تاثیر متقابل آن ها بر شرایط یکدیگر ارائه خواهد شد؛ همچنین روند 
قیمت پیش بینی شده و عوامل موثر بر این پیش بینی ها برای سه ماده اولیه مهم در تولید کالاهای مصرفی یعنی 
کاغذ بسته بندی، آلومینیوم و روغن پالم از منظر تحلیل صورت گرفته از سوی موسسه »Fastmarkets« مورد 

ارزیابی قرار می گیرد.
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وضعیت بلاتکلیف اقتصاد چین و ایالات متحده 

آمریکا، ممکن است چالش های بیشتری برای بازار 

بازیابی شده کاغذ در سال 2۰24 ایجاد کند.

 علی رغم پیش بینی های انجام شده مبنی بر 

از بخش های خاص صنعت کاغذ  رشد در برخی 

شیاری  بسته بندی  کاغذ  بازار  مانند  بسته بندی 

)زنبوری( روسیه، کمبود نیروی کار و بعضی از عوامل 

بازار  جهانی  چشم انداز  بر  همچنان  ژئوپلیتیکی 

جهانی کالاهای مصرفی تاثیر می گذارد.

افزایش حجم تقاضا برای آلومینیوم سبز  
بخش بسته بندی مواد غذایی در چین در سال 

2۰2۳ با چالش هایی روبه رو بود. در سال 2۰22 به 

برای  تقاضا  کرونا،  جهانی  گسترده  شیوع  دلیل 

افزایش  مصرف  یک بار  آلومینیومی  بسته بندی 

قابل توجهی را تجربه کرد.

با این حال، کاهش محدودیت های وضع شده 

مرتبط با ویروس کرونا در سراسر جهان در سال 2۰2۳ 

و کاهش آثار سوء اقتصادی ناشی از گسترش این 

بیماری، باعث شد مصرف بسته بندی آلومینیومی 

در چین عمدتا به بازار داخلی این کشور محدود 

شود. این تغییر، منجر به رکود در صنعت کاغذ 

بسته بندی و در نهایت کاهش قیمت های آن شد.

نظر می رسد  به  انجام شده  بررسی های  طبق 

تولیدی در  آلومینیوم کم کربن  برای  تقاضا  حجم 

صنعت نوشیدنی و بسته بندی با افزایش همراه بوده 

است. این اتفاق مبتنی بر تلاش های جهانی برای 

کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه ای است.

پیشرفت های به دست آمده در تولید آلومینیوم 

اولیه کم  کربن، از جمله فناوری های به  کار رفته در 

تولید  فرایند  کربن،  از  عاری  ذوب  واحدهای 

بسته بندی های آلومینیومی مبتنی بر انتشار کربن 

صفر را تسهیل می کند.

ارائه ارزیابی موسسه »Fastmarkets« در رابطه 

با تغییرات ایجاد شده در اختلاف قیمت آلومینیوم 

کم کربن اروپا، منعکس کننده واکنش بازار به چنین 

تحولاتی بوده که حاکی از حرکت صنعت بسته بندی 

پایدار  آلومینیومی به سوی استفاده از شیوه های 

مبتنی بر انرژی های تجدیدپذیر است.

بررسی احتمال بازیابی قیمت آلومینیوم   
در نیمه دوم 202۴

اخیرا در یک محدوده قیمت  آلومینیوم  نرخ 

نزولی در نوسان بوده است. از ماه اکتبر 2۰2۳ تلاش 

شده است قیمت فلز مذکور در یک محدوده باثباتی 

قرار بگیرد.

خوش بینی نسبت به بازیابی رشد اقتصادی در 

چین، منجر به ارائه ارقام پیش بینی های بیش از 

انتظارات ایجاد شده مبتنی بر بسته ها و مشوق های 

حمایتی دولت چین در این کشور شد. با این حال، 

عدم دستیابی به نتایج مدنظر در هدف گذاری های 

ارائه شده، باعث ظهور روند نزولی و تاثیر منفی آن بر 

رشد فصلی هزینه کردهای مصرف کننده

حجم صادرات کاغذ بسته بندی در بخش اروپای غربی و میزان مصرف آن در اروپا

پیش بینی مصرف آلومینیوم چین و دیگر نقاط جهان
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قیمت فلزات پایه در بازار شد.

حاضر  حال  در  بازار،  که  باورند  این  بر  برخی 

پتانسیل تاثیرگذاری بسته های حمایتی دولت چین 

در راستای رشد اقتصادی را کم اهمیت در نظر گرفته 

است، از این رو، افزایش سرعت بازیابی اقتصادی در 

این کشور می تواند منجر به پویایی در صنعت فلزات 

پایه به خصوص صنعت آلومینیوم شود.

موسســه  ســوی  از  شــده  ارائــه  چشــم انداز 

»Fastmarkets«، نشان از وضعیت ثبات تدریجی 

بــرای بــازار فلــزات اساســی در ماه هــای پایانــی ســال 

دارد. بــه عــلاوه، انتظــار مــی رود بهبــود وضعیــت 

اقتصــادی در ســطح کلان و تســریع رشــد بازیابــی 

اقتصــاد چیــن، تاثیــر مثبتــی بــر قیمــت فلــزات پایــه 

داشته باشد.

اگرچه ممکن است فشار نزولی بر بازار فلزات پایه 

تا مدتی ادامه داشته باشد اما انتظار می رود کاهش 

بیشتر قیمت ها، تعداد خریداران در بازار را افزایش 

دهد؛ مشروط بر اینکه برای افزایش حجم خریدها در 

راستای چشم انداز مثبت ارائه شده در پایان سال 

2۰24 توجیهی ارائه شود.

ثبات قیمت روغن پالم با افزایش حجم   
تقاضای صادرات

روغن پالم به عنوان پرمصرف ترین روغن گیاهی 

انرژی های  به  به دلیل نقشی که در گذار  جهان، 

از  فراتر  فزاینده ای  تقاضای  با  دارد،  تجدیدپذیر 

میانگین میزان مصرف خود مواجه شده است. با این 

حال، رکود ایجاد شده در روند تولید روغن پالم در 

کشورهای تولیدکننده عمده این روغن یعنی اندونزی 

و مالزی، همراه با تشدید برخی عوامل ژئوپلیتیکی و 

به  منجر  اقلیمی،  تغییرات  با  مرتبط  موئلفه های 

افزایش نوسانات قیمت روغن مذکور طی سال های 

اخیر شده است.

در حالی که قیمت های روغن پالم در سال 2۰22 

به دلیل نگرانی های ایجاد شده در روند عرضه و 

تغییر برخی  سیاست گذاری های دولت های جهان 

در این بخش افزایش یافت اما از آن زمان به بعد، 

نرخ های تعیین شده برای روغن مذکور روند ثبات 

نسبی به خود گرفته است. با در نظر گرفتن این 

محدودیت  شرایط  که  مسئله  این  ذکر  موضوع، 

دسترسی به عرضه روغن پالم در بازار همچنان ادامه 

دارد، خالی از لطف نیست.

با نگاهی به چشم انداز ارائه شده در سال 2۰24، 

انتظار می رود قیمت های روغن پالم به دلیل افزایش 

حجم تقاضا برای صادرات آن و احتمال افت میزان 

تولید، روند صعودی نسبتا بالایی را تجربه کند. 

عواملی مانند ایجاد دگرگونی در سیاست گذاری های 

الگوهای آب وهوایی مانند  تغییر  برخی دولت ها، 

پدیده ال نینو و وضع قوانین جدید بین المللی در 

صنعت انرژی های تجدیدپذیر، همچنان بر قیمت و 

میزان تولید روغن پالم تاثیرگذار خواهد بود.

ضرورت نظارت بر تغییرات قیمت   
کالاهای مصرفی

در مجمــوع، چشــم انداز ارائــه شــده بــرای ســال 

2۰24 در رابطه با مواد اولیه حیاتی در تولید کالاهای 

مصرفــی، تحــت تاثیــر عواملی چــون وضعیت اقتصاد 

در ســطح کلان، پویایــی بــازار و میــزان روش هــای 

انرژی هــای  بــر  مبتنــی  شــده  اســتفاده  پایــداری 

تجدیدپذیر قرار دارد. همچنین، از آنجایی که حجم 

تقاضــای مصرف کننــده در بحبوحــه وضعیــت رکــود 

اقتصــادی جهانــی همچنــان محــوری در نظــر گرفتــه 

می شــود، کســب وکارهای مرتبــط بــا کالاهــای مصرفی 

بایــد عواملــی نظیــر هزینه  کردهــا، چگونگــی پذیــرش 

انرژی هــای تجدیدپذیــر در رونــد تولیــد و گســترش 

ــان  ــی را همچن حضــور بالقــوه هنــد در اقتصــاد جهان

تحت نظر داشته باشند.

فلــزات،  بخــش   در  شــده  انجــام  بررســی های 

ــی در  ــش پویای ــا و کشــاورزی، نشــان از افزای جنگل ه

روند عرضه و تقاضا همراه با فرصت ها و چالش هایی 

در بخش کالاهای مصرفی دارد که بر قیمت گذاری 

و میزان دسترسی به آن ها در بازار تاثیرگذار خواهد 

بــود. بــه همیــن دلیــل، بــرای آن دســته از فعــالان بــازار 

کــه ارزیابــی ایــن تحــولات را در کســب و کار خــود در 

نظــر می گیرنــد، می توانــد ثاثیــر مثبــت فراوانــی در 

کالاهــای  بــه  مربــوط  کســب وکارهای  ســازگاری 

مصرفــی در زمــان نوســانات قیمــت و رونــد عرضــه و 

تقاضای آن داشته باشد.

با نگاهی به چشم انداز ارائه 
شده در سال 202۴، انتظار 

می رود قیمت های روغن 
پالم به دلیل افزایش حجم 
تقاضا برای صادرات آن و 
احتمال افت میزان تولید، 
روند صعودی نسبتا بالایی 

را تجربه کند
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

مدیریت   ،»Fastmarkets« موسسه  از  نقل  به   و 

ریسک یک نوع انتخاب در سرمایه گذاری محسوب 

می شود و میزان سود شرکت ها، بستگی به عملکرد 

سرمایه گذاران آن دارد. برخورداری از بازدهی مثبت 

ثابت برای برخی شرکت ها گزینه ای جذاب به نظر 

می رسد اما شرکت های دیگر، سودآوری دوره ای را 

که در آن احتمال دریافت سودهای بیشتری وجود 

دارد، ترجیح می دهند.

شرکت هایی که از تکنیک های مدیریت ریسک 

 )BRM( باتری ها  حیاتی  اولیه  مواد  صنعت  در 

استفاده می کنند، ممکن است از سرمایه گذاری 

شود.  آن ها  نصیب  مستمر  سودی  شده  انجام 

سودهای نوسانی ناشی از تغییر قیمت کالاها ممکن 

است عایدی های زیاد و حتی خسارات و زیان های 

سنگینی به همراه داشته باشد.

اگرچه ممکن است دیدگاه های متفاوتی در این 

آنچه برای شرکت ها  اما  رابطه وجود داشته باشد 

بسیار مهم در نظر گرفته می شود، این است که 

ریسک پذیری ها و استراتژی های شرکت ها با انتظارات 

داشته  قرار  همسو  مسیر  یک  در  سرمایه گذاران 

باشند.

نوسانات قیمت مواد اولیه حیاتی باتری ها  
قیمت لیتیوم به عنوان یک ماده اولیه کلیدی در 

برخی سیستم های ذخیره سازی انرژی مانند باتری ها، 

به دلیل عوامل مختلفی مانند عدم تعادل در روند 

عرضه و تقاضا، تغییر در ظرفیت تولید و وقوع برخی 

رویدادهای ژئوپلیتیکی می تواند نوسانات بسیاری را 

تجربه کند. مشتقات مالی )بازارهای مشتق شده از 

هر دارایی( همچون قراردادهای آتی یا اختیار معامله، 

می توانند به عنوان مکانیزمی در کاهش ریسک 

قیمت ها و تثبیت هزینه ها عمل کنند.

به  می توان  مسئله،  این  بهتر  درک  منظور  به 

میانگین سالانه نوسانات شاخص قیمت هیدروکسید 

لیتیوم موسسه »Fastmarkets« در ماه ژانویه 2۰24 

و نوسان شاخص قیمت ماهانه این محصول در 9 ماه 

قبل از تاریخ مذکور را که به ترتیب برابر با 41 درصد و 

بالای 4۰ درصد بوده است، اشاره کرد.

ارائه شده، معادل میانگین ماهانه تغییر  آمار 

تقریبا 12 درصدی در ماه را نشان می دهد که احتمالا 

زیان شرکت ها  و  به طور مستقیم در میزان سود 

تاثیرگذار خواهد بود. در عین حال، میزان نوسانات 

سود دو رقمی و مداوم می تواند نگرانی هایی را در 

رکود  با  مقابله  برای  شرکت ها  توانایی  خصوص 

اقتصادی به وجود آورد.

 

مدیریت انتظارات مالی  
نوسانات قیمت های مواد اولیه حیاتی، سبب 

ایجاد عدم تعادل در حاشیه سود شرکت ها خواهد 

شد و به همین دلیل بر نیاز به وجود روش مدیریت 

ریسک تاکید شده است.

فعالان بخش سیستم های ذخیره انرژی اغلب به 

یک ساختار هزینه ثابت و قابل پیش بینی در جهت 

 تاثیر نوسانات قیمت ها
 بر عملکرد فعالان صنعت باتری

تیم تحقیقاتی موسسه »Fastmarkets« پیش بینی می کند در سه  ماهه دوم سال 202۴، ذخیره سازی مجدد 
لیتیوم هیدروکسید در انبارها با اندکی افزایش همراه شود که منجر به بازیابی جزئی قیمت و روند نزولی بیشتر در 
نیمه دوم سال مذکور خواهد شد و به احتمال زیاد قیمت ها تا سال 2025 همچنان تحت فشار باقی خواهند ماند.
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مدیریت بودجه و برنامه ریزی موثر برای پروژه های 

بخش  در  فعال  شرکت های  دارند.  نیاز  خود  آتی 

سیستم های ذخیره  انرژی )ESS( به منظور پوشش 

ریسک لیتیوم با استفاده از مشتقات مالی، می توانند 

توافق طرفین  و مورد  تعیین  شد ه   پیش  از  قیمت 

معامله را برای خریدهای آتی تعیین کنند و با این کار، 

منجر به ثبات بازار و کاهش وضعیت بلاتکلیفی در 

آن شوند.

پروژه های مرتبط با سیستم های ذخیره  انرژی به  

ویژه آن  دسته از پروژه هایی که نیازمند تخصیص 

بر  مبتنی  طرح  یک  شامل  باید  هستند،  بودجه 

پوشش ریسک برای حمایت از وام دهندگان در زمان 

نوسانات قیمتی باشند. پوشش ریسک با استفاده از 

مشتقات مالی می تواند از طرفین معامله در برابر 

افزایش بالقوه قیمت ها در طول دوره قرارداد حمایت 

غیرمنتظره  هزینه های  افزایش  ریسک  از  و  کند 

بکاهد.

فعالان بخش سیستم های ذخیره انرژی از طریق 

پوشش ریسک قیمت های لیتیوم می توانند با ایجاد 

پایدار، یک مزیت بزرگ در  یک ساختار هزینه ای 

به دست  این بخش  با دیگر فعالان  عرصه رقابت 

آورند. در چنین شرایطی، شرکت های فعال در بخش 

قیمت های  می توانند  انرژی  ذخیره  سیستم های 

رقابتی تری را به مشتریان ارائه دهند و یا حاشیه سود 

خود را در بازاری که قیمت های لیتیوم با نوسانات 

قابل توجهی همراه است، بهبود ببخشند.

چگونگی مدیریت ریسک برای ذخیره   
انرژی

یکی از مولفه های کلیدی در مدیریت ریسک 

قیمت کالاها، درک میزان دارایی های در معرض 

برای  فیزیکی  از یک مبنای  برخورداری  و  ریسک 

خرید و یک شاخص قیمت برای انجام معاملات از 

طریق مشتقات مالی است.

بخش  در  فعال  شرکت  یک  مثال،  عنوان  به 

سیستم های ذخیره انرژی ممکن است باتری هایی را 

شاخص  اساس  بر  آن  قیمت  که  کند  خریداری 

میانگین مبنای قیمت ماه قبل ارائه شده از سوی 

موسسه »Fastmarkets« برای لیتیوم هیدروکسید 

مونوهیدرات با خلوص حداقل ۵6.۵ درصد، مورد 

استفاده در تولید باتری با شرط تحویل در بنادر چین، 

ژاپن و کره جنوبی و تقبل هزینه ارسال محموله توسط 

خریدار )cif( بر حسب دلار بر کیلوگرم ارزیابی شده 

باشد.

یکی از مزیت های قابل توجه استفاده از شاخص 

قیمت بازار فیزیکی این است که از شاخص مذکور در 

ثبت قراردادهای بورس کالاها و قراردادهای فرابورس 

)OTC( استفاده می شود. از جمله بورس های کالایی 

که از شاخص قیمت لیتیوم هیدروکسید موسسه 

به  می توان  می کنند،  استفاده   »Fastmarkets«

بورس کالای شیکاگو )CME(، بورس فلزات لندن 

)LME( و بورس کالای سنگاپور )SGX( اشاره کرد. 

برخی  در  سوآپ  فروشنده  چندین  علاوه براین، 

قیمت  شاخص  از  مالی،  شرکت های  و  موسسات 

لیتیوم هیدروکسید موسسه »Fastmarkets« برای 

تسویه قراردادهای سوآپ و قراردادهای مبتنی بر 

اختیار معامله در فرابورس استفاده می کنند.

دگرگونی در شاخص قیمت مبنای بازار   
فیزیکی

با استفاده از شاخص های مبنای قیمت کالاها در 

بازار فیزیکی و ارائه قیمت های مرجع در بازارهای 

غیرشفاف می توان شفافیت را برای بازار کالاهای 

حیاتی به ارمغان آورد. ایجاد شاخص های مبنای 

قیمت کالاها در بازار فیزیکی، یکی از ارکان اصلی در 

بورس آتی کالاها به شمار می رود که نقدینگی مورد 

نیاز برای تبدیل یک بازار غیرشفاف به یک بازار شفاف 

را فراهم می آورد.

پذیرش  میزان  به  شفافیت  این  گسترش 

شاخص های مبنا از سوی مشارکت کنندگان بازار 

بستگی دارد. لازم به ذکر است که بازارهای مشتق 

شده از هر دارایی، در تقویت شاخص های مبنای 

قیمت کالاها در بازار فیزیکی حائز اهمیت هستند.

با گسترش بازارها و در گذار از تعیین قیمت از 

سوی طرفین قرارداد به معاملاتی که نرخ کالاها در آن 

می شود،  تعیین  مبنا  قیمت  شاخص  اساس  بر 

بورس های آتی و فرابورس آن دسته از شاخص های 

مبنای قیمتی مورد پذیرش در سطح جهانی را ارائه 

 می دهند که بتوان از آن در تنظیم قراردادهای مورد 

توافق میان تولیدکنندگان و مصرف کنندگان کالاها در 

بازار فیزیکی استفاده کرد.

قیمت مبنا به عنوان یک نرخ مرجع برای فرایند 

تعیین قیمت یک دارایی در بازار )مکانیزم کشف 

قیمت( عمل می کند. با افزایش میزان پذیرش قیمت 

نقدینگی  بازار،  مشارکت کنندگان  سوی  از  مبنا 

افزایش یافته و مبنای مشترکی برای انجام معاملات 

فراهم خواهد شد. افزایش نقدینگی، پویایی بازار را 

افزایش داده و اختلاف قیمت های پیشنهادی در 

روند خرید و فروش را کاهش می دهد؛ به علاوه ثبات 

قیمت در بازار را بهبود می بخشد.

قرارداد آتی، معامله مالی بین طرفین فروشنده و 

خریدار یک دارایی با قیمت و تاریخ از پیش تعیین 

شده در آینده است. از این نوع قرارداد معمولا برای 

پوشش ریسک کالا یا پیش بینی قیمت خرید و فروش 

قیمت  احتمالی  نوسان  زمان  در  سهام  معاملات 

شاخص قیمت هیدروکسید لیتیوم در مقابل نوسانات 12 ماهه قیمتی آن
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مبنای آتی دارایی ها استفاده می شود.

قراردادهای  آن  در  که  است  بازاری  آتی،  بازار 

توافق شده به منظور تحویل یک کالای خریداری 

شده یا به فروش رسیده در آینده به امضا می رسند. 

چنین قراردادی شامل بخش هایی تحت عنوان شرایط 

خاص از جمله تاریخ عقد قرارداد و جزئیات کمیت و 

کیفیت  ارائه شده برای محصولات هستند. همچنین 

برای  قراردادها  این  از  آتی  بازار  مشارکت کنندگان 

پوشش ریسک قیمت استفاده می کنند.

 مفهوم دارایی مشتق شده در فرابورس  
دارایی مشتق شده در فرابورس به قرارداد مالی 

اشاره دارد که ارزش خود را از یک کالای اساسی به 

دست می آورد. بر خلاف دارایی مشتق شده و قابل 

و  استاندارد سازی  که  کالاها  بورس  در  معامله 

سازمان دهی آن در خود این بورس انجام می شود، 

دارایی مشتق شده در فرابورس به قراردادهایی اشاره 

می کند که از طریق مذاکرات بین دو طرف معامله 

صورت می پذیرد.

دارایی  از  استفاده  با  بازار  مشارکت کنندگان 

مشتق شده در فرابورس قادر خواهند بود خود را در 

برابر نوسانات قیمت بیمه کنند و حتی می توانند 

پیش بینی های خود در خصوص احتمال نوسان آتی 

قرارداد  دهند.  ارائه  را  مختلف  کالاهای  قیمت 

دارایی های مشتق شده در اشکال مختلفی همچون 

سوآپ مالی، اختیار معامله و معامله سلف انجام 

می شود.

یکی از ویژگی های بارز دارایی مشتق شده در 

الزامات  و  نیازها  بر اساس  این است که  فرابورس 

خاص طرف های معامله، امکان تغییر در قرارداد آن ها 

فراهم است. به عنوان مثال، فعالان بازار اغلب از 

قیمت سه ماهه یا شاخص قیمت متوسط سالانه در 

چنین قرارداهایی استفاده می کنند.

دارایی مشتق شده مبتنی بر تسویه   
نقدی

ــی و  ــه ســوآپ مال ــوط ب تســویه قراردادهــای مرب

معامــلات آتــی در خــارج از چیــن بــه صــورت نقــدی 

ــی  ــود. یکــی از مزیت هــای قراردادهــای آت خواهــد ب

مبتنــی بــر تســویه نقــدی و دارایــی مشــتق شــده در 

فرابــورس ایــن اســت کــه رســیدگی بــه مســائل و 

هزینه هــای مربــوط بــه تحویــل محمولــه در بــازار 

فیزیکــی بــر عهــده خریــدار و فروشــنده نیســت. از 

قرارداد آتی مبتنی بر تســویه نقدی زمانی اســتفاده 

می شــود که تســویه قرارداد به جای تحویل فیزیکی 

ــر اســاس میانگیــن  ــه صــورت نقــدی و ب دارایی هــا ب

شاخص قیمت در یک دوره خاص انجام شود.

شاخص قیمت مبنا در بازار فیزیکی، شاخص 

مرجعی است که قیمت یک کالای خاص در بازار 

فیزیکی را نشان می دهد. از شاخص نامبرده اغلب به 

کالاهای  سایر  قیمت گذاری  برای  مبنایی  عنوان 

معاملاتی یا تسویه قراردادها در صنعت باتری استفاده 

می شود. افزایش پویایی در بازارهای آتی، نقش بارزی 

در ایجاد این مبناهای قیمتی ایفا خواهد کرد.

چرایی محبوبیت مشتقات مالی  
مبنای  شاخص های  پذیرش  میزان  افزایش  با 

قیمت، تعداد معاملات انجام شده در بازارهای مالی 

با روند صعودی همراه خواهد شد. مشتقات مالی به 

دلایل مختلفی در انجام برخی معاملات محبوبیت 

دارند.

خواهد  قادر  را  معامله گران  مالی،  مشتقات 

ساخت تا با سرمایه گذاری اولیه کمتر، دارایی های 

در معرض ریسک بیشتری را مدیریت کنند. چنین 

مزیتی سود یا زیان احتمالی را با کاهش سرمایه مورد 

نیاز به منظور کنترل حجمی از کالای خاص افزایش 

به  نسبت  بالاتری  بازدهی  سناریو  این  می دهد. 

معاملات انجام شده برای کالاها در بازار فیزیکی 

ارائه می دهد.

یک بازار مشتق شده از هر دارایی )مشتقات 

مالی( تکامل یافته نسبت به معاملات انجام شده در 

بازارهای فیزیکی، نقدشوندگی بیشتری دارد؛ بدین 

معنا که ارزش اسمی و میزان فعالیت معاملاتی در آن 

به  دسترسی  نقدینگی ها،  افزایش  است.  بالاتر 

موقعیت های خرید و فروش و فرایند تعیین قیمت 

را  قیمت(  کشف  )مکانیسم  بازار  در  دارایی  یک 

تسهیل می کند و دامنه وسیع تری از فرصت های 

معاملاتی را فراهم خواهد کرد.

مشارکت کنندگان بازار با 
استفاده از دارایی مشتق 
شده در فرابورس قادر 
خواهند بود خود را در 

برابر نوسانات قیمت بیمه 
کنند و حتی می توانند 
پیش بینی های خود در 

خصوص احتمال نوسان 
آتی قیمت کالاهای مختلف 

را ارائه دهند
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مشتقات مالی، انعطاف پذیری بیشتری را در 

راستای دستیابی به اهداف پیش بینی قیمت ها و 

راستا،  همین  در  می دهد.  ارائه  ریسک  پوشش 

معامله گران می توانند بدون داشتن دارایی فیزیکی 

پیش بینی های خود را در مورد نوسانات قیمت ها 

ارائه دهند. به علاوه آن ها قادر خواهند بود بدون 

توجه به در دسترس بودن یا حجم ذخایر انبار کالاهای 

تصاحب  را  فروش  و  موقعیت های خرید  اساسی، 

کنند. علاوه براین، مشتقات مالی به فعالان بازار این 

امکان را می دهد تا با ایجاد موقعیت های خرید و 

فروش تهاتری، از دارایی های خود در برابر نوسانات 

قیمتی محافظت کنند.

مشتقات مالی اغلب هزینه های مبادلاتی کمتری 

نسبت به معاملات کالاها در بازار فیزیکی دارند. 

معاملات این نوع از مشتقات مالی در پلتفرم های 

الکترونیکی انجام می شود. سادگی فرایندها و کاهش 

بارز  ویژگی های  جمله  از  معاملاتی،  هزینه های 

معاملات مبتنی بر مشتقات مالی است.

پذیرش یک مبنای قیمت در بازار فیزیکی در 

ابتدا به فعالان آن بازار بستگی دارد. با این حال، با 

افزایش  برای  سرمایه گذاران  توافق  و  بازار  رشد 

نقدینگی، حجم معاملات مبتنی بر مشتقات مالی 

افزایش خواهد یافت.

مدیریت ریسک و سودآوری شرکت ها  
فعالان بخش سیستم های ذخیره انرژی باید با 

تلفیق مدیریت ریسک در چارچوب بودجه خود، 

نوسانات قیمتی را که در زمان استفاده از باتری های 

لیتیومی در سیستم های ذخیره انرژی با آن موجه 

می شوند، بلا اثر کنند.

هیدروکسید  کنونی  قیمتی  نوسانات  سطوح 

لیتیوم معادل تغییر متوسط قیمت ماهانه تقریبا 12 

درصدی آن است. در هر صورت، چنین اقدامی بر سود 

و زیان شرکت های تاثیر می گذارد و مشکلات بالقوه ای 

را برای کسانی که در به وجود آمدن موانع در بخش 

سیستم های ذخیره انرژی نقش دارند، ایجاد می کند. 

یک شرکت فعال در بخش سیستم های ذخیره انرژی با 

پوشش ریسک دارایی ها قادر خواهد بود تاثیر منفی 

چنین اقدامی را بر درآمد قبل از اعمال شاخص بهره، 

مالیات و استهلاک )EBITA( کاهش داده و نقدینگی 

پایداری را ایجاد  کند و به نوبه خود، تاثیر مثبتی در 

مدیریت نوسانات سودآوری شرکت ها خواهد داشت.

بهترین راه برای به کارگیری پوشش ریسک کالاها، 

استفاده از قرارداد آتی است که از شاخص قیمت 

بازار  در  خرید  فرایند  شبیه سازی  منظور  به  مبنا 

فیزیکی استفاده می کند. در همین راستا، برخی از 

معاملات انجام شده در بورس های آتی و فرابورس 

هیدروکسید  لیتیوم  خرید  منظور  به  بورس 

قیمت  شاخص  از  فیزیکی  بازار  از  مونوهیدرات 

این  برای  شده  ارائه   »Fastmarkets« موسسه 

مورد  درصد،   ۵6.۵ حداقل  غلظت  با  محصول 

استفاده در تولید باتری با شرط تحویل در بنادر چین، 

ژاپن و کره جنوبی و تقبل هزینه ارسال توسط خریدار 

)cif( بر حسب دلار بر کیلوگرم استفاده می کنند.
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 به گــــزارش خـــــبرنگار پایــــــگاه خبــری و تحلیلی 

»فلزات آنلاین«، آنچه بخش معدن و صنایع معدنی و 

فلزی را از سایر صنایع و فعالیت های اقتصادی متمایز 

می کند، دامنه گسترده اثرگذاری آن در رشد اقتصاد 

محلی و کشوری، رونق بخشیدن به طیف وسیعی از 

صنایع وابسته بالادستی و پایین دستی و اشتغال زایی 

گسترده ای است که می تواند گره گشای بسیاری از 

معضلات اقتصادی کشور باشد. همین امر باعث 

شده است که توسعه بخش معدن و صنایع معدنی 

به ویژه در حوزه فولاد، به عنوان یکی از سرفصل ها و 

محورهای سیاست های کلان رشد اقتصادی کشور 

کلیدی، جذب  موضوع  بین  این  در  مطرح شود. 

سرمایه ها و هدایت آن ها برای تسریع رشد و توسعه 

ظرفیت هاست تا به این ترتیب بتوان با بهره مندی از 

مزیت های خدادادی و کم نظیر کشور، این صنعت را 

به پیشران اقتصاد ایران بدل ساخت. موضوعی که 

شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر را 

می توان یکی از پیشگامان آن قلمداد کرد.

هلدینگ های  از  یکی  عنوان  به  شرکت  این 

محور  غدیر،  سرمایه گذاری  شرکت  زیرمجموعه 

اصلی فعالیت های خود را بر سرمایه گذاری در حوزه 

صنعت و معدن متمرکز کرده است تا به این ترتیب 

بتواند از طریق ایفای نقش سرمایه گذار و مدیریت 

کلان پروژه ها در بخش معدن و صنایع معدنی و 

فلزی، ماموریت خود را در رابطه با ارتقای ارزش دارایی 

سهام داران و رشد اقتصادی پایدار و متوازن کشور ایفا 

کند. این شرکت طی سه سال گذشته توانسته است با 

مدیریت بهینه و تنظیم سبدهای سرمایه گذاری، به 

سطوح جدیدی از رشد سودآوری و ارزش آفرینی پایدار 

دست یابد و جهش های قابل توجهی را در شاخص های 

عملکردی خود به ثبت برساند.

دستاوردهای درخشان  
توسعه زنجیره فولاد در چند دهه گذشته، یکی از 

مفاهیم پرتکرار در ادبیات اقتصادی ایران بوده است؛ 

رویکردی که نتیجه آن افزایش چند برابری تولید فولاد 

  شتاب مضاعف »وکغدیر«  شتاب مضاعف »وکغدیر«
 در سودآوری و توسعه صنایع معدنی و فلزی در سودآوری و توسعه صنایع معدنی و فلزی

شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر در طول سه سال گذشته توانسته است با ایجاد تحول در 
رویکردهای سرمایه گذاری و مدیریتی، عملکرد چشمگیری را در توسعه سبد سرمایه گذاری و ارتقای سودآوری 
به ثبت برساند. رشد 1۷ برابری درآمدهای عملیاتی و سود خالص این شرکت در بازه سال های مالی منتهی به 
شهریور 1399 تا 1۴02 و همچنین افزایش حدودا پنج برابری این شرکت در میان شرکت های سرمایه پذیر 
در همین بازه زمانی، از جمله مهم ترین نتایج و نمودهای مسیر رشد و اعتلای »وکغدیر« به شمار می آید؛ مسیری 
که به نظر می رسد با توجه به طرح های توسعه شرکت های وابسته و سرمایه گذاری های گسترده صورت  گرفته 

در آینده نیز حتی با شتاب بیشتری تداوم خواهد یافت.
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در کشور به عنوان محصولی استراتژیک است. با این 

این  در  کسب وکار  محیط  بر  گذرا  نگاهی  حال، 

صنعت، گویای مشکلات، چالش ها و ریسک هایی 

است که عمدتا ریشه ای بیرونی دارند. از طرفی، 

قطعی های برق و گاز عملا حدود یک  چهارم از توان 

را سلب  فعالیت صنایع زنجیره  سالانه و ظرفیت 

می کنند و از سوی دیگر، افزایش  قیمت حامل های 

انرژی و همگام شدن با نرخ های جهانی، آن هم در 

شرایطی که اساسا مطالعات امکان سنجی توسعه 

انرژی  بر مزیت های نسبی  تکیه  با  فولاد  صنعت 

صرفه  حتی  و  سود  حاشیه  بود،  گرفته  صورت 

اقتصادی صنایع نامبرده را به شدت تحت تاثیر قرار 

می دهد.

ــز دسترســی  ــا نی ــن، موضــوع تحریم ه علاوه برای

صنایع معدنی و فلزی کشــور را که عملکرد آن ها به 

شــدت بــه تجهیــزات صنعتــی وابســته اســت، بــه 

و  قطعــات  بین المللــی  معتبــر  تامین کننــدگان 

تجهیــزات محــدود ســاخته اســت. ایــن موضــوع 

می توانــد تاثیــرات منفــی قابل توجهی را بر بهــره وری 

و بهــای تمــام شــده صنایــع داشــته باشــد. بــه عــلاوه، 

نوســانات بازارهــای جهانــی در ســال های اخیــر در 

کنــار مکانیزم هــای بعضــا نامناســب قیمت گــذاری 

زنجیــره فــولاد در کشــور، خــود عامــل دیگــری بــرای 

تحت فشــار قرار گرفتن حاشــیه سود صنایع معدنی 

ــه صورت هــای  ــد. نگاهــی ب ــه شــمار می آی ــزی ب و فل

مالــی اغلــب فولادســازان و فعــالان زنجیــره فــولاد 

کشــور نیز نشــان می دهد که در ســال های گذشــته، 

حاشــیه ســود و حتــی ســودآوری ایــن صنایــع دچــار 

کاهــش شــدید شــده و ایــن اخطــار داده می  شــود کــه 

ایــن شــرایط می توانــد بســیاری از صنایــع  تــداوم 

زنجیره فولاد کشور را از حیز انتفاع خارج کند.

با این حال و علی رغم تمام این چالش ها، مطالعه 

صورت های مالی شرکت بین المللی توسعه صنایع و 

معادن غدیر، از جهش عملکرد و سودآوری این شرکت 

این  واقع  در  دارد.  حکایت  گذشته  سال  دو  طی 

هلدینگ بزرگ سرمایه گذاری توانسته است در سایه 

ارزش های  و  گروهی  فعالیت  نوآوری،  خلاقیت، 

اخلاقی استراتژی های رشد کسب وکار خود را توسعه 

دهد و به کسب مزیت رقابتی پایدار و خلق ارزش 

برای سرمایه گذاران بپردازد و به این ترتیب ضمن 

شناسایی فرصت ها، بهینه کردن سبد سرمایه گذاری ها 

و مدیریت بهینه  دارایی ها، عملکرد روبه رشدی را به 

ثبت برساند. البته این روند رو به رشد در حدود سه 

سال گذشته، شکلی جدید و شیب تندتری به خود 

گرفته است؛ به طوری که علی رغم تمام چالش های 

حاکم بر اقتصاد و محیط کسب وکار کشور، درآمدهای 

عملیاتی این شرکت در سال مالی منتهی به شهریور 

14۰2، به 79 هزار و 818 میلیارد ریال رسید که نسبت 

به مدت مشابه سال پیش، ۵6 درصد افزایش یافته و 

نسبت به سال 14۰۰، بیش از ۳.4 برابر شده است.

ســود خالــص ایــن شــرکت نیــز در پایــان ســال 

مالــی منتهــی بــه شــهریور 14۰2، بــا افزایــش 46 

درصدی نســبت به مدت مشــابه ســال قبل از آن، از 

مــرز 78 هــزار و 28۰ میلیــارد ریــال گذشــته اســت. 

بررســی ایــن دو شــاخص، خــود مهــر تاییــدی بــر 

توســعه  بین المللــی  شــرکت  درخشــان  عملکــرد 

صنایــع و معــادن غدیــر در چنــد ســال اخیــر اســت؛ 

موضوعــی کــه ســودآوری و حفظ منافع ســهام داران 

ــرای  را تضمیــن می کنــد و همچنیــن زمینــه لازم ب

توســعه شــرکت های ســرمایه پذیر را در مســیر رشد 

ــی اســت  اقتصــادی کشــور فراهــم مــی آورد. گفتن

عملکــرد چشــمگیر شــرکت بین المللــی توســعه 

صنایــع و معــادن غدیــر در ماه هــای اخیــر باعث شــد 

کــه ایــن شــرکت، در رتبه بنــدی شــرکت برتــر ایــران 

در ســال جــاری، رتبــه 48 را بــه خــود اختصــاص دهد 

ــه  عنــوان شــرکت پیشــرو از میــان ۵۰۰ شــرکت  و ب

برتر ایران انتخاب شود.

 افزایــش ســرمایه های متعــدد ایــن شــرکت نیــز 

کــه در بــازه زمانــی ســال های 1۳99 تــا 14۰2، منجر به 

رشــد 4۵۰ درصــد ســرمایه ثبــت  شــده ایــن شــرکت 

شــده اســت، خــود نشــانگر تســریع رونــد توســعه و 

نقش آفرینی »وکغدیر« در توسعه صنایع معدنی و 

فلــزی کشــور اســت تــا بــه ایــن ترتیــب، ایــن هلدینگ 

بــزرگ ســرمایه گذاری کشــور بــا ســرعت بیشــتری 

در مســیر تحقــق چشــم انداز خــود مبنــی بــر حضــور 

در جمــع پنــج شــرکت برتــر بورســی حــوزه معــادن و 

صنایــع مرتبــط کشــور بــه لحــاظ ارزش بــازار حرکت 

کند.

عملکرد چشمگیر شرکت 
بین المللی توسعه صنایع 
و معادن غدیر در ماه های 
اخیر باعث شد که این 
شرکت، در رتبه بندی 

شرکت برتر ایران در سال 
جاری، رتبه ۴۸ را به خود 

اختصاص دهد
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تداوم مسیر توسعه  
شــرکت بین المللــی توســعه صنایــع و معــادن 

غدیــر، محــور فعالیت هــای خــود را ســرمایه گذاری 

در حــوزه توســعه صنایــع و معــادن قــرار داده اســت و 

مجموعه فعالیت های آن در چهار حوزه و زیربخش 

شــامل پهنه هــای اکتشــافی در داخــل و خــارج از 

کشــور، اســتخراج معــادن و فــراوری، توســعه صنایــع 

صنایــع  و  غیرفلــزی  و  غیرآهنــی  آهنــی،  معدنــی 

غیرمعدنــی شــامل الکتروموتــور و صنایــع وابســته 

قابــل تعریــف اســت. براســاس آخریــن آمارهــا، نزدیک 

بــه 62 درصــد از مجموعــه ســرمایه گذاری های ایــن 

شــرکت بــه اســتخراج کانه هــای فلــزی، ۳2.8 درصــد 

بــه حــوزه فلــزات اساســی، ۳ درصــد به ماشــین آلات و 

دســتگاه های برقــی و مابقــی نیــز بــه محصــولات 

چوبــی، جمــع آوری، تصفیــه و توزیــع آب و ســایر 

فعالیت هــا اختصــاص دارد. باید توجه داشــت ارزش 

بهــای تمام شــده ســرمایه گذاری های »وکغدیــر« در 

حالــی در پایــان دی  مــاه ســال 14۰2 بــه 66.4 هــزار 

میلیارد ریال رســید که این عدد در پایان ســال مالی 

1۳99 تنهــا برابــر 7.9 هــزار میلیــارد ریــال بــود. در ایــن 

مــدت ارزش ســرمایه گذاری های ایــن شــرکت در 

در  و  برابــر   12.7 تقریبــا  بورســی  شــرکت های 

شــده  برابــر  تقریبــا 6.6  غیربورســی،  شــرکت های 

است.

 گفتنـی اسـت تعـداد شـرکت های سـرمایه پذیر 

»وکغدیر« هم اکنون به 19 شرکت می رسد که از این 

تعـداد، هفـت شـرکت متعلـق بـه بـازار سـرمایه و 12 

شـرکت نیـز غیربورسـی هسـتند. سـهام داری 18.94 

درصدی شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، 4۳.64 

درصـدی شـرکت آهـن و فـولاد غدیـر ایرانیـان، ۳8.24 

درصـدی شـرکت فـولاد آلیـاژی ایـران، 6۵ درصـدی 

فـولاد غدیـر نی ریـز، 1۰ درصـدی شـرکت  مجتمـع 

توسـعه آهـن و فـولاد گل گهـر، 18 درصـدی شـرکت 

صنایع معدنی نوظهور کویر بافق و 42.۳4 درصدی 

از دامنـه گسـترده  تنهـا بخشـی  شـرکت موتـوژن، 

سرمایه گذاری های این شرکت به شمار می آید.

چنانچه به نظر می رسد، سبد سرمایه گذاری های 

در  فعال  شرکت های  از  مجموعه ای  »وکغدیر« 

سراسر زنجیره فولاد، از سنگ آهن تا تولید فولاد را 

 های اخیرالمللی توسعه صنایع و معادن غدیر در سالینبشرکت  اتیدرآمدهای عملی

 

۰
۱۰
۲۰
۳۰
۴۰
۵۰
۶۰
۷۰
۸۰
۹۰

۱۳
۹۶

۱۳
۹۷

۱۳
۹۸

۱۳
۹۹

۱۴
۰۰

۱۴
۰۱

۱۴
۰۲

یال
د ر

یار
میل

زار 
ه

درآمدهای عملیاتی سود خالص

کدال:منبع

 های اخیرالمللی توسعه صنایع و معادن غدیر در سالینبشرکت  اتیدرآمدهای عملی
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استخراج کانه های فلزی محصولات چوبی ماشین الات و دستگاه های برقی فلزات اساسی سایر صنایع

کدال: منبع

توسعه  طرح های  به  توجه  با  و  می گیرد  بر  در 

متعددی که در زمینه افزایش ظرفیت های تولید، 

تکمیل زنجیره های ارزش و توسعه سبد محصولات 

در این شرکت ها جریان دارد )از جمله پروژه یزد 

فولادسازی  پروژه  و  آلیاژی  فولاد  شرکت  یک 

شرکت فولاد غدیر نی ریز(، می توان انتظار داشت 

که عملکرد و سودآوری شرکت بین المللی توسعه 

صنایع و معادن غدیر در سال های آتی کماکان با 

سرعت بالایی رشد یابد و در آینده ای نزدیک، شاهد 

تحقق چشم انداز این شرکت و نقش آفرینی موثر آن 

در بخش معدن و صنایع معدنی و فلزی کشور 

باشیم.

 های مالی اخیرالمللی توسعه صنایع و معادن غدیر در سالشده شرکت بین سرمایه ثبت
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کدال:منبع

سبد سرمایه گذاری های شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر تا پایان دی  ماه 1402
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صنایع  تامین کننده

 چین، بزرگ ترین تولیدکننده و مصرف کننده سود سوزآور جامد 

رشد بی سروصدای استفاده از زغال سنگ متالورژیکی در جهان  
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و 

به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی آرمان 

 Sodium« آتورپات، سدیم هیدروکسید یا سود سوزآور

Hydroxide/Caustic Soda«، یک ترکیب معدنی و 

سود  است.   »NaOH« شیمیایی  فرمول  با  یونی 

سوزآور ماده ای جامد و سفید رنگ با دمای ذوب یک 

هزار و ۳9۰ درجه سانتی گراد و چگالی 2.1۳ گرم بر 

سانتی متر مکعب است. این ماده دارای خاصیت بازی 

قوی است و با نام های مختلفی مانند هیدرات سدیم، 

سود پرک، سود کاستیک، کاستیک سودا و سدیم 

هیدروکسید شناخته می شود.

می توانــد  ســهولت  بــه   هیدروکســید  ســدیم 

رطوبــت و دی اکســید کربــن هــوا را جــذب کنــد. این 

مــاده یونــی در آب حــل می شــود و فراینــد انحــلال آن 

در آب بــه  شــدت گرمازاســت. هیدروکســید ســدیم 

بــه  دو صــورت جامــد و مایــع تولید می شــود. محلول 

آب و ســدیم هیدروکســید شــفاف بــوده و یــک بــاز 

قــوی اســت کــه می توانــد پروتئین هــا را در دمــای 

معمولی تجزیه کند. ویسکوزیته سود مایع نسبت 

بــه آب بیشــتر اســت و بــا افزایــش دمــا، کاهــش 

می یابــد. ســود مایــع بــه دو روش مرســوم الکترولیــز 

)بــه  عنــوان محصــول جانبــی تولید گاز کلــر( و فرایند 

ســودا آهــک تولیــد می شــود کــه از ایــن طریــق ســود 

پرک با تبخیر سود مایع به  دست می آورند.

سدیم هیدروکسید کاربردهای فراوانی در صنایع 

دارد. حدود ۵7 درصد سود سوزآور برای مقاصد 

صنعتی و 2۵ درصد نیز در صنعت کاغذ استفاده 

می شود. بر اساس کاربرد بازار سدیم هیدروکسید به 

آلومینا، مواد شیمیایی آلی، شیمیایی معدنی، مواد 

غذایی، خمیر کاغذ و کاغذ، صابون و مواد شوینده، 

تصفیه آب و سایر کاربردها تقسیم می شود. حدود 14 

درصد از سود سوزآور برای تولید مواد آلی شیمیایی، 

9 درصد مواد شیمیایی معدنی، 21 درصد آلومینا، 1۵ 

درصد خمیر کاغذ و کاغذ، 8 درصد صابون و مواد 

شوینده، 1۰ درصد صنایع نساجی، 4 درصد تصفیه و 

کاهش سختی آب، 4 درصد هیپوکلریت سدیم و 1۵ 

درصد در دیگر موارد کاربرد دارد.

تولید سود سوزآور در دست   
شرکت های چینی

از ســال 2۰12، نــرخ رشــد ســالیانه ظرفیــت تولیــد 

جهانــی ســود ســوزآور بیــن 2 تــا 4 درصــد در تعــادل 

تولیــد ســود  اســت. در ســال 2۰22، کل ظرفیــت 

ســوزآور جهــان بــه حــدود 1۰2 میلیــون و 4۵۰ هــزار تــن 

رســید که عمدتا در آســیا متمرکز شــده است و چین 

با ظرفیت تولید 4۵ میلیون تن به  عنوان بزرگ ترین 

تولیدکننده سدیم هیدروکسید، حدود 4۵ درصد از 

کل ظرفیــت تولید جهانی را به  خود اختصــاص داده 

اســت. نمــودار یــک، رونــد تولیــد ســود ســوزآور را در 

بزرگ ترین کشــور تولیدکننده آن در بازه زمانی 2۰1۳ 

تا 2۰22 نشان می دهد.

ظرفیت تولید سود سوزآور جهان در سال 2022، حدود 102 میلیون تن برآورد شد و چین به  عنوان 
اصلی ترین تولیدکننده آن، حدود ۴5 درصد از سهم ظرفیت تولید جهان را به  خود اختصاص داد. بیش 
از 15۸ شرکت چینی در بازار سدیم هیدروکسید با یکدیگر رقابت دارند. تقاضای سود سوزآور جامد 
چین، بزرگ ترین مصرف کننده در آسیا حدود 39 میلیون تن در سال 2022 بوده است. چین بالغ  بر 
9۸ درصد تولید داخلی خود را مصرف و تنها 2 درصد از حجم تولید را صادر می کند. برخلاف ساختار 

تقاضای جهانی، عمده مصرف سدیم هیدروکسید جامد چین مختص به صنعت آلومیناست.

  چین،   بزرگ ترین تولیدکننده و مصرف کننده 
سود سوزآور جامد
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 همان طور که در نمودار یک مشاهده می شود، 

تولید سدیم هیدروکسید چین به  جز سال های 2۰1۵ و 

2۰19، هر سال افزایش  یافته و تقریبا رشد ثابتی را حفظ 

کرده است. نرخ رشد سالیانه چین در 1۰ سال مورد 

بررسی را می توان حدود 2.۵ درصد تخمین زد. تولید 

این ماده در سال 2۰1۳، حدود 29 میلیون و 8۰۰ هزار 

تن و در سال 2۰22، حدود ۳9 میلیون و 8۰۰ هزار تن 

بوده و 1۰ میلیون تن در این بازه افزایش  یافته است. 

در سال 2۰22، نرخ بهره برداری از ظرفیت صنعت 

سود سوزآور چین به 86 درصد رسید. در سال 2۰19، 

همه گیری کرونا و مشکلات زنجیره تامین در چین 

منجر به توقفی در رشد تولید و کاهش تولید سود 

سوزآور شد و دوباره از سال 2۰2۰ شرایط به قبل از 

پاندمی برگشت.

شرکت های تولیدکننده بسیاری در صنعت سود 

سوزآور چین با رقابت شدید وجود دارد و ساختار بازار 

این محصول پراکنده است. ابتدای سال 2۰22، حدود 

1۵8 شرکت تولید سود سوزآور با میانگین ظرفیت تولید 

28۵ هزار تن در چین وجود داشت که در میان آن ها، 

تنها شرکت »Zhongtai Chemical« ظرفیت تولید 

یک میلیون و 46۰ هزار تن در سال و سهم بازار ۳.24 

درصد دارد. 9 شرکت با ظرفیت تولید سالانه بیش از 

6۰۰ هزار تن و سهم مجموع حدود 16 درصد نیز در بازار 

رقابتی سود سوزآور چین نقش آفرینی می کنند. 

در سال 2۰22، بسیاری از شرکت ها با ظرفیت 

پایین و بازده انرژی پایین از بازار خارج شدند. برخی 

از تولیدکننده های مهم سود سوزآور چین شامل 

 The TNN Development« شرکت   ،»Tianjin«

Limited«، شرکت »Qingdao TCI China«، شرکت 

و   »City Jinhongweibang Chemical Co. Ltd«

شرکت »Cidic Co., Ltd« است.

صنعت آلومینا، مصرف کننده سود   
سوزآور چین

تقاضای سود سوزآور از سال 2۰12 روند صعودی 

داشته است. در سال 2۰22، کل تقاضا برای سدیم 

هیدروکسید حدود 87.8 میلیون تن بود و در آسیا 

بیشترین تقاضا متعلق به چین، هند، کره جنوبی و 

ژاپن است. کل تقاضای سود سوزآور آسیا در سال 

2۰22، حدود 49.8 میلیون تن بود که ۵7 درصد از 

ساختار  می شود.  شامل  را  جهانی  تقاضای  کل 

مصرف سود سوزآور چین متفاوت از اکثر نقاط 

جهان به  ویژه اروپاست. عمده ترین مصرف سود 

سوزآور چین در صنعت آلومیناست؛ در حالی  که 

در اروپا عمدتا در صنایع شیمیایی، خمیر کاغذ، 

مواد غذایی، صابون و تصفیه آب مورد استفاده 

قرار می گیرد و آلومینا فقط 4 درصد از سهم کل 

سدیم هیدروکسید را به  خود اختصاص داده است. 

نمودار 2، روند تقاضای سود سوزآور چین در بازه 

زمانی 2۰1۳ تا 2۰22 را نشان می دهد.

طیــق نمــودار 2، رونــد مصــرف ســود ســوزآور چیــن 

کامــلا متناســب بــا تولیــد ایــن ترکیــب قلیایــی بــوده و 

مصــرف در ســال 2۰1۳، از حــدود 29 میلیــون تــن بــه 

حــدود ۳9 میلیــون تــن در ســال 2۰22 رســیده اســت. 

کاهــش مصــرف در ســال های 2۰1۵ و 2۰19 مشــاهده 

می شود.

چین عمدتا صادرکننده محلول ۵۰ درصد سود 

ســوزآور اســت و خــود بزرگ تریــن مصرف کننــده 

ســدیم هیدروکســید جامــد محســوب می شــود. ایــن 

کشــور کمتــر از 2 درصــد تولید ســدیم هیدروکســید 

جامــد خــود را صــادر می کنــد. ویتنــام، اصلی تریــن 

ــه   ــی از چیــن، ب مقصــد ســود ســوزآور جامــد صادرات

طــور میانگیــن حدود 1۰ درصد از ســهم کل صــادرات 

را بــه  خــود اختصــاص داده اســت. نیجریــه بــا ســهم 7 

درصــدی از ســهم کل صــادرات ســود ســوزآور چیــن 

جایــگاه دوم، اندونــزی و ازبکســتان هــر دو با حدود ۵ 

ــا ســهم 4  ــگاه ســوم و چهــارم و روســیه ب درصــد جای

درصدی جایگاه پنجم را در اختیار دارند.

واردات سود سوزآور چین بسیار اندک و عمدتا 

از ژاپن است و حدود ۵۳ درصد از کل حجم واردات 

را به  خود اختصاص داده است. پس از ژاپن، لهستان، 

تایوان و تایلند، کشورهای اصلی واردکننده سود 

سوزآور به چین محسوب می شوند. 
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وقتی صحبت از مواد اولیه مورد استفاده در تولید فولاد به میان می آید، با توجه به حجمی از سنگ آهن 
که در تولید فولاد مورد استفاده قرار می گیرد و نقش پررنگ آن در اقتصاد چین، بخش عمده ای از خبرهای 

مربوط به فلزات در جهان را به خود اختصاص می دهد. 

 رشد بی سروصدای استفاده از زغال سنگ متالورژیکی 
در جهان 

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

از  استفاده  حجم  رویترز،  خبرگزاری  از  به  نقل  و 

زغال سنگ متالورژیکی به عنوان یکی دیگر از مواد 

اولیه و سوخت مورد استفاده در صنایع فلزی به 

خصوص فولاد، رشد بی سروصدایی را در ماه های 

اخیر تجربه کرده است.

کشور استرالیا حدود نیمی از حجم صادرات 

را در  از طریق دریا  زغال سنگ متالورژیکی جهان 

اختیار دارد که تقریبا سه برابر حجم محموله های 

بزرگ  صادرکننده  دومین  متالورژیکی  زغال سنگ 

قیمت  است.  امریکا  متحده  ایالات  یعنی  جهان 

زغال سنگ متالورژیکی استرالیا که به زغال سنگ 

کک شو نیز معروف است، در بورس سنگاپور به ۳1۵ 

دلار در هر تن در روز چهارشنبه 21 فوریه 2۰24 رسید.

قیمت این ماده معدنی تولید استرالیا با در نظر 

گرفتن هزینه حمل رایگان آن تا عرشه کشتی، نسبت 

به پایین ترین سطح خود در سال 2۰2۳ یعنی 224 دلار 

و ۵۰ سنت در هر تن در روز 6 جولای 2۰2۳، حدود 

4۰.۳ درصد افزایش یافته است.

در مقابل، قیمت زغال سنگ حرارتی استرالیا با 

محتوای انرژی بالاتر، تنها ۰.۵ درصد رشد بیشتر 

با  استرالیا  حرارتی  زغال سنگ  قیمت  به  نسبت 

محتوای انرژی پایین در سال 2۰2۳ را به ثبت رسانده 

است، در عین حال قیمت نفت خام برنت نسبت به 

پایین ترین سطح خود در ماه دسامبر سال گذشته 

افزایش داشته و قیمت گاز  میلادی، 1۳.4 درصد 

طبیعی مایع کاهش حدود 2.2 درصدی نسبت به 

کمترین سطح به ثبت رسیده خود در سال 2۰2۳ را 

تجربه کرده است.

اگرچه قیمت زغال سنگ متالورژی استرالیا در 

حال حاضر نسبت به قیمت 6۳۵ دلار در هر تن به 

ثبت رسیده برای این ماده معدنی در ماه مارس 

2۰22 به دلیل ترس از ایجاد اختلال در عرضه جهانی 

پس از تهاجم روسیه به اوکراین بسیار پایین تر بوده 

اما همچنان رقم آن بسیار بالاتر از محدوده قیمتی 

1۰۰ تا 2۵۰ دلاری است که از سال 2۰18 تا اواسط سال 

2۰21 برای زغال سنگ متالورژیکی استرالیا گزارش 

شده بود.

برخــلاف ســنگ آهن کــه بیــش از 7۰ درصــد از 

مصرف حجم محموله های دریای آن در سطح جهانی 

ــرای  ــع حجــم تقاضــا ب ــن اختصــاص دارد، توزی ــه چی ب

زغال ســنگ کک شــو در برخــی بازارهــای کشــورهای 

توســعه یافته شــمال آســیا و کشــورهای در حال توســعه 

جنوب آسیا یکنواخت تر بوده است.

توسط  شده  گردآوری  داده های  اساس  بر 

تحلیلگران شرکت »Kpler«، بیشترین افزایش قیمت 

زغال سنگ کک شو در سال های اخیر به دلیل افزایش 

حجم تقاضا برای این ماده معدنی از سوی هند بوده 
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است. در همین راستا، حجم واردات زغال سنگ 

کک شو به هند از ۵۳.۳2 میلیون تن در سال 2۰2۰، به 

7۰.49 میلیون تن در سال 2۰2۳ افزایش پیدا کرد.

مبدا  از  کک شو  زغال سنگ  صادرات  حجم 

استرالیا به مقصد هند در سال 2۰2۳، به 41 میلیون تن 

رسید که اندکی نسبت به حجم 4۳.22 میلیون تنی 

به ثبت رسیده در سال 2۰22 برای صادرات ماده 

معدنی نام برده کاهش را نشان داد.

شایان ذکر است که هند از زمان آغاز جنگ مسکو 

با اوکراین، بخشی از زغال سنگ کک  شوی مورد نیاز 

خود را از روسیه خریداری می کند. گفتنی است 

روسیه به دلیل وضع تحریم ها، امکان فروش زغال سنگ 

کک  شوی تولید خود به کشورهای اروپایی را ندارند و 

بر همین اساس مجبور است که این ماده معدنی را با 

تخفیف بیشتری به کشورهای دیگر بفروشد.

حجم صادرات زغال سنگ متالورژیکی از روسیه 

به هند در سال 2۰2۳، به 11.76 میلیون تن افزایش 

یافت که تقریبا دو برابر حجم صادر شده 6.۰7 میلیون 

تنی به ثبت رسیده در سال 2۰22 و چهار برابر حجم 

2.6۳ میلیون تن گزارش شده در سال 2۰21 بود.

از سوی دیگر، حجم واردات محموله های دریایی 

روند   2۰2۳ سال  در  چین  به  کک شو  زغال سنگ 

صعودی به خود گرفت و به ۳6.8 میلیون تن رسید که 

نسبت به حجم 27.۰۵ میلیون تنی گزارش شده در 

سال 2۰22، روند افزایشی را نشان می دهد.

از  کک شو  زغال سنگ  صادرات  صعودی  روند 

پایان اختلافات  استرالیا به چین، تا حد زیادی به 

سیاسی میان این دو کشور که از سال 2۰2۰ آغاز شده 

بود، نسبت داده می شود.

ثبت رکود حجم صادرات زغال سنگ   
کک شو از مبدا استرالیا

حجم صادرات زغال سنگ کک شو از مبدا استرالیا 

در سال های اخیر روند کاهشی داشته است که عمدتا 

به دلیل اختلالات ایجاد شده در روند عرضه آن ناشی 

از شرایط جوی ناپایدار در ایالت کوئینزلند به عنوان 

اصلی ترین محل تولید زغال سنگ کک شو بوده است.

با این حال، حجم صادرات زغال سنگ کک شو از 

مبدا کشور مذکور در ماه فوریه 2۰24 طبق داده های 

حدود 17.86   ،»Kpler« شرکت  از  آمده  دست  به 

میلیون تن گزارش شده است که نشان از بازیابی 

حجم صادرات این ماده معدنی دارد. با این حال، 

نسبت به حجم 18.6۵ میلیون تنی به ثبت رسیده در 

ماه ژوئن 2۰19 روند کاهشی را تجربه کرده است.

بیشترین   ،»Kpler« شرکت  گزارش  اساس  بر 

حجم واردات به ثبت رسیده برای زغال سنگ کک شو 

در ماه فوریه 2۰24 به ژاپن اختصاص دارد. رقم ثبت 

شده برای واردات زغال سنگ کک شو به ژاپن، حدود 

4.۵6 میلیون تن گزارش شده که حدود ۳.86 میلیون 

تن آن از مبدا استرالیا تامین شده است.

طبق داده های ارائه شده مبتنی بر گزارش مذکور، 

حجم واردات زغال سنگ کک شو به کره جنوبی ۳.4۵ 

میلیون تن در ماه فوریه 2۰24 اعلام شد که بیشترین 

حجم واردات از ماه نوامبر 2۰21 محسوب می شود. با 

برای  تقاضا  حجم  شده،  ارائه  آمارهای  به  توجه 

زغال سنگ کک شو در برخی کشورهای آسیا در حال 

بازیابی است.

در همین راستا، داده های شرکت »Kpler« نشان 

می دهد حجم واردات ماده معدنی مذکور در برخی 

کشورهای آسیایی برای سومین ماه متوالی در ماه 

فوریه 2۰24 با افزایش همراه شده و به 19.8 میلیون تن 

رسیده است. رقم اعلام شده نسبت به حجم 19.46 

میلیون تن ارزیابی شده در ماه ژانویه 2۰24، یک روند 

افزایشی را ثبت کرده است.

با توجه به تلاش های جهانی در راستای کاهش 

چشم انداز  فولاد،  بخش  در  کربن  انتشار  میزان 

بلندمدت برای زغال سنگ کک شو تفاوت ناچیزی با 

آمارهای ارائه شده فعلی خواهد داشت.

بزرگ ترین  عنوان  به   »BHP Group« شرکت 

معتقد  جهان  متالورژیکی  زغال سنگ  صادرکننده 

است که هنوز امکان چندین دهه استفاده از ماده 

معدنی مذکور وجود دارد زیرا جایگزین های استفاده 

از زغال سنگ در تولید فولاد از لحاظ هزینه امکان 

رقابت را ندارند و بعید است بتوان چشم انداز مثبتی 

برای  بلندمدت  خصوص  به  و  کوتاه مدت  در 

جایگزین های ارائه شده پیش بینی کرد.

با این حال، شرکت »BHP Group« اخیرا در ارائه 

نتایج خود هشدار داد که تمایل به سرمایه گذاری در 

معادن جدید به خصوص در ایالت کوئینزلند استرالیا، 

جایی که دولت ایالتی در ماه جولای 2۰22 رای به 

افزایش حق بهره مالکانه از معادن داد، کاهش یافته 

است.

در حالی که انتظار می رود شرکت ها در برابر 

پرداخت مالیات های بالاتر از خود مقاومت نشان 

دهند، شرکت »BHP Group« بر این باور است که با 

افزایش سرمایه گذاری باید میزان تولید را به اندازه 

کافی بالا نگه داشت تا حجم تقاضا برآورده شود. به 

علاوه، این افزایش تولید باید به اندازه ای باشد که اولا 

قیمت ها را تحت تاثیر قرار ندهد و ثانیا شرایطی را رقم 

نزند که دولت محلی ایالت کوئینزلند تهدید خود 

مبنی بر سلب مجوزهای فعالیت های معدنی شرکت 

»BHP Group« را در صورت عدم سرمایه گذاری 

کافی اجرایی کند.

حجم واردات و قیمت زغال سنگ کک شو به کشورهای آسیایی 
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تولید و مصرف زغال سنگ در جهان در دهه اول قرن بیستم رشد زیادی داشت که افزایش جمعیت و 
رشد صنایع از علل اصلی آن به شمار می روند. در سال های اخیر با توسعه منابع انرژی تجدیدپذیر و 
سوخت های پاک ، سعی بر این بود که تولید و مصرف این سوخت فسیلی کاهش یابد. آمریکا یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان زغال سنگ در جهان به شمار می آید و بیشترین ذخایر زغال سنگ جهان را 
داراست. با این وجود، سهم آمریکا در تولید زغال سنگ جهان به مرور کاهش یافته  است. با توجه به 
آلایندگی بسیار بالای زغال سنگ، این کشور تمایل دارد تولید و مصرف این سوخت فسیلی را کاهش دهد 
و سهم منابع انرژی تجدیدپذیر و سوخت های پاک تر مانند گاز طبیعی در سبد انرژی خود را افزایش دهد.

کاهش سهم آمریکا در تولید زغال سنگ جهان

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

آرمان آتورپات، زغال سنگ از سوخت های فسیلی 

مهم در جهان است که به  طور گسترده در نیروگاه های 

تولید برق، صنایع فولادسازی و صنعت تولید سیمان 

دلیل  به   زغال سنگ  می گیرد.  قرار  استفاده  مورد 

دسترسی بیشتر و قیمت ارزان تر نسبت به دیگر 

سوخت های فسیلی، تقاضای زیادی به خصوص در 

ذخایر  بیشترین  دارد.  یافته  توسعه   کشورهای 

زغال سنگ جهان در کشور آمریکا قرار دارند و میزان 

ذخایر زغال سنگ این کشور بالغ بر 2۰۰ میلیارد تن 

است. در رده های بعدی کشورهای روسیه، استرالیا، 

چین، هند و اندونزی قرار گرفته اند. در سال 2۰22 

میلادی 6 کشور چین، هند، اندونزی، آمریکا، روسیه و 

استرالیا به  ترتیب بزرگ ترین تولیدکنندگان زغال سنگ 

در جهان بودند. لازم به ذکر است که چین و هند، 

زغال سنگ  واردکننده  و  مصرف کننده  بزرگ ترین 

جهان نیز محسوب می شوند.

تولید زغال سنگ جهان در سال 2022   
از مرز هشت میلیارد تن گذشت

بر اساس گزارش آژانس بین المللی انرژی، در 

سال 2۰22 بیش از هشت میلیارد تن زغال سنگ در 

جهان تولید شد که حدود چهار میلیارد تن آن مربوط 

به کشور چین بود. این رقم بالاترین میزان تولید 

زغال سنگ طی سال های 2۰۰۰ تا 2۰22 بوده  است. 

تولید زغال سنگ در سال 2۰22، تقریبا دو برابر تولید 

سال 2۰۰۰ بود. تولید زغال سنگ جهان از سال 2۰۰۰ تا 

2۰1۳ با شیب نسبتا زیادی رشد پیدا کرد و در سال 

2۰1۳ به مرز هشت میلیارد تن رسید اما پس از آن 

روند متغیری داشت. یک مینیموم نسبی در تولید 

زغال سنگ در سال 2۰2۰ مشاهده می شود که علت 

آن شیوع ویروس کرونا در این سال بود.

 

مصرف زغال سنگ جهان در سال   
2022 به بالاترین میزان رسید

روند مصرف زغال سنگ در جهان از سال 2۰۰۰ تا 

2۰1۳ افزایشی بود اما پس از آن روند متغیری داشت. 

افزایش جمعیت و رشد صنایعی مانند فولاد و سیمان، 

از دلایل اصلی افزایش مصرف زغال سنگ بعد از سال 

2۰۰۰ بوده  است. در سال 2۰2۰ به دلیل شیوع ویروس 

کرونا، تقاضای جهانی انرژی کاهش پیدا کرد که 

همین امر منجر به کاهش تقاضای زغال سنگ نیز 

شد. در این سال تقاضای زغال سنگ در آمریکا و 

اتحادیه اروپا هر کدام با 2۰ درصد کاهش و در هند با 

8 درصد کاهش مواجه شد اما در چین یک درصد 

افزایش یافت. در سال 2۰2۰، چین بر خلاف اغلب 

کشورها رشد اقتصادی را تجربه کرد. در سال های 

2۰21 و 2۰22 با کاهش اثر پاندمی کرونا و با فعالیت 

مجدد صنایع، مصرف انرژی در جهان افزایش یافت. 

در سال 2۰21 به  دلیل بالا رفتن قیمت گاز طبیعی و 

در سال 2۰22 به دلیل بحران انرژی ناشی از جنگ 

روسیه و اوکراین، بسیاری از کشورها به  خصوص 

اتحادیه اروپا به استفاده از زغال سنگ روی آوردند. بر 

اساس پیش بینی آژانس بین المللی انرژی، مصرف 

زغال سنگ تا سال 2۰2۵ با شیب بسیار کندی افزایش 

خواهد یافت که یکی از علل مهم آن، ملاحظلات 

زیست محیطی و افزایش سهم انرژی های تجدیدپذیر 

در سبد انرژی مصرف کنندگان است.

 

روند نزولی سهم آمریکا در تولید   
زغال سنگ جهان

سهم آمریکا در تولید زغال سنگ جهان از سال 

2۰۰۰ تا 2۰22 نسبتا نزولی بوده  است. در سال 2۰۰۰، 

تولید زغال سنگ آمریکا رقمی معادل 972 میلیون تن 
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را  تولید زغال سنگ جهان  از  بود که 2۰.8 درصد 

شامل می شد؛ در حالی که در سال 2۰22 با تولید 

 6.4 تنها  توانست  زغال سنگ،  تن  میلیون   ۵۳۵

درصد از تولید جهانی را به خود اختصاص دهد. 

آمریکا،  توسط  زغال سنگ  تولید  کاهش  بر  علاوه 

افزایش تولید این سوخت فسیلی در سطح جهان نیز 

در کاهش سهم جهانی آمریکا موثر بوده  است.

بخش اعظم زغال سنگ تولیدی آمریکا توسط 

خود این کشور مصرف می شود و میزان صادرات آن 

در مقایسه با میزان مصرف داخلی ناچیز است. از این 

رو روند تولید زغال سنگ این کشور، عمدتا متاثر از 

گاز  سهم  افزایش  است.  آن  داخلی  مصرف  روند 

طبیعی در سبد انرژی آمریکا، یکی از علل کاهش 

تولید زغال سنگ در این کشور بعد از سال 2۰۰۰ بوده  

انرژی  منابع  توسعه  نیز  اخیر  در سال های  است. 

این  در  زغال سنگ  مصرف  میزان  از  تجدیدپذیر، 

کشور کاسته  است.

بین  در  را  آلایندگی  بیشترین  زغال سنگ 

سوخت های فسیلی دارد. این امر کشورهای جهان به 

خصوص کشورهای توسعه یافته را بر آن داشته  است 

که سهم این سوخت فسیلی را در سبد انرژی خود 

کاهش دهند. انتشارات کربنی ناشی از زغال سنگ 

در آمریکا در سال 2۰22 نسبت به سال 2۰۰۰، حدود 

۵7 درصد کاهش داشته  است. به گزارش آژانس 

ظرفیت   2۰27 سال  تا  آمریکا  انرژی،  بین المللی 

انرژی های تجدیدپذیر خود را نسبت به سال 2۰22 دو 

برابر می کند. منابع خورشیدی فتوولتایی و منابع 

آمریکا  در  تجدیدپذیر  منابع  اصلی ترین  بادی، 

محسوب می شوند. در نمودار شماره ۳، سهم آمریکا 

در تولید زغال سنگ جهان از سال 2۰۰۰ تا 2۰22 نشان 

داده  شده  است.

 تولید زغال سنگ آمریکا در سال 2۰22، حدود 

داشته   کاهش   2۰۰۰ سال  به  نسبت  درصد   46

انرژی  و  طبیعی  گاز  تولید  عوض  در  است. 

به  ترتیب 89 و 21.۳ درصد رشد  آن  تجدیدپذیر 

داشت. سهم زغال سنگ در سبد انرژی این کشور 

نیز در سال 2۰22 نسبت به سال 2۰۰۰، حدود ۵۰ 

با  برق  تولید  می دهد.  نشان  را  کاهش  درصد 

 2۰22 سال  در  آمریکا  در  زغال سنگ  از  استفاده 

معادل 9۰2 هزار گیگاوات ساعت بود که نسبت به 

سال 2۰۰۰، حدود ۵7 درصد کاهش داشته است. 

صادرات زغال سنگ آمریکا در سال 2۰22 نسبت به 

سال 2۰۰۰، حدود ۳۵ درصد رشد داشته  است. این 

تمایل  به مرور  این کشور  نشان می دهد که  امر 

حجم  و  داشته  زغال سنگ  مصرف  برای  کمتری 

بیشتری را صادر کرده  است. زغال سنگ یکی از 

مواد اولیه اساسی در تولید فولاد است. آمریکا در 

تولید فولاد در بین 1۰ کشور اول جهان قرار دارد. 

زغال سنگ،  مصرف  کاهش  وجود  با  بنابراین 

همچنان این ماده یکی از مواد اولیه اساسی در 

صنایع فولاد این کشور به حساب می آید.
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فلزات  آلیاژی و آلیاژها

 برگزاری کنفرانس »AFA2۰24« با محوریت چهار ماده معدنی حیاتی 

چشم انداز روشن تولید لپیدولیت در چین 

حمایت کشورهای اروپایی از تولیدکنندگان آند سیلیسیومی 

کاهش صادرات قلع اندونزی 
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»AFA2024« برگزاری کنفرانس  
 با محوریت چهار ماده معدنی حیاتی

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و بـــــه  نقــــــل از موســـــسه »Fastmarkets«، وزارت 

امنیت ملی چین در روز ۳۰ نوامبر 2۰2۳ مقاله ای را 

با عنوان »چگونگی اعمال نظارت و مدیریت مواد 

معدنی حیاتی در صنایع استراتژیک« منتشر کرد.

در مقاله مذکور، مفهوم مواد معدنی حیاتی 

چنین است: »عناصر فلزی و ذخایر معدنی غیرقابل 

جایگزینی که در صنایع پیشرفته مانند مواد جدید، 

انرژی های تجدیدپذیر، فناوری اطلاعات پیشرفته، 

تجهیزات  تولید  بیوتکنولوژی،  مصنوعی،  هوش 

مدرن، صنایع دفاع ملی و نظامی استفاده می شوند«.

در فهرست مواد معدنی حیاتی چین علاوه بر 

منگنز، کروم، تنگستن و وانادیوم که اخیرا به این 

لیست اضافه شده اند، نام برخی از مواد معدنی دیگر 

همچون آلومینیوم، آنتیموان، بریلیوم، بور، زغال سنگ، 

کبالت، مس، فلوریت، گالیوم، ژرمانیوم، گرافیت، 

ایندیوم، آهن، لیتیوم، مولیبدن، گاز طبیعی، نیکل، 

نیوبیوم، نفت، پتاسیم، عناصر نادر خاکی، رنیوم، 

تانتالم، قلع، تیتانیوم، اورانیوم و زیرکونیوم به چشم 

می خورد.

چرا منگنز، کروم، تنگستن و وانادیوم تا این حد 

برای چین مهم تلقی می شود و این کشور برای تامین 

منابع معدنی حیاتی خود چه اقداماتی را در پیش 

گرفته و اجرای چنین اقدامی چه تاثیری ممکن است بر 

بازارهای جهانی داشته باشد، از جمله سوالاتی به شمار 

می آید که تا به امروز ذهن مشارکت کنندگان بازار مواد 

معدنی حیاتی را به خود مشغول کرده است.

گفتنی است هر چهار ماده معدنی مذکور برای 

شمرده  بر  مهم  فولادسازی  پایین دستی  صنایع 

از  پایین دست فولادسازی چین  می شوند. صنایع 

این  اقتصاد  در  مركزیت  و  اهمیت  اندازه،  لحاظ 

کشور، تمام صنایع و بخش های دیگر را تحت الشعاع 

قرار می دهد. به  علاوه هر یک از چهار ماده معدنی 

مذکور در گذار به انرژی های تجدیدپذیر نقش بسیار 

پررنگی ایفا می کنند.

 منگنز:

فولاد  تولید  در  ضروری  عنصر  یک  منگنز، 

از  قبل  منگنز  معدن  سنگ  می شود.  محسوب 

استفاده در فرایندهای گوگردزدایی و اکسید زدایی 

آلیاژهای  به  ذوب  واحدهای  در  فولادسازی،  در 

منگنز تبدیل می شود.

یکی از معامله گران سنگ منگنز در چین بیان 

کرد: کمبود منگنز در چین و اتکای این کشور به 

واردات آن، از جمله دلایلی محسوب می شود که بر 

اساس آن، نام ماده معدنی مذکور به فهرست مواد 

معدنی حیاتی چین افزوده شده است. حدود 8۰ 

درصد منگنز مصرفی در چین از طریق محموله های 

دریایی تامین می شود.

طبق داده های دریافتی از گمرک چین، حدود 

۳1.4 میلیون تن سنگ منگنز در سال 2۰2۳ به این 

کشور وارد شد که افزایش ۵ درصدی نسبت به 

حجم 29.9۳ میلیون تن وارد شده به چین در سال 

2۰22 را نشان داد.

یکی از تولیدکنندگان آلیاژ منگنز در چین عنوان 

پس از افزوده شدن منگنز، کروم، تنگستن و وانادیوم به فهرست مواد معدنی حیاتی چین، به نظر 
 »2024 Asia Ferroalloys« می رسد تمرکز گفت وگو ها حول محور این چهار ماده معدنی در کنفرانس
باشد. گفتنی است این کنفرانس با میزبانی موسسه »Fastmarkets« طی روزهای 26 تا 2۸ فوریه 

202۴ در هنگ کنگ برگزار می شود.

کرد: از سال 2۰2۳، چین تصمیم به افزایش ذخایر 

استراتژیک آلیاژ منگنز خود گرفت و آن طور که به 

نظر می رسد، این اقدام همچنان در سال 2۰24 ادامه 

خواهد داشت.

به  احتمالا  چین  دولت  کرد:  خاطرنشان  وی 

کردن  محدود  برای  درصدی   2۰ تعرفه  اعمال 

صادرات محموله های آلیاژهای منگنز ادامه خواهد 

داد. در همین راستا, میزان تولید سیلیسیوم منگنز 

چین در سال 2۰2۳، حدود 12 میلیون تن اعلام شد 

که نزدیک به 1۵ درصد افزایش را نسبت به حجم 

1۰.4۳ میلیون تنی گزارش شده در سال 2۰22 تجربه 

کرد. همچنین حجم صادرات سیلیسیوم منگنز از 

مبدا چین، تنها حدود 48 هزار و 1۳4 تن گزارش شد 

که 41.7 درصد کاهش نسبت به حجم 11۵ هزار و 

۳87 تنی صادر شده از ماده معدنی مذکور در سال 

2۰22 داشت.

 کروم:

بیش از 9۰ درصد از تولید کروم جهان در قالب 

فروکروم و در تولید فولاد زنگ نزن استفاده می شود. 

استفاده از فروکروم در تولید فولاد زنگ نزن، مانع از 

خوردگی محصول تولید شده خواهد شد.

انجمن صنعت فروآلیاژ چین در گزارشی، میزان 

 ۳۵ حدود  را  کشور  این  در  زنگ نزن  فولاد  تولید 

میلیون تن در سال 2۰2۳ اعلام کرد که حدود 6۰ 

خود  به  را  محصول  این  جهانی  تولید  از  درصد 

اختصاص می دهد. چین، فاقد ذخایر کروم بوده و به 

شدت به واردات این ماده معدنی وابسته است.
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طبق داده های گمرک چین، حجم کل واردات 

سنگ معدن کروم به چین در سال 2۰2۳، حدود 

به 1۵  نسبت  که  شد  گزارش  تن  میلیون   18.۳۳

میلیون تن ارزیابی شده در سال 2۰22، حدود 22 

درصد افزایش داشت.

 علی رغم واردات قابل توجه کروم، میزان تولید 

فروکروم در چین توانایی تامین حجم کافی جهت 

استفاده در صنعت فولاد زنگ نزن در این کشور را 

نخواهد داشت. بر اساس داده های ارائه شده از سوی 

گمرک چین، حدود ۳.2۵ میلیون تن فروکروم در سال 

را  افزایش ۳6 درصدی  وارد شد که  به چین   2۰2۳

نسبت به حجم 2.28 میلیون تنی واردات به ثبت 

رسیده در سال 2۰22 نشان داد.

یکی دیگر از معامله گران فروکروم اظهار داشت: 

برآورده کردن مواد اولیه حیاتی نام برده جهت رفع 

نیازهای تولید داخلی چین، مسئله ای بسیار مهم 

محسوب می شود. به همین دلیل، وضع تعرفه های 

صادراتی بالا برای چنین مواد معدنی کاملا ضروری 

به نظر می رسد.

با توجه به تعرفه صادراتی فروکروم که در حال 

حاضر از سوی دولت چین 4۰ درصد تعیین شده و بر 

اساس داده های گمرک این کشور، حدود 61 هزار و 16۵ 

تن فروکروم از مبدا چین در سال 2۰2۳ صادر شده 

در  شده  ارزیابی  رقم  کرد:  خاطرنشان  وی  است. 

مقایسه با هفت میلیون تن فروکروم تولید شده در 

چین در سال 2۰2۳، حجم بسیار ناچیزی به شمار 

می رود.

 تنگستن:
آلیاژهای  تولید  در  گسترده   طور  به  تنگستن 

سخت، آلیاژهای فولادی، آلیاژ تنگستن مولیبدن و 

مانند سیم پیچی های  الکترونیکی  قطعات  برخی 

درون لامپ ها مورد استفاده قرار می گیرد.

به گفته فعالان بازار مواد معدنی حیاتی، یکی از 

استفاده قرار می گیرد.

موسســه  از  دریافتــی  داده هــای  اســاس  بــر 

»Huajing Research Institute«، چیــن 68 درصد، 

روســیه 18 درصــد، آفریقای جنوبــی 8 درصــد و برزیــل 

6 درصــد از میــزان تولیــد جهانــی وانادیــوم را در ســال 

2۰22 به خود اختصاص داده اند.

طبق این داده ها، چین بزرگ ترین مصرف کننده 

از  درصد  از ۵۰  بیش  و  است  جهان  در  وانادیوم 

مصرف جهانی این ماده معدنی حیاتی در سال 2۰22 

را به خود اختصاص داد.

یکـی از معامله گـران وانادیـوم در چیـن تصریـح 

کرد: اکثر تولیدکنندگان و معامله گران وانادیوم در 

ایـن کشـور طـی سـال های اخیـر ترجیـح داده انـد که 

فـروش  بـه  داخلـی  بـازار  در  را  خـود  محصـولات 

برسـانند زیـرا پیشـنهادات واحد های فـولاد در چین 

مناسب بوده و حجم تقاضای داخلی برای وانادیوم 

ایـن رو،  بـالا گـزارش شـده اسـت. از  هنـوز بسـیار 

خوشبختانه حاشیه سود بالایی برای فروشندگان به 

ارمغان آورده است.

وی خاطرنشان کرد: وانادیوم به دلیل استفاده 

صنایع  در  ویژه  به  و  شیمی  مهندسی  بخش  در 

هوافضا، یک آلیاژ حیاتی محسوب می شود. حجم 

صادرات وانادیوم چین بسیار جزئی گزارش شده 

وانادیوم  قالب  در  وانادیوم  حجم  بیشتر  است. 

پنتاکسید را شرکت »Panggang Group« از چین 

صادر کرده که مبتنی بر قراردادهای با زمان تحویل 

بلندمدت بوده است.

بـه گفتـه ایـن معامله گـر، اگـر چیـن صـادرات 

وانادیوم را به دلیل اینکه یک آلیاژ حیاتی به شمار 

مـی رود محدود کنـد، خریداران خارجی می توانند 

به جای چین از تولیدکنندگان در روسـیه، آفریقای 

جنوبـی و برزیـل وانادیـوم مـورد نیـاز خـود را تامیـن 

کنند.

دلایل اصلی اضافه شدن نام تنگستن به فهرست 

مواد معدنی حیاتی چین این است که تنگستن 

نقطه ذوب بالایی دارد و می توان از آن در تولید 

بسیاری از سلاح ها مانند تانک ها، گلوله های ضد 

زره، موتورهای هواپیما و... استفاده کرد. در همین 

رابطه، نرخ مالیات صادرات کنسانتره تنگستن از 

مبدا چین در روز اول ژانویه 2۰22، از 1۵ درصد به 

2۰ درصد افزایش یافت.

به گفته برخی منابع، چین بزرگ ترین تولیدکننده 

و صادرکننده تنگستن در جهان به شمار می رود و 

حدود 6۰ درصد از ذخایر تنگستن جهان را در اختیار 

دارد. به علاوه، چین حدود 8۰ درصد از میزان تولید 

جهانی تنگستن و حدود 4۰ درصد از حجم صادرات 

جهانی این ماده معدنی را به خود اختصاص داده 

است.

در همیـن راسـتا، یکـی از تولیدکنندگان تنگسـتن 

مطـرح کـرد: چیـن بـه  عنـوان بزرگ تریـن تولیدکننـده 

تنگسـتن در جهـان، از ذخایـر معدنی بالایی برخـوردار 

اعمـال  بـا  مذکـور  کشـور  اسـاس  همیـن  بـر  اسـت. 

محدودیـت بـر صادرات تنگسـتن، می توانـد از ذخایر 

داخلـی خـود محافظت کنـد و اطمینان حاصل کـرده 

است تا در آینده تحت تاثیر کمبود این ماده معدنی 

حیاتی قرار نخواهد گرفت.

 وانادیوم:

از وانادیوم به طور گسترده در صنایع و بخش هایی 

همچون متالورژی، مهندسی شیمی و فولادسازی و 

در تولید محصولاتی مانند باتری های جریان ردوکس 

وانادیوم )باتری جریان( استفاده می شود.

بــه گفتــه برخی از منابع آگاه، حــدود 8۰ درصد 

از وانادیوم در تولید محصولات فولادی، 7 درصد 

در تولیــد آلیــاژ وانادیوم آلومینــا، 8 درصد در بخش 

مهندســی شــیمی و حــدود ۵ درصــد در تولیــد 

مــورد  وانادیــوم  ردوکــس  جریــان  باتری هــای 
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 چشم انداز روشن تولید لپیدولیت در چین

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

کاهـش   ،»Fastmarkets« موسسـه  از  بـه  نقـل  و 

کنونـی قیمت های لیتیـوم و ثبت پایین ترین هزینه 

تولیـد لپیدولیـت و حتـی کاهـش حاشـیه های سـود 

تولیدکنندگان در چین، تاثیر چندانی بر تمایل آن ها 

در افزایش ظرفیت این ماده معدنی نگذاشته است.

سوال مهمی که در این حین مطرح می شود، این 

است که تا چه زمانی برخی از تولیدکنندگان لپیدولیت 

در چین می توانند با توجه حاشیه های سود منفی و 

قیمت های فعلی و در صورت دریافت یارانه هایی 

مورد نیاز در آینده، وضعیت تولید فعلی خود را ادامه 

دهند. 

با این وجود، خبر های تایید نشده ای مبنی بر 

اینکه قرار است فعالیت در معدن »Jianxiawo« به 

عنوان یک معدن بزرگ لپیدولیت در چین به طور 

موقت متوقف شود، به رسانه ها درز کرده است.

ــع در  در حــال حاضــر معــدن »Jianxiawo« واق

اســتان جیانگشــی چیــن تحــت مدیریــت شــرکت  

تولیدکننــده باتــری »CATL« قــرار دارد. گفتنــی 

اســت لپیدولیت یک ســنگ ســخت به شمار می آید 

کــه معمــولا از آن در تولیــد کربنات لیتیوم اســتفاده 

می شــود. ماهیــت تولیــد در معــدن نامبــرده، صرفــه 

اقتصــادی بالایی بــرای شــرکت »CATL« ایجاد کرده 

اســت کــه باعــث می شــود صحبــت در خصــوص 

تعطیلــی معــدن مذکــور بیــش از پیــش قابل توجــه 

باشد.

 »CATL« اگـــر معـــدن تحـــت مدیریـــت شـــرکت

ـــو  ـــلات ســـال ن ـــود در طـــول تعطی کـــه اعـــلام شـــده ب

چینـــی فعالیـــت آن بـــه طـــور موقـــت متوقـــف خواهـــد 

شـــد، همچنـــان پـــس از پایـــان تعطیـــلات توقـــف آن 

ــوع  ــن موضـ ــان دهنده ایـ ــد، نشـ ــته باشـ ــه داشـ ادامـ

خواهـــد بـــود کـــه قیمـــت لیتیـــوم بـــه ســـطحی رســـیده 

اســـت تـــا بـــدون توجـــه بـــه اینکـــه تولیدکننـــده مـــاده 

معـــــــدنی نـــام بـــرده چـــه شـــرکتی باشـــد، تاثیر منفی 

خـــود را بـــر فعـــــــالیت ایـــــــن شـــرکت ها خواهـــد 

گذاشت. 

تولیدکننــدگان لپیدولیــت در چیــن علی رغــم افزایــش هزینه هــا و انرژی بــر بــودن آن، اخیــرا 
میــزان تولیــد ایــن مــاده معدنــی مــورد اســتفاده در صنعــت لیتیــوم را افزایــش داده انــد و به یکی 

از بازیگران اصلی در صنعت مذکور تبدیل شده اند.

آغاز روند توقف فعالیت واحدهای تولید   
لپیدولیت 

تولیدکننده  عنوان  به   »Albemarle« شرکت 

لیتیوم در ایالات متحده آمریکا، بر این باور است که با 

توجه به هزینه های تولید، هنوز افزایش ظرفیت و 

فرایند تولید لپیدولیت متوقف نشده است.

این شرکت اخیرا اعلام کرد تخمین زده می شود 

که واحدهای تولید با مجموع ظرفیت حدود 2۰۰ هزار 

تن کربنات لیتیوم معادل )LCE( در سراسر جهان، 

فرایند تولید خود را موقتا متوقف کرده و ظرفیت 

واحدهای تولید لپیدولیت، یک سوم تا نیمی از این 

رقم را به خود اختصاص داده اند. به گفته سخنگوی 

تمامی  به  مربوط  شده  اعلام  رقم  مذکور،  شرکت 

تولیدکنندگان  و  نشده  و  شده  ادغام  شرکت های 

محصولات لیتیومی کم عیار است.

انرژی  نوریس، مدیر بخش ذخیره سازی  اریک 

پایان هفته دوم فوریه  شرکت »Albemarle«، در 

2۰24 اعلام کرد که واحدهای تولید این شرکت با 
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توجه به وضعیت بازار و قیمت لیتیوم باید فعالیت 

خود را متوقف کنند.

وی اظهار داشت: تولید لپیدولیت زمانی که 

قیمت آن در حدود یک سال پیش، حدود پنج برابر 

نرخ فعلی این ماده معدنی بود، توجیه اقتصادی 

بیشتری داشت.

با این حال، با ادامه کاهش قیمت های کربنات 

از  بزرگی  بخش  که  می شود  زده  تخمین  لیتیوم، 

واحدهای تولیدکننده لپیدولیت در چین در سطح 

قیمت فعلی تحت فشار بسیار بالایی قرار دارند.

 »Fastmarkets« موسسه  راستا،  همین  در 

قیمت کربنات لیتیوم با خلوص حداقل 99.۵ درصد 

مورد استفاده در تولید باتری، با شرط تحویل در 

بنادر چین، ژاپن و کره جنوبی و تقبل هزینه ارسال 

توسط خریدار )cif( را 14 تا 14.۵ دلار در هر کیلوگرم 

در روز سه شنبه 21 فوریه 2۰24 ارزیابی کرد که بیش 

از 79 درصد نسبت به قیمت 68 تا 72 دلار به ازای 

هر کیلوگرم تعیین شده در یک سال قبل از تاریخ 

مذکور کاهش داشت. 

با این حال، کاهش قیمت کربنات لیتیوم مانع از 

افزایش میزان تولید اخیر لپیدولیت در چین نشده 

است که موضوع عجیبی به نظر می رسد.

 ،»Fastmarkets« موسسه  گزارش  اساس  بر 

میزان تولید لپیدولیت در چین طی سال های 2۰22 و 

2۰2۳ بیش از دو برابر شده و این ماده معدنی را به 

بزرگ ترین منبع استخراج یکی از محصولات لیتیومی 

در کشور مذکور تبدیل کرده است. در سال 2۰2۳، 

تولید لپیدولیت استخراج شده از تولید نمک لیتیوم 

فراتر رفت و میزان آن به حدود 117 هزار و 6۰۰ تن 

رسید. میزان تولید نمک لیتیوم و اسپودومن در این 

کشور در سال 2۰2۳ نیز ارقام 114 هزار و ۵۰۰ تن و ۳1 

هزار تن را به ثبت رساند.

احتمال افزایش بیشتر میزان تولید   
نمک لیتیوم و لپیدولیت در چین

 »Fastmarkets« جردن رابرتز، تحلیلگر موسسه

پیش بینی می کند که میزان تولید لپیدولیت و نمک 

لیتیوم در چین به بیش از 14۳ هزار تن در سال 2۰24 

خواهد رسید؛ این در حالی است که میزان تولید 

اسپودومن در این کشور به حدود 64 هزار تن در سال 

مذکور می رسد.

وی خاطرنشان کرد: تخمین زده می شود که از 

سال 2۰2۵ به بعد، میزان تولید لپیدولیت در چین 

سرعت بیشتری به خود بگیرد و میزان تولید نمک 

لیتیوم فراتر رود و تا سال 2۰۳۰ به حدود ۳19 هزار 

انتظار  که  است  حالی  در  این  برسد؛  تن   ۳۰۰ و 

می رود میزان تولید نمک لیتیوم و اسپودومن به 

ترتیب به 2۳۳ هزار و ۵۰۰ تن و 212 هزار تن در سال 

2۰۳۰ برسد.

رقم پیش بینی شده، یک افزایش 44۳ درصدی در 

تولید کربنات لیتیوم معادل در چین از لپیدولیت در 

بازه زمانی سال های 2۰24 تا 2۰۳۰ محسوب می شود.

اینکه چین تمایل به افزایش تولید لپیدولیت 

جهت استفاده در تولید کربنات باتری های لیتیوم 

آهن فسفات در خودروهای الکتریکی )EV( گرفته 

است، تصمیمی منطقی به نظر می رسد؛ با این حال 

این مسئله که دولت چین تا چه اندازه مایل است از 

تولیدکنندگان ناکارآمد حمایت کند، هنوز مشخص 

نیست و با گذر زمان مشخص خواهد شد.

دولت چین طی سال های گذشته در راستای 

حمایت از صنایعی همچون آلومینیوم، سنگ آهن و 

فولاد که آن را استراتژیک در نظر می گیرد، اقدامات 

صنعت  بین،  این  در  است.  داده  انجام  مختلفی 

خودروهای الکتریکی و باتری و حتی فلز لیتیوم مورد 

شمار  به  استراتژیک  نیز  آن ها  تولید  در  استفاده 

می آیند.

لازم به ذکر است که حمایت های دولت چین در 

یارانه های  پرداخت  قالب  در  استراتژیک  صنایع 

اعتباری در بخش انرژی و تولید، وضع تعرفه های 

و  افزوده  ارزش  بر  مالیات  تخفیف  ارائه  تجاری، 

همچنین خرید تضمینی و ذخیره مواد معدنی حیاتی 

در انبارهای ملی ارائه می شود.

یکی از مصرف کنندگان لیتیوم مطرح کرد که 

مقابله با افزایش تولید آلاینده های هوا با روش های 

اصولی و اطمینان از اینکه فرآوری لپیدولیت مطابق با 

استانداردهای شاخص محیطی، اجتماعی و حاکمیتی 

است، یک موضوع بسیار مهم محسوب می شود که 

دولت چین توجه ویژه ای به آن دارد.

میزان تولید لپیدولیت 
در چین طی سال های 

2022 و 2023 بیش از 
دو برابر شده و این ماده 
معدنی را به بزرگ ترین 
منبع استخراج یکی از 
محصولات لیتیومی در 

کشور مذکور تبدیل کرده 
است
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  حمایت کشورهای اروپایی 
از تولیدکنندگان آند سیلیسیومی

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، در چند سال 

اخیر تمرکز صنعت باتری بر استفاده از مواد آند 

مبتنی بر سیلیسیوم به طور فزاینده ای افزایش یافته 

است زیرا تقاضا برای مواد اولیه حیاتی مورد استفاده 

در باتری و نیاز به ایجاد نوآوری در فناوری به کاررفته 

در  تجدیدپذیر  انرژی های  به  برای گذار  آن ها  در 

 )EVs( جهان و رشد استفاده از خودروهای الکتریکی

به طور قابل توجهی روند صعودی به خود گرفته 

است.

آنــد  از  اســتفاده  محبوبیــت  دلایــل  از  یکــی 

سیلیســیومی ایــن اســت کــه افــزودن سیلیســیوم بــه 

آنــد باتری های لیتیوم یونی، چگالی انــرژی را افزایش 

می دهــد. حساســیت سیلیســیوم بــه اســتهلاک در 

طــول چرخــه شــارژ و تخلیــه شــارژ باتــری باعــث شــده 

اســت کــه از ایــن عنصــر شــیمیایی تنهــا بــه عنــوان 

مکمل به آندهای گرافیت استفاده شود.

پیشرفت علمی اخیر به دست آمده، در تسریع 

توسعه بخش آند سیلیسیومی در سراسر جهان از 

جمله آمریکای شمالی و اروپا تاثیر بسزایی داشته 

است. لازم به ذکر است که آمریکای شمالی و اروپا، 

هر دو از نظر تولید مواد اولیه به کاررفته در تولید 

باتری و افزایش تولید آند سیلیسیومی، قافیه را به 

چین واگذار کرده اند.

افزایش تنش های ژئوپلیتیکی بین جهان غرب 

هم سو با ایالات متحده آمریکا و چین، باعث شده 

است کشورهای غربی به منظور تامین مواد اولیه 

به کاررفته در تولید باتری که در حال حاضر چین بر 

آن تسلط دارد، به خود تکیه کنند.

حمایت از تولید آند سیلیسیومی  
 »Technologies 14 Amprius«، »Group« شرکت های

و »Sila Nanotechnologies« در آمریــکا اعــلام کردنــد 

کــه بــرای ســرمایه گذاری در تولیــد و ایجــاد نــوآوری 

در تولید آند مبتنی بر سیلیسیوم، مبلغ 2۵۰ میلیون 

دلار کمــک  هزینــه اعتبــاری از وزارت انــرژی ایــن 

کشور دریافت خواهند کرد.

ارائه چنین حمایت هایی تحت قانون کاهش تورم 

ایالات متحده آمریکا )IRA( به تولیدکنندگان آند 

گرافیت یک مزیت محسوب می شود. در همین حال، 

بانک سرمایه گذاری اروپا )EIB( به توسعه دهندگان و 

تولیدکنندگان باتری  های فناورمحور در این قاره، وام 

مبتنی بر سرمایه گذاری ارائه کرده است.

از میان شرکت هایی که از بانک سرمایه گذاری 

اروپا )EIB( وام دریافت کرده اند، می توان به وام 2۰ 

میلیون یورویی )21.4 میلیون دلاری( شعبه شرکت 

آمریکایی »GDI« مستقر در هلند اشاره کرد. این 

شرکت قصد دارد آند سیلیسیومی را در مقیاس 

صنعتی در آلمان تولید کند.

 »LeydenJar« در همین راستا، شرکت هلندی

در سال 2۰22 اعلام کرده بود برای ساخت تاسیسات 

تولید فویل آند 6۰ میلیون یورویی 1۰۰ مگاوات بر 

ساعتی بر پایه سیلیسیوم خود، حدود ۳۰ میلیون 

یورو وام از بانک سرمایه گذاری اروپا )EIB( دریافت 

برخی از کارشناسان به موسسه »Fastmarkets« اعلام کردند که ارائه مشوق های مالی برای شرکت هایی 
که در اروپا آندهای سیلیسیومی تولید می کنند، منجر به ارتقای این بخش خواهد شد. با این حال، تمرکز 
بر ایجاد نوآوری و نه مقیاس ظرفیت تولید، ریسک عقب افتادن واحدهای تولیدکننده آندهای سیلیسیومی 

در اروپا در رقابت با دیگر تولیدکنندگان در آمریکای شمالی را به همراه خواهد داشت.

کرده است.

بودجه  که  آند  توسعه دهندگان  از  دیگر  یکی 

شرکت  کرد،  خواهد  دریافت  را  اروپا  اتحادیه 

»E-Magy« به عنوان یک توسعه دهنده مواد آند 

مبتنی بر سیلیسیوم متخلخل نانو مستقر در هلند 

است.

به   »E-Magy« شرکت  سخنگویان  از  یکی 

موسسه »Fastmarkets« گفت: این شرکت برای 

از  و تحقیقاتی خود  توسعه  از طرح های  تعدادی 

به  وابسته   »EIT Raw Materials« دفتر  طریق 

بانک سرمایه گذاری اروپا )EIB( و صندوق رشد ملی 

هلند »Dutch National Growth Fund« بودجه 

دریافت کرده است.

مزایای  خصوص  در  سوالی  به  پاسخ  در  وی 

موقعیت مکانی شرکت »E-Magy«، به نزدیکی آن 

به تولیدکنندگان فلز سیلیسیوم متالورژیکی اشاره 

کرد و گفت: چنین دسترسی مناسبی، امکان بهبود 

وضعیت لجستیک و ایجاد همکاری های فنی در 

سطح بومی را فراهم می کند.

شـــــرکت »E-Magy« بــه دلیــــــل استفــــــاده از 

سیلیسیوم با درجه متالورژیک در مقابل پروژه هایی 

کــه از مــواد واســطه دیگــر کــه از قضــا در اروپــا کمتــر 

تولید می شوند، برتری نسبی خواهد داشت.

اگرچه اروپا بخشی از سیلیسیوم مورد نیاز خود 

تولیدکنندگان  تعداد  اما  می کند  وارد  چین  از  را 

سیلیسیوم در کشورهای قاره سبز قابل توجه است. 

تولیدکنندگان،  این  از  کمی  تعداد  وجود،  این  با 
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سیلیسیوم مورد نیاز شرکت های تولیدکننده آند در 

اروپا را تامین می کنند.

سخنگوی شرکت »E-Magy« در پاسخ به این 

سوال که حمایت اروپا از ایجاد نوآوری در بخش آند 

به  باشد،  داشته  می تواند  معنایی  چه  سیلیکون 

از  پس  جغرافیایی  گسترش  و  مثبت  چشم انداز 

توسعه فناوری جدید در این صنعت اشاره کرد.

در  مشابه  قوانینی  ارائه  کرد:  خاطرنشان  وی 

توسعه فناوری های جدید، منجر به رشد بخش آند 

سیلیسیومی در اروپا خواهد شد و در صورتی که 

شرکت های فعال در این بخش تصمیم به افزایش 

ظرفیت تولید بگیرند، چنین اقدامی می تواند در 

راستای توسعه صنعت مذکور در سراسر جهان انجام 

شرکت  اجرایی  مدیر  پلاوینیج،  وینسنت  شود. 

»OneD Battery Sciences« به عنوان توسعه دهنده  

آند سیلیسیوم گرافیت مستقر در آمریکای شمالی، در 

مصاحبه با موسسه »Fastmarkets« در روز پنج شنبه 

1۵ فوریه 2۰24 ضمن تاکید بر اهمیت ایجاد نوآوری 

در اروپا برای رقابت با چین، مطرح کرد: در نظر داریم 

کسب وکار خود را به اروپا گسترش دهیم.

وی اظهار داشت: اروپا از لحاظ تعداد نیروی کار 

توانایی رقابت با چین را ندارد؛ بنابراین حرکت در 

و  به منظور کاهش هزینه ها  نوآوری  ایجاد  مسیر 

راه اندازی و تقویت یک زنجیره تامین باتری پایدار در 

الکتریکی  خودروهای  تولید  امکان  که  اروپا 

مقرون به صرفه را فراهم کند، اقدامی ارزشمند به 

شمار می رود.

جا ماندن اروپا از رقابت با آمریکا در   
بخش آند سیلیسیوم

 ،»E-Magy« علی رغم چشم انداز مثبت شرکت

حجم تقاضای آند افزایش دهد.

در واقع هدف اصلی افزایش تامین مواد اولیه 

تولیدکنندگان  برای  بالا  خلوص  با  سیلیسیومی 

کامپوزیت های آند سیلیسیوم کربن و تولیدکنندگان 

آند سیلیسیومی است. به علاوه، حجم تقاضا برای 

مواد آند سیلیکون در اروپا و آمریکای شمالی به ویژه 

ایالات متحده آمریکا به لطف قانون کاهش تورم 

افزایش یافته است.

عملکرد ضعیف اروپا در تولید سلول های   
خورشیدی

لازم به ذکر است که بخش تولید سلول های 

خورشیدی مبتنی بر سیلیسیوم در قاره اروپا نسبت 

به بخش مذکور در آمریکا عملکرد ضعیف تری از 

خود نشان داده است.

آژانس بین المللی انرژی )IEA( در گزارش خود 

در ارتباط با انرژی های تجدیدپذیر در سال 2۰2۳، 

سلول های  تولید  در  مناسب  برنامه ریزی  عدم 

خورشیدی در اروپا را به عنوان ضعف عملکردی این 

قاره در مقایسه با چین، ایالات متحده آمریکا و هند 

عنوان کرد. چنین مسئله ای باعث شده است که 

اروپا در زمینه رقابت در تولید سلول های خورشیدی 

نسبت به دیگر مناطق جهان، عمکلرد ضعیف تری 

داشته باشد.

عدم حمایت ناکافی از تولیدکنندگان سلول های 

و فقدان سیاست گذاری های  اروپا  خورشیدی در 

عرضه  منظور  به  تقاضا  سمت  در  شده  ارائه 

محصولات تولید شده در کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا، باعث شده است راه اندازی پروژه های تولیدی 

محدودیت  با  قاره  این  در  خورشیدی  سلول های 

همراه شود.

مقیاس و نوع مشوق ها و حمایت های ارائه شده در 

با  مقایسه  در  سیلیسیوم  آند  بخش  در  اروپا 

حمایت های ارائه شده در آمریکای شمالی به ویژه 

ارائه قانون کاهش تورم آمریکا، محدودتر و ضعیف تر 

بوده است.

در همین راستا، شرکت »Ferroglobe« هشدار 

داد که چنین ضعفی منجر به جا ماندن اروپا از 

رقابت با آمریکا در بخش آند سیلیسیوم و تاخیر در 

اجرای برنامه ریزی های انجام شده در بخش مذکور 

در قاره سبز خواهد شد.

شرکت مذکور در ادامه اعلام کرد که مشوق های 

ارائه شده در قاره اروپا به جای افزایش ظرفیت تولید، 

بر ایجاد نوآوری تمرکز دارند. از سوی دیگر، تمرکز 

قانون کاهش تورم آمریکا بر روی افزایش ظرفیت تولید 

تجارت های  برخی  در  هدف گذاری  چنین  است. 

نیازمند سرمایه گذاری گسترده همچون بخش مواد 

امری  کاملا  باتری،  تولید  در  استفاده  مورد  اولیه 

ضروری به نظر می رسد.

آن طور که به نظر می رسد، مشوق های ارائه شده 

تحت قانون کاهش تورم آمریکا )IRA( در بخش 

افزایش ظرفیت باتری لیتیوم یونی در ایالات متحده 

آمریکا سبب شده است که تولیدکنندگان مواد اولیه 

باتری در اروپا به سمت این کشور جهت گسترش 

فعالیت خود جذب شوند.

ادامه  در   »Ferroglobe« شرکت  سخنگوی 

تصریح کرد: مسئله ایجاد امنیت در زنجیره های 

تامین ارزش باتری در کوتاه مدت در قانون کاهش 

تورم آمریکا بسیار مهم بر شمرده شده است.

موسســـه  بـــا  خـــود  مصاحبـــه  ادامـــه  در  وی 

 »Ferroglobe« خاطرنشان کرد: شرکت »Fastmarkets«

قصـــد دارد تولیـــد سیلیســـیوم خـــود را بـــه منظـــور تامیـــن 
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 کاهش صادرات قلع اندونزی

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، حدود 4۰۰ تن حجم 

صادراتی اعلام شده کمترین حجم ماهانه صادرات 

قلع از ماه آگوست 2۰1۵ یعنی زمانی که اندونزی 

استخراج  از  جلوگیری  برای  را  صادراتی  قوانین 

غیرقانونی این فلز اعمال کرد، بوده است. با این حال، 

روند کاهشی حجم صادرات باعث شد تغییراتی در 

فرایند صدور مجوز فعالیت معادن قلع در اندونزی 

صورت پذیرد.

صورت  تغییرات  اساس  بر  و  راستا  همین  در 

گرفته، صادرات قلع از مبدا اندونزی به حالت عادی 

خود بازگشته است. با این وجود، وضعیت مبهم در 

بازار فیزیکی و بورس  کالاها همچنان به قوت خود 

باقی است.

بورس فلزات لندن )LME( قیمت سه ماهه قلع 

را حدود 26 هزار و ۵۰۰ دلار در هر تن تعیین کرد که 

نسبت به قیمت تعیین شده در ابتدای سال 2۰24، 

حدود ۵.۳ درصد افزایش را تجربه کرده است.

به علاوه قلع تنها فلز پایه ای به شمار می آید که 

قیمت سالانه آن با روند صعودی همراه بوده است. 

دلیل  به  لندن  فلزات  بورس  در  پایه  فلزات  دیگر 

کاهش حجم تقاضا و ظرفیت تولید با مشکل مواجه 

شده اند.

لازم به ذکر است متراکم شدن روند عرضه قلع و 

کاهش ناگهانی صادرات محموله های قلع تصفیه 

شده از مبدا اندونزی، با تعلیق مداوم در معادن فلز 

مذکور در بزرگ ترین تولیدکننده قلع جهان یعنی 

میانمار هم زمان شده است.

 

اختلال در صادرات قلع اندونزی  
در سال  اندونزی  مبدا  از  قلع  حجم صادرات 

2۰2۳ با 12 درصد کاهش، به 7۵ هزار تن رسید. با این 

حال، رقم اعلام شده هنوز معادل حدود یک پنجم از 

حجم تقاضای جهانی برای فلز قلع است.

گفتنی است تغییر فرایند صدور مجوز در فعالیت 

معادن اندونزی از حالت سالانه به هر سه سال یکبار به 

منظور کاهش تشریفات اداری و ساده سازی روند 

صادرات در ابتدای هر سال انجام شده است.

هم اکنون به لطف افزایش صدور مجوز فعالیت 

در معادن نیکل اندونزی، تعداد معدنچیان در این 

کشور با افزایش همراه شده است. از سوی دیگر، 

وزارت معدن اندونزی همچنان در حال رسیدگی به 

صدها درخواست صدور مجوز فعالیت در معادن این 

کشور است. یک مسئله مهم که ذکر آن خالی از لطف 

نیست، اینکه بدون برنامه های مصوب در معادن، 

امکان صادرات برای شرکت ها میسر نخواهد بود.

در همین راستا، شرکت »Pt Timah« به عنوان 

بزرگ ترین تولیدکننده قلع اندونزی، مجوز رسمی 

فعالیت خود را در ماه فوریه 2۰24 دریافت کرد اما 

بسیاری از تولیدکنندگان مستقل دیگر هنوز درگیر 

حجم صادرات قلع تصفیه شده اندونزی در ماه ژانویه 202۴ تنها ۴00 تن اعلام شد. تمام محموله 
صادر شده از مبدا این کشور به دیگر نقاط جهان در قالب قلع لحیم کاری بوده است. 

کاغذبازی  های اداری دریافت مجوزها هستند.

لازم به ذکر است روند تایید صادرات سالانه در 

اندونزی که در گذشته انجام می شد، باعث کاهش 

حجم صادرات قلع در ماه ابتدایی سال شده بود. در 

سال 2۰24، هیچ محموله ای از شمش قلع در ماه 

ژانویه صادر نشد و به نظر می رسد مدتی طول بکشد 

تا روند عرضه قلع به حالت عادی خود برگردد.

عرضه  روند  برای  دیگری  تهدید  علاوه براین، 

بلندمدت قلع اندونزی ناشی از تصمیم دولت این 

کشور برای محدود کردن صادرات قلع تصفیه شده، 

به منظور تشویق تولیدکنندگان به فعالیت در بخش 

فرآوری این فلز ایجاد شده است.

سیاست گذاری محــــدود کردن صــــادرات در 

صنعـت  نیـکل و زنجیـره مـواد اولیـه به کاررفتـه در 

تولیـد باتـری وسـایل نقلیـه الکتریکـی، تاثیرگـذاری 

حـال،  ایـن  بـا  اسـت.  داده  نشـان  خـود  از  مثبتـی 

پیاده سـازی آن در صنعـت قلـع دشـوارتر از چیـزی 

خواهد بود که به نظر می رسد.

تقریبا نیمی از تمام قلع های تولید شـده جهان 

بـا  در لحیـم کـردن بردهـای الکترونیکـی، بخشـی 

پراکندگی جغرافیایی گسترده و بازیگرانی نام آشنا 

مورد استفاده قرار می گیرد. با این وجود، جاه طلبی 

اندونـزی بـرای تمرکـز بر صنایع پایین دسـتی کاهش 

نیافتـه اسـت و بـه نظـر می رسـد وضـع محدودیـت 

صادرات برای فلز قلع در آینده محتمل باشد.
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 کاهش تدریجی حجم واردات قلع به   
چین

حجم واردات قلع به چین در سال های گذشته با 

روند صعودی همراه بوده است. در همین راستا، 

حدود سه هزار و ۵۰۰ تن قلع از مبدا اندونزی به 

کشور چین در سال 2۰21 وارد شد و این رقم در سال 

2۰22، به حدود 24 هزار تن افزایش یافت.

به علاوه حجم کل واردات فلز قلع به چین در 

سال 2۰2۳، رقمی معادل ۳۳ هزار و 47۰ تن اعلام 

شد. افزایش حجم خالص واردات 21 هزار تنی قلع به 

چین، نشان دهنده روند صعودی واردات فلز مذکور 

به این کشور از سال 2۰12 بوده است.

کاهش  احتمالی  تهدید  با  چین  قلع  بخش 

حجم  افت  و  اندونزی  مبدا  از  فلز  این  صادرات 

 »Man Maw« کنسانتره قلع استخراج شده از معدن

در میانمار مواجه است.

 فعالیت در معدن »Man Maw« از آغاز ماه 

ثبــت شــده در انبارهــای بــورس آتــی شــانگهای بــه 9 

هــزار و ۳۳ تــن رســید کــه بالاتریــن میــزان گــزارش 

شده از ماه آگوست 2۰2۳ محسوب می شود.

 افــت حجــم ذخایــر انبارهــای قلع در   
ــزات لندن بــورس فل

افزایش حجم خرید قلع از سوی چین، باعث 

کاهش حجم مازاد عرضه فلز تولیدی در کشورهای 

غربی شده و زنجیره تامین را در برابر اختلالات ایجاد 

شده در روند عرضه قلع در اندونزی آسیب پذیرتر 

کرده است.

موجـودی حجـم ذخایـر قلـع در انبارهـای بورس 

فلـزات لنـدن از ابتـدای مـاه ژانویـه تاکنـون، بـا 2۳ 

درصد کاهــش به پنج هزار و 94۵ تن رسیده است. 

بـدون احتــــساب محمـــــوله های قلـع آمـاده بـرای 

بارگـذاری جهـت ارسـال بـه مقصد مـورد نظر، حجم 

فلـز قابـل  دسـترس جهـت فـروش پنـج هـزار و ۵۵ تن 

گزارش شده است که کمترین میزان از ماه جولای 

2۰2۳ به شمار می رود.

بازارهــای  در  قلــع  پریمیــوم  نــرخ  طرفــی،  از 

فیزیکــی قــاره آســیا در حــال افزایــش اســت. موسســه 

ــا شــرط  ــع ب ــه  قل ــوم محمول »Fastmarkets« پریمی

تحویــل در بنــادر تایــوان را ۵۰۰ تــا 7۰۰ دلار در هــر تــن 

اعــلام کــرد کــه نســبت بــه قیمــت نقــدی 4۰۰ تــا ۵۰۰ 

دلار در هــر تــن تعییــن شــده بــرای قلــع بــورس فلــزات 

لندن، افزایش را تجربه کرده است.

اختــلاف قیمت هــای قلــع بــورس فلــزات لنــدن، 

همچنــان رونــد نزولــی نســبی خــود را حفــظ کــرده 

اســت کــه نشــان از رکــود بــازار آن دارد. آخریــن 

ارزیابی هــای انجــام شــده نشــان می دهــد کــه حجم 

انبارهــای غیــر رســمی قلــع در بــازار ســیاه، بــه حدود 

یک هزار و ۳21 تن رسیده است.

طبق آمارهای به دست آمده، به نظر می رسد 

محدودیت دسترسی به قلع در بازار هم زمان با 

کاهش حجم صادرات فلز مذکور از مبدا اندونزی 

بیشتر خواهد شد. نوسانات نزولی قیمت جهانی 

قلع، حاکی از آن بوده که اتفاق مذکور، تاثیر منفی 

در روند عرضه جهانی این فلز داشته است.

آگوست 2۰2۳ واقع در ایالت وا در میانمار به دلیل 

ارزیابی مجدد ذخایر این معدن، به حالت تعلیق 

درآمده و هنوز تاریخ دقیقی برای راه اندازی مجدد 

معدن مذکور ارائه نشده است.

به نظر می رسد روند واردات قلع برای تامین 

ماده اولیه واحدهای ذوب چین با در نظر گرفتن 

سرعت  با  همچنان  انبارها،  ذخایر  حجم  کاهش 

پایین تری ادامه پیدا کند. بر اساس گزارش انجمن 

بین المللی قلع، حجم ذخایر قلع انبارهای چین بسیار 

کاهش پیدا کرده است.

درک اینکــه چــرا فعــالان بــازار قلــع چیــن حجــم 

انبارهــای ذخایــر قلــع خــود را بــا توجــه بــه مشــکلات 

ایجــاد شــده در اســتخراج معــادن و رونــد عرضــه این 

فلــز افزایــش داده انــد، درســت در زمــان بازیابــی 

صنعــت الکترونیــک پــس از پایــان محدودیت هــای 

وضــع شــده اقتصــادی بعــد از شــیوع کرونــا، کار 

ســختی نیســت. در همیــن رابطه، حجــم ذخایر قلع 

تغییرات حجم سالانه صادرات قلع تصفیه شده اندونزی

حجم خالص معاملات قلع تصفیه شده در چین
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صنایعمصرفکننده
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اگهی فلزات پلاس 


